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SŁOWO WSTĘPU 

 

 

Szanowni Państwo!  

 

Wypełniając zapis art. 28 aa ustawy z dnia  

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym przedkładam 

Państwu Raport o stanie Gminy Gruta za 2021 rok. 

Obowiązek opracowania niniejszego raportu wynika  

z jednej strony z realizacji przepisów prawa,  

z drugiej zaś strony stanowi przejaw chęci i potrzeby 

zaprezentowania Mieszkańcom Gminy Gruta 

obiektywnych informacji ukazujących zarówno potencjał 

i rozwój naszego samorządu, jak i zagrożenia z jakimi się 

przyjdzie nam zmierzyć na co dzień. 

Trzeba przyznać, że miniony rok był bardzo intensywny, zarówno jeśli chodzi  

o różnorodność wydarzeń, tempo realizacji inwestycji, jak i liczbę spotkań, tych  

z przedstawicielami Rządu RP oraz tych lokalnych w naszej gminie. W gminie Gruta mimo 

specyficznego okresu pandemii, nie zatrzymaliśmy inwestycji. Wyszliśmy z założenia, że ich 

dalsze realizowanie jest najlepszą receptą na kryzys. Gmina Gruta – nowoczesna gmina rolnicza, 

miejsce atrakcyjne dla mieszkańców, wspierające lokalną aktywność i tożsamość, otwarte dla 

turystów i inwestorów - tak brzmi wizja rozwoju naszej gminy, gminy pełnej perspektyw dla jej 

Mieszkańców. Nasz samorząd, w swojej codziennej pracy dokłada wszelkich starań, aby ową 

wizję urzeczywistnić, a moją rolą, jako Wójta Gminy Gruta jest stać nie tylko na straży 

praworządności i gospodarności budżetu gminy, ale również dbać o jej ciągły rozwój  

i poszerzanie horyzontów, co staram się czynić codziennie. 

 Rok 2021, był również kolejnym rokiem naznaczonym symbolem pandemii wirusa 

COVID-19. Okres ten, nie zwolnił mnie jako Wójta Gminy Gruta z żadnego obowiązku,  

a wręcz przeciwnie. Cała społeczność samorządowa naszej gminy, wespół z zarządem gminy 

stanęła w pełni na wysokości zadania. Cały czas były realizowane inwestycje budowalne, 

remontowe, drogowe, pozyskiwano nowe i wydatkowano środki finansowe pozyskane w 2020 

roku, nie zwrócono żadnej z otrzymanej dotacji, nie zaciągnięto również żadnego kredytu.  

Dziś, w tle tragicznych wydarzeń związanych z działaniami wojennymi na Ukrainie 

przedstawiam Państwu kolejny już Raport o stanie gminy Gruta za 2021 rok. Przedstawiam  
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go w chwili bardzo trudnej dla nas wszystkich, w czasie gwałtownego wzrostu cen za energię, 

paliwo, opał, materiały budowlane, żywność i rosnące koszty życia. Sprawy te, mają tak samo 

istotny wpływ na funkcjonowanie budżetu samorządu, jak i w naszych prywatnych 

gospodarstwach domowych. Jednak nie zatrzymujemy się, pomimo bieżących problemów, tak jak 

i w latach poprzednich spoglądam w przyszłość z nadzieją i jestem pewien, że i tym razem 

poradzimy sobie z każdą trudnością. Pewność ta wynika przede wszystkim ze stabilności 

gminnych finansów oraz zaangażowania osób tworzących nasz samorząd.  

Przygotowany Raport obejmuje podsumowanie nie tylko mojej działalności, ale również 

podsumowanie działań i aktywności wszystkich szczebli społeczności samorządowej w roku 

2021, w szczególności realizację polityk, programów i strategii, uchwał Rady Gminy Gruta 

i budżetu sołeckiego. Jego zasadniczym celem jest uzyskanie dokładnego wglądu w sytuację 

gospodarczą, ekonomiczną i społeczną gminy Gruta, poprzez zgromadzenie w nim 

szczegółowych danych dotyczących różnych aspektów funkcjonowania Gminy w roku 2021. 

Praca w samorządzie to wspólne działanie na rzecz lokalnej społeczności, dlatego cieszę się, 

że z większością radnych i sołtysów podzielamy ten pogląd. To właśnie takie nastawienie przynosi 

wymierne efekty w postaci zrealizowanych inwestycji i projektów. Dziękując za zaufanie  

i wsparcie oraz wszystkie dotychczasowe nasze wspólne osiągnięcia zachęcam do dalszej 

intensywnej pracy, bo przed nami jest jeszcze wiele do zrobienia. 

Od ponad 3,5 roku jako Wójt Gminy Gruta podejmuję szereg działań mających na celu 

budowę i rozwój naszej gminy. Dobra kondycja finansowa i stabilność budżetu gminy oraz bardzo 

duża aktywność gminy Gruta w zakresie pozyskiwania dodatkowych środków finansowych 

przedkłada się na możliwość planowania i prowadzenia licznych inwestycji: budowlanych, 

drogowych, wodno-kanalizacyjnych, modernizacyjnych, a także na zapewnienie coraz  

to wyższego poziomu ochrony zdrowia, edukacji czy pomocy społecznej, jak również organizację 

różnego rodzaju wydarzeń kulturalnych, festynów, czy imprez sportowych. Coraz więcej uwagi 

poświęcamy także ochronie środowiska i unowocześnianiu naszej małej ojczyny, wychodząc 

naprzeciw oczekiwaniom naszych Mieszkańców. Niniejszy raport przedstawia gminę Gruta taką, 

jaką była faktycznie w 2021 roku. Ukazuje dane statystyczne i działania, z których możemy być 

wszyscy dumni, ale też obszary, które wymagają znacznej poprawy. Głęboko wierzę,  

że informacje przedstawione w Raporcie będą dla Nas wszystkich inspiracją do dalszej efektywnej 

i sprawnej pracy na rzecz rozwoju Naszej Gminy.  

Wzorem lat ubiegłych Raport o stanie gminy za rok 2021 został przygotowany w ramach 

pracy własnej pracowników Urzędu Gminy w Grucie. Co roku staramy się go udoskonalać dla 

Państwa, tak, aby stał się nie tylko źródłem bieżącej informacji, ale również, aby służył 

późniejszym pokoleniom dla celów porównawczych, badawczych i historycznych. Od 2020 roku, 
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jeden egzemplarz raportu zostaje po jego uchwaleniu oprawiony i przekazany do księgozbioru 

Gminnej Biblioteki Publicznej w Grucie. Być może stworzony przez nas Raport nie jest 

doskonały, ale w mojej ocenie zawiera wszystkie najważniejsze elementy służące rzeczywistej 

ocenie stanu gminy Gruta.  

Dla opracowania Raportu szczególnie cenna okazała się wiedza pracowników Urzędu 

Gminy Gruta oraz gminnych jednostek organizacyjnych, którym w tym miejscu bardzo serdecznie 

dziękuje za zaangażowanie i trud włożonej pracy.  

Wyrażam głęboką nadzieję, że informacje zawarte w Raporcie posłużą Mieszkańcom gminy 

Gruta do zwiększenia wiedzy na temat funkcjonowania samorządu gminnego, a także staną się 

podstawą do prowadzenia dialogu na temat przyszłości Gminy. W raporcie nie oceniamy i nie 

komentujemy – przedstawiamy fakty, cyfry i wskaźniki. Dlatego zachęcam wszystkich Państwa 

do rzetelnej lektury niniejszego Raportu oraz serdecznie zapraszam do wspólnej dyskusji na sesji 

absolutoryjnej. 

 

Wójt Gminy Gruta 

Waldemar Kurkowski 
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1. Dane statystyczne 

1.1. Położenie 

Gmina Gruta jest gminą wiejską o charakterze rolniczym, położoną w północno – 

wschodniej części województwa kujawsko – pomorskiego, w powiecie grudziądzkim ziemskim. 

Zajmuje obszar o powierzchni 123,75 km2, granicząc z gminami: Grudziądz, Rogóźno, Łasin, 

Świecie nad Osą i Radzyń Chełmiński. Północno – wschodnią granicę Gminy tworzy rzeka Osa. 

Dolina Osy objęta została ochroną w ramach sieci Natura 2000 jako specjalny obszar siedlisk. 

Siedzibą władz samorządowych jest wieś Gruta, w której występuje największa 

koncentracja zabudowy mieszkaniowej i usługowej. Gruta tworzy lokalne centrum 

administracyjno-usługowe, ośrodek o charakterze wielofunkcyjnym, gdzie, oprócz Urzędu Gminy 

swoją siedzibę ma Bank Spółdzielczy w Brodnicy, Posterunek Policji, Ochotnicza Straż Pożarna, 

Ośrodek Zdrowia, ośrodki oświaty i opieki społecznej, klub sportowy oraz inne ośrodki 

świadczące usługi na rzecz ludności. Pozostałe wsie stanowią uzupełnienie ośrodka głównego, 

w których dominuje głównie zabudowa zagrodowa, mieszkaniowa, usługowa oraz produkcyjna 

rolnicza i pozarolnicza. Jedną z większych wsi w strukturze całej gminy jest również Mełno-

Cukrownia, z uwagi na znaczną liczbę mieszkańców i położenie względem szlaków 

komunikacyjnych, szczególnie transportu kolejowego. 

W skład Gminy wchodzi 18 miejscowości, w tym 17 sołectw: Annowo, Boguszewo, 

Dąbrówka Królewska, Gołębiewko, Gruta, Jasiewo, Kitnowo, Mełno Cukrownia, Mełno, 

Nicwałd, Okonin, Orle, Plemięta, Pokrzywno, Salno, Słup, Wiktorowo. Wielkość sołectw jest 

bardzo zróżnicowana i wynosi od 149 ha (Mełno Cukrownia) do 1725 ha (Gruta). Gmina posiada 

status gminy wiejskiej o charakterze typowo rolniczym. Powierzchnia użytków rolnych wynosi 

10 012 ha, co stanowi 81,8 % powierzchni całkowitej. Na sieć drogową gminy Gruta składają się 

drogi wojewódzkie zarządzane przez Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego, drogi 

powiatowe zarządzane przez Starostę Grudziądzkiego oraz drogi gminne należące do samorządu 

gminnego. Gmina Gruta ma dobre powiązanie z obszarem zewnętrznym. Zbiegają się tu trzy drogi 

wojewódzkie o znaczeniu regionalnym: Nr 533 relacji Okonin – Mełno, Nr 534 relacji Grudziądz 

– Radzyń Chełmiński – Wąbrzeźno – Golub Dobrzyń – Rypin oraz Nr 538 relacji Radzyń 

Chełmiński – Łasin – Nowe Miasto Lubawskie – Udowo – Rozdroże. Poprzez drogę wojewódzką 

nr 534 Gmina ma połączenie z węzłem „Grudziądz” autostrady A1. Przez obszar gminy przebiega 

17 dróg powiatowych, które uzupełniają sieć dróg o znaczeniu regionalnym. Uzupełnieniem 

powiązań regionalnych jest również gęsta sieć 45 dróg gminnych o łącznej długości 220 km, 

obsługujących przede wszystkim ruch lokalny. Przez teren Gminy przebiega linia kolejowa nr 208 
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w układzie linii jednotorowej relacji Chojnice Działdowo z przystankami na terenie Gminy w 

Nicwałdzie, Mełnie i Boguszewie. Powierzchnia ewidencyjna Gminy wynosi 12259 ha, w tym 

użytki rolne 10012 ha (81,8% ogółu powierzchni ewidencyjnej), grunty leśne oraz zadrzewione i 

zakrzewione 1101 ha (9 % powierzchni), grunty zabudowane i zurbanizowane 393 ha (3,2 % 

powierzchni), grunty pod wodami 494 ha (4% powierzchni), użytki ekologiczne 51 ha (0,4% 

powierzchni) oraz nieużytki i tereny różne 204 ha (1,7% powierzchni). Jak wynika z powyższego 

zestawienia użytki rolne i leśne zajmują w sumie 90,8 % całej powierzchni gminy w stosunku do 

zaledwie 3,2% powierzchni gruntów zabudowanych i zurbanizowanych. 

 

1.2. Demografia 

Gminę Gruta na dzień 31.12.2021 r. zamieszkiwało 6 440 osób, w tym 3230 kobiet i 3 210 

mężczyzn. Stan liczby mieszkańców Gminy Gruta z roku na rok zmniejsza się. 

 

Tabela 1. Liczba mieszkańców Gminy Gruta ogółem w latach 2019-2021 

 2019 2020 2021 

Ogółem 6503 6488 6440 

Kobiety 3257 3239 3230 

Mężczyźni 3246 3249 3210 

Źródło: Opracowanie własne 

 

W 2021 roku w Urzędzie Stanu Cywilnego w Grucie odnotowano 61 urodzeń oraz 76 

zgonów. 

W ciągu 2021 r. w Urzędzie Stanu Cywilnego zarejestrowano 29 małżeństwa, w tym śluby 

kościelne (konkordatowe): 16, śluby cywilne: 12 i ślub zagraniczny (transkrypcja): 1.  Ilość 

małżeństw zawartych na terenie Gminy Gruta do roku poprzedniego wzrosła o 10 (w 2020 r. 

zarejestrowano 19 małżeństw). Nie udzielono żadnego ślubu w plenerze. 

Wójt Gminy Gruta jest ponadto organizatorem uroczystości wręczenia Jubilatom medali 

za Długoletnie Pożycie Małżeńskie nadanych przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej.  

W 2021 r. 9 par małżeńskich obchodziło złoty jubileusz 50-lecia zawarcia związku małżeńskiego. 
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Tabela 2. Urodzenia i zgony w Gminie Gruta latach 2019-2021 

Rok Urodzenia Zgony 

2019 67 79 

2020 76 78 

2021 61 76 

       Źródło: Opracowanie własne 

 
Wykres 1. Urodzenia i zgony w Gminie Gruta latach 2019-2021 

 

 Źródło: Opracowanie własne 

 

1.3. Rynek pracy 

Z danych Powiatowego Urzędu Pracy w Grudziądzu wynika, iż na koniec 2021 r. liczba 

osób bezrobotnych zamieszkujących Gminę Gruta wyniosła 288 osób, w tym 166 kobiet. Prawo 

do zasiłku dla bezrobotnych miało 46 osób. Z analizy statystycznej wynika również, że większość 

zarejestrowanych bezrobotnych to osoby długotrwale pozostające bez pracy, jest ich 183 osoby.  

Przeważający przedział wiekowy osób zarejestrowanych jako bezrobotne to od 25 do 54 r.ż. W 

stosunku do roku 2021 r. nastąpił nieznaczny spadek liczby bezrobotnych o 4 osoby. 
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Tabela 3. Liczba osób bezrobotnych z terenu gminy Gruta na 31.12.2021 r. 

Bezrobotni wg wieku  Razem  Kobiet  Mężczyzn  

18-24  42 22  17  

25-34  80  59  21  

35-44  56  31  25  

45-54  67  33  34  

55-59  26  11  15  

60-64  13  -  13  

  Źródło: Powiatowy Urząd Pracy w Grudziądzu  

 

2. Władze Gminy 

 

2.1. Rada Gminy 

Rada Gminy Gruta liczy 15 radnych. Licząc od 1990 roku, jest to VIII Kadencja Rady 

Gminy Gruta przewidziana na lata 2018 – 2023. Siedzibą Rady Gminy w Grucie jest budynek 

Urzędu Gminy w Grucie pod adresem Gruta 244, 86-330 Mełno.  

Wraz z początkiem kadencji 2018-2023, powołane zostały cztery komisje: Komisja 

Rewizyjna, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji, Komisja Rolnictwa, Finansów i Bezpieczeństwa 

Publicznego oraz Komisja Oświaty, Sportu, Zdrowia i Opieki Społecznej. W skład obecnej Rady 

wchodzą następujący radni:  

1. Piotr Dyś – Przewodniczący Rady Gminy (okręg Gołębiewko – Kitnowo) 

2. Marcin Bartoś – Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy (okręg Plemięta – Wiktorowo) 

3. Joanna Worytko – Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy (okręg Gruta) 

4. Agnieszka Wesołowska – Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej (okręg Słup – Jasiewo) 

5. Kazimierz Wojtaszewski – Zastępca Przewodniczącej Komisji Rewizyjnej (okręg 

Dąbrówka Królewska – Orle) 

6. Piotr Szynkowski – Przewodniczący Komisji Oświaty, Sportu, Zdrowia i Opieki 

Społecznej (okręg Okonin) 

7. Zbigniew Szlitkus – Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Finansów i Bezpieczeństwa 

Publicznego (okręg Salno) 

8. Jan Drzewoszewski (okręg Pokrzywno) 

9. Janusz Miąsko (okręg Annowo) 

10. Krzysztof Neumann (okręg Gruta) 

11. Karolina Osenka (okręg Mełno), 
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12. Anna Rafalska (okręg Boguszewo) 

13. Kazimierz Suszek (okręg Nicwałd) 

14. Wiesława Szlas (okręg Mełno) 

15. Krzysztof Wyżga (okręg Mełno). 

 

2.2. Wójt Gminy 

Od dnia 23 listopada 2018 r. urząd Wójta Gminy Gruta sprawuje Pan Waldemar Kurkowski. 

Wójt posiada wykształcenie wyższe prawnicze, jest w trakcie przewodu studiów doktoranckich 

na kierunku prawo. Jest to pierwsza kadencja Wójta przewidziana na lata  

2018-2023. Wójt sprawuje swój urząd za pośrednictwem Urzędu Gminy w Grucie, z siedzibą pod 

adresem Gruta 244, 86-330 Mełno. Referatami podlegającymi bezpośrednio pod zwierzchnictwo 

Wójta Gminy Gruta jest Referat Finansowo-Księgowy, Urząd Stanu Cywilnego, Pion Informacji 

Niejawnych, Inspektor Ochrony Danych Osobowych, Radca Prawny. W dniu 28 czerwca 2021 

roku podczas obrad XXVII Sesji Rady Gminy Gruta Wójt Gminy Gruta podczas głosowania 

Radnych Gminy Gruta uzyskał jednogłośnie absolutorium z wykonania budżetu za rok 2020 oraz 

większością kwalifikowaną 2/3 głosów Radnych Gminy Gruta Wójtowi udzielono wotum 

zaufania. 

 

2.3. Zastępca Wójta  

Z dniem 1 stycznia 2020 roku na funkcję Zastępcy Wójta Gminy Gruta został powołany 

Pan Tomasz Groszewski. Zastępca Wójta posiada wykształcenie wyższe prawnicze. Jest  

to pierwsza kadencja sprawowana na tym stanowisku. Referatami podlegającymi bezpośrednio 

pod zwierzchnictwo Zastępcy Wójta Gminy Gruta jest Referat Organizacyjny, Referat Oświaty, 

Zdrowia, Sportu i Kultury, Referat Gospodarki Komunalnej i Wodnej oraz Referat Inwestycji, 

Ochrony Środowiska i Rolnictwa. Zastępca Wójta pełni również funkcję Zastępcy Kierownika 

Urzędu Stanu Cywilnego.  

 

2.4. Sekretarz Gminy Gruta 

Z dniem 1 maja 2020 roku stanowisko Sekretarza Gminy Gruta zostało powierzone  

w drodze konkursu Pani Sabinie Kamińskiej. Sekretarz Gminy posiada wykształcenie wyższe 

ekonomiczne. Jest to pierwsza kadencja sprawowana na tym stanowisku. Sekretarz Gminy 

sprawuje bezpośredni nadzór nad Referatem Organizacyjnym, którego jednocześnie jest 

kierownikiem. Dla zachowania prawidłowości pracy Urzędu Gminy, Sekretarz Gminy jest 

również upoważniony do reprezentacji Urzędu Gminy Gruta oraz zastępowania Wójta Gminy 

Gruta oraz Zastępcy Wójta Gminy Gruta w przypadku ich łącznej nieobecności.  
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2.5. Skarbnik Gminy Gruta 

Za bezpieczeństwo finansów publicznych Gminy i za prawidłowe wykonanie budżetu 

gminy odpowiada Skarbnik Gminy. Funkcję tą pełni od dnia 1 kwietnia 2014 roku Pani Halina 

Saucha. Skarbnik Gminy posiada wykształcenie wyższe techniczne oraz wykształcenia 

podyplomowe z zakresu ekonomii. Skarbnik Gminy sprawuje bezpośredni nadzór nad pracami 

Referatu Finansowo-Księgowego, którego jednocześnie jest kierownikiem. 

 

2.6. Organizacja Urzędu Gminy w Grucie 

Siedziba Urzędu Gminy w Grucie znajduje się pod adresem Gruta 244, 86-330 Mełno. 

Zasady organizacji oraz zakres prac poszczególnych referatów Urzędu Gminy w Grucie określa 

Regulamin Organizacyjny Urzędu Gminy w Grucie wprowadzony Zarządzeniem Wójta Gminy 

Gruta nr 17/2020 z dnia 1 marca 2020 roku. Na dzień 31 grudnia 2021 roku, Urząd Gminy  

w Grucie zatrudniał łącznie 53 osoby, z czego 42 osoby były zatrudnione w ramach umowy  

o pracę, a 11 osób było zatrudnionych w ramach zatrudnienia subsydiowanego (roboty publiczne). 

Dodatkowo Urząd Gminy zrealizował 4 staże z Powiatowego Urzędu Pracy oraz 10 praktyk 

zawodowych, w tym 4 praktyki ze szkół średnich, 5 praktyk ze szkół wyższych i 1 praktyka w 

ramach rekonwersji.  

Szczegółową strukturę organizacyjną Urzędu Gminy przedstawia Schemat nr 1.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
-14- 

 

Schemat 1. Struktura organizacyjna Urzędu Gminy w Grucie 

 

 

3. Finanse Gminy 

Budżet Gminy to coroczny plan dochodów i wydatków. Projekt jest przygotowany przez 

Wójta we współpracy ze Skarbnikiem i pracownikami poszczególnych referatów Urzędu Gminy 

Gruta. Projekt jest przesyłany do zaopiniowania przez Regionalną Izbę Obrachunkową (RIO).  

O ostatecznym jego kształcie decydują radni w głosowaniu. Zgodnie z przepisami, uchwała 

budżetowa powinna zostać podjęta do końca roku poprzedzającego dany rok budżetowy. Należy 

pamiętać, że jest to plan, więc naturalne jest, że w ciągu roku wprowadzane są zmiany.  

Po zakończeniu roku, radni oceniają wykonanie budżetu przez Wójta i na tej podstawie udzielają 

– lub nie – absolutorium. 

  



 
-15- 

 

 

3.1. Zestawienie dochodów i wydatków budżetowych za lata 2018-2021  

Poniżej przedstawione zostało zestawienie dochodów i wydatków budżetowych gminy 

Gruta za lata 2018-2021: 

Tabela 4. Zestawienie dochodów i wydatków budżetowych za lata 2018-2021 

2018 2019 2020 2021 

Dochody budżetowe ogółem w zł: 

32 087 373,98 36 314 397,77 41 038 600,53 47 854 001,40 

w tym dochody majątkowe w zł: 

1 755 414,60 3 143 922,92 6 020 470,08 9 347 870,59 

 

2018 2019 2020 2021 

Wydatki budżetowe ogółem w zł: 

32 446 277,84 37 358 607,48 35 187 360,59 44 025 492,82 

w tym wydatki majątkowe w zł: 

4 501 522,11 6 404 513,25 2 881 396,48 8 299 907,16 

Źródło: Opracowanie własne 

 

Tabela 5. Wysokość nadwyżki/deficytu budżetowego za lata 2018-2021 

2018 2019 2020 2021 

-358 903,86 -1 044 209,71 +5 851 239,94 +3 828 508, 
 

Źródło: Opracowanie własne 

Wykres 2. Zestawienie dochodów i wydatków za lata 2018-2021 

 

Źródło: Opracowanie własne 
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3.2. Opis wykonania budżetu gminy Gruta za rok 2021 

 

Rada Gminy zatwierdziła budżet na 2021 r. po stronie dochodów w wysokości 

36 606 000,00 zł i po stronie wydatków w wysokości 38 546 000,00 zł, czyli z planowanym 

deficytem budżetowym w kwocie 1 940 000,00 zł. W wyniku zmian dokonanych w budżecie w 

ciągu roku plan na dzień 31.12.2021 r. wyniósł: 

a) dochody, kwota 47 685 916,00 zł 

b) wydatki, kwota 48 120 916,00 zł 

c) planowany deficyt, kwota 435 000,00 zł. 

W 2021 roku Gmina uzyskała dochody w kwocie 47 854 001,40 zł, z czego dochody 

majątkowe wyniosły 9 347 870,59 zł tj. 19,53 % dochodów ogółem. Plan dochodów ogółem 

zrealizowano w 100,35 %, w tym dochodów bieżących 101,07 % oraz dochodów majątkowych 

97,48 %. 

Dochody własne zrealizowano w kwocie 11 331 704,45 zł, w tym do najwyżej 

wykonanych należą: 

- podatek od nieruchomości   2 315 269,35 zł, tj. 106,18 % planu 

- udziały w podatku dochodowym 

od osób fizycznych i prawnych  3 678 932,66 zł, tj. 108,47 % planu 

- podatek rolny    1 426 754,86 zł, tj. 102,98 % planu 

- opłata za odbiór i zagospodarowanie  

odpadów komunalnych   1 063 204,32 zł, tj.  97,49 % planu 

- wpływy z innych lokalnych 

opłat pobieranych przez JST   2 847 543,26 zł, tj.  103,30 % planu 

 

Realizacja wydatków ogółem za 2021 r. wyniosła 44 025 492,82 zł, to jest 91,49 % planu, 

w tym wydatków bieżących 35 725 585,66 tj. 95,57 % i wydatków majątkowych 8 299 907,16 zł 

tj. 77,28 % planu.  

Największą część wydatków budżetowych gmina przeznaczyła na realizację zadań  

z zakresu pomocy społecznej, bo 31,00 % ogółu wydatków. Zadania z zakresu oświaty  

i wychowania stanowiły kwotę 9 774 305,02 zł (22,20 % ogółu wydatków). Udział wydatków  

na administrację publiczną wynosił 8,02 %. 

W realizacji wydatków nie wystąpiły przekroczenia wydatków. 

Na koniec roku budżetowego wykonane wydatki bieżące były niższe niż wykonane 

dochody bieżące. Szczegółową strukturę wykonania dochodów i wydatków budżetowych gminy 

Gruta w 2021 roku przestawia Tabela nr 6.  
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Tabela 6. Struktura wykonania dochodów i wydatków budżetu Gminy Gruta wg działów klasyfikacji budżetowej  
na 31.12.2021 rok 

Dz. N A Z W A Wykonanie 
dochodów 

% Wykonanie 
wydatków 

% 

010 Rolnictwo i łowiectwo 898 013,58 1,88 2 605 640,07 5,92 

020 Leśnictwo 0,00 0,00 0,00 0,00 

400 Wytwarzanie i 

zaopatrywanie w energię 

elektryczną, gaz i wodę 

904 403,55 1,89 0,00 0,00 

600 Transport i łączność 1 070 890,00 2,24 3 047 667,52 6,92 
630 Turystyka 15 819,75 0,03 64 124,59 0,15 

700 Gospodarka mieszkaniowa 3 966 742,

55 

8,29 4 727 681,89 10,74 

710 Działalność usługowa 1 800,00 0,00 50 633,50 0,12 
720 Informatyka 0,00 0,00 883,74 0,00 

750 Administracja publiczna 135 260,53 0,28 3 532 961,82 8,02 

751 Urzędy naczelnych 
organów władzy 
państwowej, kontroli i 
ochrony prawa oraz 
sądownictwa 

1 304,00 0,00 1 304,00 0,00 

754 Bezpieczeństwo publiczne 
i ochrona 
przeciwpożarowa 

10 000,00 0,02 361 213,82 0,82 

756 Dochody od osób 
prawnych od osób 
fizycznych i od innych 
jednostek 
nieposiadających 
osobowości prawnej 

8 120 662,13 16,97 0,00 0,00 

757 Obsługa długu 

publicznego 

0,00 0,00 101 102,37 0,23 

758 Różne rozliczenia 15 992 312,45 33,41 0,00 0,00 

801 Oświata i wychowanie 746 905,91 1,56 9 774 305,02 22,20 

851 Ochrona zdrowia 35 644,00 0,07 163 736,70 0,37 

852 Pomoc społeczna 2 139 910,32 4,47 3 273 365,95 7,44 

853 Pozostałe zadania w 
zakresie polityki 
społecznej 

839 111,81 1,75 1 051 732,14 2,39 

854 Edukacyjna 
opieka 
wychowawcza 

95 290,20 0,20 231 259,61 0,53 

855 Rodzina 10 231 756,01 21,38 10 555 282,44 23,98 

900 Gospodarka komunalna 
i ochrona środowiska 

2 637 094,70 5,51 3 619 286,53 8,22 

921 Kultura i ochrona 
dziedzictwa 
narodowego 

11 079,91 0,02 718 594,18 1,63 

926 Kultura fizyczna i sport 0,00 0,00 144 716,93 0,33 

           

           Razem 

 

47 854 001,40 

 

100,00 

 

44 025 492,82 

 

100,00 
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Źródło: Opracowanie własne 

 

3.3. Zobowiązania krótkoterminowe związane z bieżącym funkcjonowaniem gminy wg Rb-28S 

a) Zobowiązania niewymagalne jednostek budżetowych           1 242 044,48 zł  

b) Zobowiązania wymagalne jednostek budżetowych                         0,00 zł  

 

3.4. Należności krótkoterminowe związane z bieżącym funkcjonowaniem gminy wg Rb-27S 

a) Należności niewymagalne                              336 133,12 zł  

b) Należności wymagalne                                             2 145 086,95 zł         

  

 Na 31.12.2021 rok do podmiotów uchylających się od zapłaty podatków i opłat lokalnych 

organ podatkowy wysłał 2 722 upomnień, w tym: 

a) 1 092 upomnień na zaległości podatkowe (podatek rolny, od nieruchomości, leśny, od środków 

transportu) 

b) 1 630 upomnień na zaległości za odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych 

oraz wystawił 501 tytułów wykonawczych, w tym: 

a) 267 tytułów wykonawczych na zaległości podatkowe na kwotę 98 353,50 zł  

b) 234 tytułów wykonawcze na zaległości za odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych 

na kwotę 52 911,20 zł. 

 W drodze prowadzonego postępowania egzekucyjnego odzyskano należności podatkowe 

na kwotę 101 643,31 zł. 

 Wójt Gminy Gruta rozpatruje indywidualnie każde podanie w sprawie ulg w spłacie 

należności gminy. Łączna wartość decyzji o umorzeniu, rozłożeniu na raty, odroczeniu terminu 

płatności wg stanu na 31.12.2021 rok wyniosła 30 675,64 zł, w tym: 

a) 15 377,38 zł – umorzenia zaległości podatkowych 

b) 15 298,26 zł – rozłożenia na raty, odroczenia terminu płatności. 

 W 2021 r. wysłano 557 upomnień o zapłatę za wodę i ścieki na łączną kwotę 

153 104,50 zł oraz 183 przedsądowych wezwań do zapłaty. W stosunku do osób, które nie 

wykazały woli spłaty zaległości w 2021 r. wysłano 51 pozwów o zapłatę do Sądu Rejonowego  

w Grudziądzu. Łączna kwota ujęta w pozwach wynosi 120 847,35 zł.  
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 W 2021roku udzielono 4 osobom ulgi w postaci umorzenia zaległości lub umorzenia 

odsetek od zaległości. Zaległość w kwocie głównej umorzono na kwotę 260,40 zł. Wójt Gminy 

Gruta w 2021 r. umorzył z urzędu należności za dostarczanie wody 104 osobom z uwagi na to,  

iż w postępowaniu egzekucyjnym urząd nie uzyskałby kwoty wyższej od kosztów dochodzenia  

i egzekucji tej należności. Łączna kwota umorzenia z urzędu to 3 112,37 zł. W stosunku  

do 20 osób zastosowano ulgę w postaci rozłożenia na raty spłaty zadłużenia. Łączna kwota 

należności rozłożona na raty wynosi: 52 742,28 zł. 

 Na dzień 01.01.2021 r. zaległość z tytułu czynszu mieszkaniowego, centralnego 

ogrzewania, usługi podgrzania wody oraz użytkowania pomieszczeń gospodarczych wynosiła: 

należność główna: 134.874,12 zł, odsetki: 59.666,33 zł - łącznie 194.540,45 zł. 

 W 2021 roku wystawiono:  

a) 100 wezwań do zapłaty na kwotę 51.594,04 zł (wraz z odsetkami),  

b) 13 przedsądowych wezwań do zapłaty na kwotę 91.884,96 zł (wraz z odsetkami) 

c) złożono 10 pozwów sądowych na kwotę 75.532,79 zł. 

d) złożony został 1 wniosek o stwierdzenie nabycia spadku – kwota zaległości wynosi 15 834,97 

zł. Sprawa jest w toku.  

  9 mieszkańcom udzielono ulgi w postaci rozłożenia na raty. Łączna kwota zaległości 

rozłożona na raty wynosi: należność główna: 50.356,15 zł, odsetki: 16.575,61 zł - łącznie 

66.931,76 zł. Umorzono zaległości 2 osobom. Umorzona kwota to: na należność główną: 315,12 

zł i na odsetki 189,94 zł. Suma umorzonej kwoty wynosi 505,06 zł. 

 Zaległość na dzień 31.12.2021 r. wynosiła: należność główna: 95.072,21 zł, odsetki: 

46.393,73 zł - łącznie: 141.465,94 zł. 

Tabela 7. Najwyższe pozycje należności wymagalnych jednostek budżetowych 

 31.12.2020 r. 31.12.2021 r. 

Zaległość za zajęcie pasa drogowego (§ 0490) 7 538,87 261,95 

Zaległości w opłatach za użytkowanie wieczyste (§ 0550) 

 

 

768,60 1 152,30 

Zaległości w opłacie przekształceniowej – osoby fizyczne (§ 0760) 352,20 192,00 

Zaległość w opłatach z najmu i dzierżawy (70005, § 0750) 140 825,44 96 293,34 

Zaległości w podatku od nieruchomości od osób prawnych 128 223,20 150 178,20 

Zaległości w podatku od nieruchomości od osób fizycznych 143 087,23 149 282,18 

Zaległości w podatku rolnym od osób prawnych 5 603,80 9 707,40 

Zaległości w podatku rolnym od osób fizycznych 99 829,90 71 285,68 
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Zaległości w podatku leśnym od osób prawnych 0,00 4,00 

Zaległości w podatku leśnym od osób fizycznych 598,00 708,00 

Zaległości w podatku od środków transportowych od osób prawnych 3 521,02 0,00 

Zaległości w podatku od środków transportowych od osób fizycznych 47 496,52 34 923,98 

Zaległości w podatku od czynności cywilno-prawnych – osoby fizyczne 

(75616, § 0500) 

121,68 55,90 

Zaległości z podatku od działalności gospodarczej, opłacanego w formie 

karty podatkowej (75601, § 0350) 

0,00 4 966,96 

Zaległości w podatku od spadków i darowizn od osób fizycznych (75616, 

§ 0360) 

54 161,00 56 585,00 

Zaległości w opłatach za gospodarowanie odpadami komunalnymi  193 651,094 185 487,89 

Zaległości w opłatach za dostarczanie wody 155 069,55 161 309,98 

Zaległości w opłatach za gospodarkę ściekową 79 656,76 60 963,72 

Zaległość z tytułu zaliczki alimentacyjnej 146 859,21 146 859,21 

Zaległość z tytułu funduszu alimentacyjnego /należność główna/ 

 

907 478,92 925 849,61 

Źródło: Opracowanie własne 

 

Zadłużenie gminy Gruta z tytułu pożyczek i kredytów wg stanu na dzień 31 grudnia  

2021 rok wynosi 6 789 773,40 zł, co stanowi 14,19 % dochodów wykonanych ogółem. 

Zobowiązania finansowe gminy Gruta w kwocie 5 682 234,32 zł, dotyczą kredytów zaciągniętych 

w latach 2013-2015. W latach 2016-2018 gmina nie zaciągała kredytów. W roku 2019 gmina 

Gruta zaciągnęła kredyt w kwocie 1 900 000 zł, na pokrycie deficytu budżetu Gminy Gruta na 

2019 rok oraz na spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek. Wysokość przedmiotowego 

kredytu pozostająca do spłaty wynosi na dzień 31.12.2021 roku wynosi 1 773 333,36 zł. W roku 

2021 gmina Gruta nie zaciągnęła żadnych kredytów, a inwestycje finansowane były ze środków 

własnych Gminy Gruta. W 2021 roku przeznaczono na spłatę zobowiązań z tytułu zaciągniętych 

kredytów i pożyczek kwotę 830 229,97 zł w tym na spłatę rat kapitałowych 729 127,60 zł oraz na 

spłatę odsetek 101 102,37 zł. 
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Tabela 8. Pozostałe do spłaty kredyty, pożyczki i zobowiązania zaciągnięte w latach 2013-2021 

Nr umowy 

kredytu/pożyczki 

Saldo wynikające z 

ksiąg 

rachunkowych 

Przeznaczenie 

Nr 

S/86/09/2013/1027/F/CEB/EI

B4/145 

80 000,04 Remont dróg gminnych nr 41436 I 41438 
Pokrzywno-Nicwałd od km2+540 do km3+540 
I odcinka drogi o długości 0,260 km. 

Nr S/1/09/2013/1027/F/OBR 3 116 000,00 Spłata wcześniej zaciągniętych zobowiązań 

Nr PT13038/OW-kk 52 440,00 Kompleksowe rozwiązanie problemów 
gospodarki wodno-ściekowej i dróg 
osiedlowych w miejscowości Pokrzywno” 

Nr 19603/71879/2013 

 

 

1 512 000,00 Pokrycie deficytu budżetu Gminy Gruta w 
2013 roku  

Nr 21784/71879 256 000,00 Pokrycie deficytu budżetu Gminy Gruta w 
2015 roku oraz spłata wcześniej 
zaciągniętych kredytów i pożyczek 

Nr 16002219/10/RB-17-

05811/2019 

1 773 333,36 Pokrycie deficytu budżetu Gminy Gruta w 
2019 roku oraz spłata wcześniej 
zaciągniętych kredytów i pożyczek 

Umowa KPCKC/3/2021 5 692,48 GOPS realizuje projekt „Kujawsko-
Pomorska teleopieka” w ramach którego 
zaciągnięto zobowiązanie płatne w ratach do 
sierpnia 2023 roku. Spłata zobowiązania 
nastąpi z wydatków.    

Łącznie: 6 795 465,88  

Źródło: Opracowanie własne 

 

3.5. Wykonanie wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach Funduszu 

Sołeckiego w 2021 roku  

Na fundusz sołecki w Gminie Gruta w 2021 r. zaplanowano kwotę 493 512,13 zł. Każde 

sołectwo dysponuje budżetem proporcjonalnym do liczby mieszkańców, a wysokość planu 

wydatków na 2021 r. sięgała od 18 081,63 zł (sołectwo Wiktorowo) do 51 801,85 zł (sołectwo 

Gruta). O podziale kwot na konkretne zadania decydują sami mieszkańcy sołectw podczas 

odbywających się we wrześniu każdego roku zebrań wiejskich. Poniżej przedstawione zostało 

szczegółowe wykonanie planu funduszu sołeckiego na dzień 31 grudnia 2021 r. 

Szczegółowe wykonanie wydatków zrealizowanych w ramach Funduszu Sołeckiego 

przedstawia Tabela nr 9.  
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Tabela 9. Wykonanie wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach Funduszu Sołeckiego w 2021 roku 

Dział 
Nazwa 

Sołectwa 
Nazwa zadania, przedsięwzięcia 

Plan 

wydatków 
Wykonanie % 

700 

 

Annowo 

Budowa altanki (wiaty) z miejscem na grilla 10 000,00 9 900,00  

921 Zakup sprzętu nagłaśniającego do świetlicy 2 000,00 2 000,00  

921 Zakup materiałów do remontu świetlicy 1000,00 995,68 

 

921 

Zajęcia kulturalno -sportowe na terenie 

sołectwa 
2 000,00 2 000,00 

600 Zakup kruszywa -remont dróg  5 000,00 5 000,00 

921 

Remont i wyposażenie świetlicy (zakup 

krzeseł, sprzętu AGD) 
3 723,20 3 686,12 

801 Wyposażenie SP Nicwałd- zadanie wspólne  1 000,00 1 000,00 

851 SPZOZ Gruta- zadanie wspólne  1 000,00 1 000,00 

Razem 25 723,20 25 581,80 99,45 % 

600 

Boguszewo 

Remont dróg gminnych -zakup kruszywa i 

asfaltu  
5 000,00  5 000,00 

 

921 Zakup opału do świetlicy 2 000,00 2 000,00 

754 

Wyposażenie OSP Boguszewo (wyposażenie 

samochodu) 
1 000,00 

 

 1 000,00 

 

801 

Zakup zestawu do robotyki-wsparcie SP 

Boguszewo (zadanie wspólne)  
1 000,00  1 000,00 

750 

Działania promocyjne (zakup tablicy 

informacyjnej) 
3 000,00  3 000,00 

921 Remont toalety w świetlicy wiejskiej  4 000,00 3 920,55  

921 

Zakup kostki brukowej na plac przed 

świetlicą  
11 849,52 11 849,52  

Razem 27 849,52 27 770,07 99,71 % 

600 

Dąbrówka 

Remont dróg przy sołectwie -zakup kruszywa  3 873,27 3 873,27 

 

 

921 

 

Organizacja spotkań integracyjnych dla 

mieszkańców i dzieci  
1 500,00 1 499,40 
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900 
Poprawa terenów zielonych (zakup paliwa i 

narzędzi ogrodowych)  
682,00 681,72 

921 Doposażenie świetlicy wiejskiej 4 426,73  4 426,73 

754 Wsparcie OSP Salno zakup- sprzętu  1 000,00 1 000,00 

926 Utworzenie siłowni napowietrznej  9 100,00 9 100,00 

921 Zakup kamery do monitoringu wokół świetlicy 2 600,00 2 600,00 

Razem 23 182,00 23 181,12 99,99% 

926 

Gołębiewko 

Zakup bramek do piłki nożnej (2 szt.) 8 000,00 8 000,00 

 

926 Zakup siatki do piłki nożnej  550,00 550,00 

926 

Zakup słupków do piłki siatkowej 

 (2 szt.) 

1 600,00 1 600,00 

926 Zakup siatki do piłki siatkowej  430,00 430,00 

700 Budowa pawilonu-wiaty 7 000,00  7000,00 

921 
Zakup materiałów do ogrodzenia (siatka, 

słupki , cement) 
5 187,11 5 187,00 

      Razem 22 767,11 22 767,00 100,00% 

750 

Gruta 

Działania promocyjne - zakup wiązanek 

okolicznościowych i zniczy, wieniec 

dożynkowy zakup materiałów  

450,00 449,70 

 

  

921 

Wsparcie finansowe dla Gminnej Biblioteki 

Publicznej - zakup materiałów /przekładek, 

zakup książek 

2 500,00 2 499,99 

600 
Infrastruktura drogowa- zakup kruszywa na 

drogi  
13 311,30 13 311,30 

600 
Infrastruktura drogowa -zakup materiałów do 

kostki brukowej do remontu chodnika  
30 000,00 29 972,07 

754 
Wsparcie finansowe dla OSP Gruta (zakup 

sprzętu/umundurowania) 
2 500,00 2 499,99 

851 
Wsparcie finansowe dla SPZOZ w Grucie -

zakup sprzętu medycznego  
2 000,00 2 000,00 

801 
Wsparcie finansowe dla SP Gruta (wsparcie 

koła historycznego -usługa) 
600,00 600,00 
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801 

Wsparcie finansowe dla Przedszkola 

Samorządowego w Mełnie  

(zakup sprzętu, mebli) 

500,00 468,80 

Razem 51 861,30 51 801,85 99,89% 

921 

Jasiewo 

Wsparcie dla Gminnej Biblioteki Publicznej 

zakup śr. dydakt. 
500,00 499,41 

 

921 Zakup garażu blaszanego 6 000,00 6 000,00 

801 Wsparcie dla SP Słup 1 000,00 1 000,00 

754 Wsparcie OSP Słup- zakup sprzętu 500,00 500,00 

921 
Organizacja festynu dla dzieci (wynajem 

hoplandu, wynajem kabiny Toi Toi) 
1 500,00 1 482,95 

600 Zakup kruszywa na drogi gminne 8 674,05 8 674,05 

921 

 

Organizacja imprezy oświatowo-kulturowej 2 000,00 1 999,88 

 

      Razem 20 174,05 20 156,29 99,91% 

700 

Kitnowo  

Altana drewniana nad jeziorem przy pałacu 

(zakup materiałów) 
8 000,00 7 900,69 

  

 

 

700 Zakup grilla i ławek na plażę przy pałacu  2 000,00 1 992,98 

600 Zakup kruszywa na drogi gminne  6 159,41 6 159,41 

921 Zakup krzeseł i stołów do świetlicy  2 000,00 2 000,00 

900 
Utrzymanie terenów zielonych (zakup trawy 

siatki ogrodzeniowej)  
3 000,00 3 000,00 

 Razem 21 159,41 21 053,08 99,50% 

600 

Mełno 

Cukrownia 

Wykonanie nawierzchni asfaltowej na drodze 

pomiędzy boiskiem a budynkiem nr 12 w 

sołectwie  

20 052,00 20 052,00 

 

900 Wykaszanie terenów zielonych  1 700,00 1 640,04 

921 
Upamiętnienie miejsc pamięci (wiązanki, 

znicze)  
200,00 200,00 

921 Doposażenie świetlicy wiejskiej 15 192,37 15 139,43 

921 
Wykonanie nowej tablicy ogłoszeń dla 

mieszkańców 
500,00 500,00 
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801 

Dofinansowanie Przedszkola Samorządowego 

w Mełnie na zakup mebli dla dzieci-zadanie 

wspólne  

500,00 500,00 

921 

Dofinansowanie Gminnej Biblioteki 

Publicznej w Grucie na zakup książek-zadanie 

wspólne  

500,00 500,00 

801 

Dofinansowanie SP w Boguszewie na zakup 

środków dydaktycznych, wsparcie koła 

historycznego przy SP Gruta usługa wydruku 

1 100,00 1 100,00 

851 
Dofinansowanie ZOZ Gruta na zakup sprzętu 

medycznego 
250,00 250,00 

754  
Dofinansowanie OSP Plemięta -zadanie 

wspólne  
250,00 250,00 

Razem 40 244,37 40 131,47 99,72 % 

926 

Mełno ZZD 

Doposażenie infrastruktury rekreacyjno-

sportowej  

-budowa boiska wielofunkcyjnego 

12 000,00 12 000,00 

- 

926 
Doposażenie infrastruktury rekreacyjno-

sportowej - doposażenie altany 
6 500,00 6 500,00 

926 
Doposażenie infrastruktury rekreacyjno-

sportowej - doposażenie boiska  
2 000,00 2 000,00 

926 
Doposażenie infrastruktury rekreacyjno-

sportowej - doposażenie siłowni  
1 500,00 1 498,04 

900 

Pielęgnacja terenów zielonych - paliwo, 

akcesoria do kosiarek, sprzęt do utrzymania, 

umowa zlecenie, składki na ubezpieczenie  

5 400,00 5 397,38 

700 Montaż bramki wejściowej do placu zabaw 500,00 500,00 

921 Pielęgnowanie tradycji bożonarodzeniowej  1 800,00 1 699,75 

750 Zakup wiązanek okolicznościowych  68,39 40,00 

 Razem 29 768,39 29 635,17 99,55% 

801 

Nicwałd 

Wsparcie finansowe SP w Nicwałdzie 3 000,00 3 000,00 

 

600 Remont dróg w sołectwie 13 000,00 13 000,00 

926 Zajęcia rekreacyjno-sportowe dla dzieci 3 000,00 2 992,24 

921 
Zakup garażu przy świetlicy (garaż blaszany, 

kostka, cement, piasek, śmietnik) 
5 400,00 5 400,00 
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921 

Zakup wiaty drewnianej przy świetlicy oraz 

jej wyposażenie 

(wiata, kostka, cement, piasek, ławki, stoły) 

7 900,00 7 891,44 

921 
Wyposażenie świetlicy i zakup środków 

czystości (sprzęt AGD , środki dezynfekujące) 
1 565,43 1 549,61 

 Razem 33 865,43 33 833,29 99,91% 

921 

Okonin  

Wsparcie działań Biblioteki w Okoninie w 

zakresie zakupu książek i organizacji zajęć 

dla dzieci z terenu sołectwa  

1 000,00 1 000,00 

  

754 Zakup wyposażenia dla OSP Plemięta  1 000,00 1 000,00 

800 

Zakup środków dydaktycznych dla 

Przedszkola Samorządowego w Mełnie-

zadanie wspólne  

500,00 500,00 

 

801 

Wsparcie działań SP w Plemiętach w zakresie 

organizacji festynu szkolnego oraz innych 

działań kulturalnych  

2 000,00 2 000,00 

600 

Remont dróg gminnych -zakup gruzu 

betonowego 8000 zł i kamienia wapiennego 

4000 zł 

12 000,00 12 000,00 

900 
Zakup lampy solarnej przy drodze 

wojewódzkiej Grudziądz -Radzyń  
10 585,87 10 585,87 

921 Zakup kostki brukowej 4 000,00 4 000,00 

921 Kultywowanie tradycji bożonarodzeniowych i 

wielkanocnych wspólnie ze Stowarzyszeniem 

EMPIRIA i biblioteką gminną  

2 000,00 1 843,99 

921 

700 Zakup ławek na plac zabaw i boisko  2 396,00 2 396,00 

900 Utrzymanie terenów zielonych na terenie wsi  94,98 94,98 

Razem  35 576,85 35 420,84 99,56% 

801  

 

 

 

 

 

 

Doposażenie SP Słup 500,00 - 

 

921 Warsztaty plastyczne dla dzieci  300,00 300,00 

900 
Utrzymanie terenów zielonych (paliwo, olej, 

żyłka) 
200,00 200,00 

921 Doposażenie świetlicy wiejskiej 6 500,00 6 499,92 

921 
Spotkania kulinarne i integracyjne 

mieszkańców wsi  
1 000,00 1 000,00 

921 Zakup środków czystości do świetlicy  186,32 186,32 
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600  

 

Orle 

Zakup kruszywa na remont dróg gminnych  16 982,51 16 906,87 

921 Remont świetlicy wiejskiej (płytki, klej listwy) 313,68 313,00 

Razem 25 982,51 25 406,11 97,78% 

921 

Plemięta 

Ławy biesiadne pod wiatę przy świetlicy 

wiejskiej  
3 600,00 3 600,00 

 

921 Obudowa wiaty przy świetlicy  2 700,00 2 700,00 

921 
Wyposażenie kuchni w świetlicy wiejskiej -

zakup stołów  
2 446,96 2 446,96 

921 
Zakup zamrażarki do kuchni do świetlicy 

wiejskiej  
1 000,00 999,00 

801 
Wyposażenie SP Plemięta w sprzęt sportowy 

(stół do tenisa, siatka , piłeczki )  
3 500,00 3 500,00 

921 
Utwardzenie terenu pod wiatę (kostka 

cementowa, piasek, obrzeża) 
1 795,99 1 795,99 

754 Doposażenie OSP Plemięta  4 000,00 4 000,00 

801 Wsparcie działań SP Plemięta 4 000,00 4 000,00 

921 Zakup zlewu i kuchenki gazowo-elektrycznej 5 480,77 4 922,83 

Razem 28 523,72 27 964,78 98,04% 

600 

Pokrzywno 

Zakup kruszywa na drogi gminne  4 000,00 4 000,00 

 

851 Wsparcie SPZOZ Gruta  1 000,00 1 000,00 

801 Wsparcie SP Nicwałd  3 000,00 3 000,00 

921 Montaż instalacji gazowej w świetlicy 23 842,84 23 842,84 

Razem 31 842,84 31 842,84 100% 

700 

Salno 

Zagospodarowanie placu zabaw i siłowni 

(zakup obrzeży, kostki, piasku, cementu ) 
8 000,00 8 000,00 

  

754 
Wyposażenie OSP Salno (zakup armatury 

wodno-piankowej)  
4 000,00 3 897,60 

600 Remont dróg- zakup kruszywa  3 000,00 3 000,00 

 

Zakup zmywarki do świetlicy wiejskiej  

  

921 2 000,00 1 799,00 

921 
Wizualizacja wsi, zakup środków do 

utrzymania wizerunku świetlicy 
500,00 500,00 
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Źródło: Opracowanie własne 

 

 

921 
Remont ogrodzenia przy świetlicy wiejskiej 

oraz pomieszczeń piwnicy 
6 000,00 5 974,01 

700 Zakup urządzeń na plac zabaw 4 527,69 4 527,69 

921 Imprezy kulturalne dla mieszkańców 2 000,00 1 999,40 

Razem 30 027,69 29 697,70 98,90% 

754 

Słup  

Wsparcie OSP Słup 1500,00 1500,00 

  

801 Wsparcie SP Słup 1 500,00 1 480,98 

851 Wsparcie SPZOZ Gruta 500,00 499,99 

921 
Wsparcie Gminnej Biblioteki Publicznej w 

Grucie  
500,00 500,00 

921 
Modernizacja terenu przy świetlicy wiejskiej 

(ogrodzenie, kamień, włóknina) 
7 300,00 7 263,33 

600 Zakup kruszywa na drogi  7 000,00 7 000,00 

921 Zakup ławek do świetlicy  1 600,00 1 490,00 

750 Promocja produktu lokalnego  3 000,00 2 864,61 

921  
Doposażenie świetlicy w sprzęt elektryczny 

(kable, przedłużacz, lampy) 
1 500,00 1 500,00 

921  Zakup krzeseł do świetlicy  2 464,15 2 402,40 

Razem 26 864,15 26 501,31 98,61% 

921 

Wiktorowo 

Wsparcie biblioteki w Okoninie przez zakup 

lektur  
300,00 298,86 

  

 

851 Wsparcie SPZOZ Gruta  300,00 300,00 

801 SP Plemięta -wsparcie działań 300,00 300,00 

801 Teatr szkolny przy SP Plemięta  300,00 300,00 

754 OSP Plemięta 300,00 300,00 

921  Wyposażenie świetlicy 10 899,59 10 882,77 

921  Montaż ogrzewania w świetlicy 5 700,00 5 700,00  

Razem 18 099,59 18 081,63 99,90% 

  OGÓŁEM: 493 512,13 490 826,35 99,46 % 
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Podsumowanie:  

- remonty dróg gminnych 147 948,97 zł 

- gospodarka nieruchomościami 48 717,36 zł 

- promocja gminy 6 354,31 zł 

- bezpieczeństwo przeciwpożarowe 15 947,59 zł 

- oświata 23 749,78 zł 

- ochrona zdrowia 5 049,99 zł 

- utrzymanie zieleni w gminie 11 014,12 zł 

- oświetlenie  10 585,87 zł 

- zadania w zakresie kultury 14 225,37 zł 

- wyposażenie i utrzymanie świetlic wiejskich 163 764,45 zł 

- doposażenie biblioteki gminnej 5 298,26 zł 

- kultura fizyczna 38 170,28 zł 
Źródło: Opracowanie własne 

 

3.6. Inwestycje zrealizowane w 2021 roku 

W 2021 r. plan wydatków majątkowych zrealizowano w 77,28 %. Niewykorzystana kwota 

planu wydatków majątkowych jest skutkiem powstałych z inwestycji oszczędności oraz 

przesunięcia terminów realizacji zadań na 2022 rok. 

 Realizację poszczególnych inwestycji przedstawia Tabela nr 10: 

 

Tabela 10. Realizacja inwestycji w 2021 roku 

Lp. Nazwa zadania Plan 
2021 rok 

Wykonanie 
31.12.2021 

r. 

% 

1. Budowa sieci wodociągowej w Grucie 10 000,00 6 000,00 60,00 

2. Modernizacja i rozbudowa stacji uzdatniania wody 

oraz gminnej sieci wodociągowej w Gminie Gruta 

530 000,00 0,00 0,00 

3. Zakup i montaż pompy głębinowej do SUW 

Boguszewo 

25 000,00 22 802,31 91,21 

Dział 010 rozdział 01010                         Planowane nakłady 565 000,00 zł; Wykonanie 28 802,31 zł             
 

4. Przebudowa drogi gminnej nr 041418C w Kitnowie 40 000,00 39 187,80 97,97 

5. Przebudowa drogi gminnej nr 041432C w Annowie 350 000,00 341 227,58 97,49 

6. Przebudowa drogi gminnej nr 041445C w 

Wiktorowie 

40 000,00 37 711,80 94,28 

7. Przebudowa odcinka drogi gminnej nr 041424C w 

Jasiewie od km 0+002 do km 0+951 

1 015 000,00 1 010 089,09         99,52 

8. Przebudowa odcinka drogi gminnej nr 041428C w 
Okoninie od km 0+004 do km 0+409 

600 000,00 595 757,28 99,29 

9. Przebudowa odcinka drogi w Okoninie – II etap 40 000,00 37 711,80 94,28 
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10. Wykonanie nawierzchni asfaltowej na drodze 
gminnej od DW-538 do świetlicy wiejskiej w 
Mełnie 

38 755,63 14 948,00 38,57 

11. Wykonanie nawierzchni asfaltowej na drodze 
pomiędzy boiskiem a budynkiem nr 12 w Mełnie 

20 052,00 20 052,00 100,00 

12. Zakup kosiarki bijakowej na wysięgniku 82 500,00 81 426,00 98,70 

13. Budowa ścieżka pieszo-rowerowej Pokrzywno-
Grudziądz 

40 000,00  1 291,50 3,23 

14. Remont (przebudowa) dróg gminnych 160 000,00 159 654,00 99,78 

Dział   600 rozdział  60016             Planowane nakłady 2 426 307,63  zł; Wykonanie 2 339 056,85 zł  

 

15. Budowa boiska do siatkówki plaży w Grucie 45 000,00 44 930,50 99,85 

16. Rewitalizacja plaży nad jeziorem Dużym w 
Grucie 

190 700,00 8 000,01 4,20 

Dział   630 rozdział 63095                      Planowane nakłady 235 700,00  zł; Wykonanie 52 930,51 zł  
 

17. Budowa pawilonu – wiaty w Gołębiewku 7 000,00 0,00 0,00 

18. Budowa altanki (wiaty) z miejscem na grilla w 
Annowie 

10 000,00 9 900,00 99,00 

19. Przebudowa dachu na budynku mieszkalnym w 
Annowie 

15 000,00 9 840,00 65,60 

20. Termomodernizacja budynku gminnego, Gruta 
277 

1 260 000,00 677 678,56 53,78 

21. Wykonanie dachu na budynku gminnym w 
Jasiewie 

15 000,00 8 610,00 57,40 

22. Wykonanie elewacji oraz dachu na budynku 
gminnym w Nicwałdzie 

15 000,00 9 840,00 65,60 

23. Działania infrastrukturalne przyczyniające się do 
rewitalizacji społeczno-gospodarczej w Gminie 
Gruta 

1 336 075,23 620 364,65 46,43 

24. Społeczna Inicjatywa Mieszkaniowa – „KZN – 
Toruński” 

3 000 000,00 3 000 000,00 100,00 

Dział  700 rozdział   70005            Planowane nakłady 5 658 075,23 zł; Wykonanie 4 336 233,11 zł 

złWykonanie   
25. Budowa parkingu przy Urzędzie Gminnym w Grucie 20 000,00 15 000,00 75,00 

Dział 750 rozdział 75023                            Planowane nakłady 20 000,00 zł; Wykonanie 15 000,00 zł 

 

26. Komendy wojewódzkie Policji - Wpłata na 

państwowy fundusz celowy na dofinansowanie 

zakupu samochodu 

62 500,00 62 500,00 100,00 

27. Komendy wojewódzkie Państwowej Straży Pożarnej 

- Wpłata na państwowy fundusz celowy na 

dofinansowanie zakupu samochodu 

100 000,00 0,00 0,00 

Dział 754 rozdział 75405 i 75410             Planowane nakłady 162 500,00 zł; Wykonanie 62 500,00 zł      
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28. Budowa Przedszkola Samorządowego – budowa 

nowego centralnego Przedszkola Samorządowego 

przy budynku istniejącej Szkoły Podstawowej w 

Grucie 

15 000,00 12 054,00 80,36 

29. Zakup samochodu do przewozu obiadów 55 000,00 0,00 0,00 

Dział 801 rozdział 80104 i 80148             Planowane nakłady 70 000,00 zł; Wykonanie 12 054,00 zł                      

 

30. Dotacja celowa dla Samodzielnego Publicznego 

Zakładu Opieki Zdrowotnej w Grucie 

20 000,00 20 000,00 100,00 

Dział 851 rozdział 85121                            Planowane nakłady 20 000,00 zł; Wykonanie 20 000,00 zł                     

 

31. Budowa Punktu Selektywnego Zbierania odpadów 

Komunalnych w Gminie Gruta 

1 440 000,00 1 336 115,10 92,78 

32. Zakup i montaż lamp ulicznych 20 000,00 15 990,00 79,95 

Dział 900 rozdział 90002 i 90015   Planowane nakłady 1 460 000,00  zł; Wykonanie 1 352 105,10 zł                     

 
33. Wykonanie instalacji gazowej oraz co i cwu w 

budynku świetlicy w Pokrzywnie 

71 000,00 38 994,80 54,92 

34. Przebudowa placu przed świetlicą w Boguszewie – 

zakup kostki brukowej 

12 000,00 11 849,52 98,75 

Dział 921 rozdział 92109                         Planowane nakłady 83 000,00 zł; Wykonanie 50 844,32 zł  

 

35. Budowa małego boiska wielofunkcyjnego w Mełnie 

ZZD 

12 000,00 12 000,00 100,00 

36. Budowa Sali sportowej przy szkole Podstawowej oraz 

przebudowa – adaptacja Sali gimnastycznej na sale 

lekcyjne wraz z łącznikiem między salą gimnastyczną 

a istniejącą szkołą i zapleczem sanitarnym oraz 

infrastrukturą techniczną na terenie działki 127/4. 

27 000,00 18 380,96 68,08 

Dział 926 rozdział 92601                        Planowane nakłady 39 000,00 zł; Wykonanie 30 380,96 zł  

 

Razem 10 739 582,86 8 299 907,16 77,28 

 
Źródło: Opracowanie własne 
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3.7. Uzyskane dofinansowania na realizację zadań i inwestycji w 2021 roku 

W 2021 roku Gmina Gruta uzyskała dofinansowanie na realizację inwestycji w wysokości 

9 347 870,59 zł. Do najważniejszych z nich zaliczono: 

1. Dofinansowanie z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych do inwestycji drogowych 

Plan         1 071 000,00 zł Wykonanie       1 070 890,00 zł         99,99 % 

Na realizację poniższych inwestycji drogowych Gmina otrzyma 55,00 % dofinansowania  

z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych w łącznej wysokości 1 071 000,00 zł:  

- „Przebudowa drogi gminnej nr 0414320 w Annowie”  

- „Przebudowa odcinka drogi gminnej nr 041424C w Jasiewie od km 0+002 do km 0+951”  

- „Przebudowa odcinka drogi gminnej nr 041428C w Okoninie od km 0+004 do km0+409”  

Realizacja i rozliczenie inwestycji nastąpiło II połowie 2021 r. 

 

2. Rewitalizacja plaży nad jeziorem Dużym w Grucie 

Plan         77 009,00 zł Wykonanie                   0,00 zł         0,00 % 

Niniejsza operacja została wybrana do dofinansowania w ramach środków Strategii Rozwoju 

Lokalnego Kierowanego przez Społeczność Lokalnej Grupy Działania „Vistula-Terra Culmensis- 

Rozwój przez Tradycję” w ramach poddziałania 19.2 „Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach 

strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność objętego Programem Rozwoju 

Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020. 

Realizację zadania przesunięto na 2022 r. 

  

3. Budowa boiska do siatkówki plażowej na plaży w Grucie 

Plan         16 000,00 zł Wykonanie         15 819,75 zł       98,87 % 

Niniejsza operacja została wybrana do dofinansowania Uchwałą nr XXXII/476/21 Sejmiku 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 24 maja 2021 r. w sprawie udzielenia dotacji 

celowej jednostkom samorządu terytorialnego na dofinansowanie zadań inwestycyjnych 

realizowanych w ramach „Kujawsko-Pomorskiej Małej Infrastruktury Sportowej- edycja 2021”. 

Dnia 07.07. 2021 r. Gmina Gruta podpisała umowę na dofinansowanie zadania. 

Inwestycja została wykonana i rozliczona w 2021 r. 

 

4. Działania infrastrukturalne przyczyniające się do rewitalizacji społeczno-gospodarczej 

w Gminie Gruta 

  Plan 572 000,00 zł         Wykonanie    562 964,61 zł           98,42 % 
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Zaplanowano dofinansowanie do projektu pn. „Działania infrastrukturalne przyczyniające się 

do rewitalizacji społeczno – gospodarczej w Gminie Gruta” 

– kwota dofinansowania 572 000,00 zł. W ramach zadania przebudowano budynek po szkole 

podstawowej w Dąbrówce Królewskiej z przeznaczeniem na świetlicę wiejską wraz  

z wyposażeniem i zagospodarowaniem terenu wokół. W roku 2022 będą realizowane kolejne 

etapy projektu. 

 

5. Wpływy z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności.  

    Plan            600,00 zł         Wykonanie         589,16 zł 98,19 % 

Wpływy z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności. 

 

6. Wpływy z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności   

Plan         2 700,00 zł               Wykonanie   2 700,00 zł  100,00 % 

Dnia 30.06.2021 r. dokonano sprzedaży nieruchomości niezabudowanej położonej w 

miejscowości Gruta, oznaczonej jako działka nr 457/6 o pow. 0,0036 ha za kwotę 2.700,00 zł. 

 

7. Rządowy Fundusz Inwestycji Lokalnych – Termomodernizacja budynku gminnego, 

Gruta 277 

Plan   1 200 000,00 zł       Wykonanie   1 200 000,00 zł 100,00 % 

Otrzymano środki na realizację zadania polegającego na termomodernizacji budynku, w którym 

znajduje się SP ZOZ, GOPS, posterunek policji, sale lekcyjne SP Gruta oraz lokale mieszkalne. 

Planowany termin realizacji inwestycji 2021-2022. 

Plan     60 000,00 zł            Wykonanie    60 000,00 zł        100,00 % 

W dniu 05.11.2021 r. podpisano umowę dotacji nr DB21123/OA-weo z WFOŚiGW w Toruniu 

na dofinansowanie w wysokości 60 00,00 zł przedsięwzięcia pn. Termomodernizacja Budynku 

gminnego w Grucie. Całkowity koszt realizacji zadania wynosi 1 441 761,71 zł.  

 

8. Rządowy Fundusz Inwestycji Lokalnych – Modernizacja i adaptacja pomieszczeń 

Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Grucie 

Plan         250 000,00 zł       Wykonanie      250 000,00 zł    100,00 % 

Otrzymano środki na modernizacja i adaptacja pomieszczeń Samodzielnego Publicznego Zakładu 

Opieki Zdrowotnej w Grucie w wysokości 250 000,00 zł. w ramach przedsięwzięcia zaplanowano 

adaptację pomieszczeń na gabinety lekarskie oraz prace remontowo-budowlane pozostałych 

pomieszczeń m.in. rejestracji, holu. 

Szacowany całkowity koszt zadania 670 000,00 zł. Planowany termin realizacji 2021-2022.   
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9. Społeczne inicjatywy mieszkaniowe  

Plan     3 000 000,00 zł      Wykonanie    3 000 000,00 zł        100,00 % 

Gmina Gruta podjęła współpracę z Krajowym Zasobem Nieruchomości. Wspólnie z KZN 

realizowała będzie inwestycje mieszkaniowe. W związku z powyższym w dniu 01.07.2021 r. KZN 

oraz 17 samorządów zawiązało spółkę prawa handlowego. Gmina na objęcie udziałów w nowo 

tworzonym SIM otrzymała z Rządowego Funduszu Rozwoju Mieszkalnictwa jednorazowo 

wsparcie w wysokości 3 000 000,00 złotych.  

Podstawowym celem gospodarczym Spółki jest budowa domów mieszkalnych oraz  

ich eksploatacja na zasadach najmu zgodnie z przepisami Ustawy o SIM. 

 

10. Kompleksowa modernizacja energetyczna obiektów użyteczności publicznej  

Plan     37 500,00 zł      Wykonanie                    0,00 zł              0,00 % 

Gmina zrealizowała zadanie pn. "Kompleksowa modernizacja energetyczna obiektów 

użyteczności publicznej", które było współfinansowane z Europejskiego Funduszu Rozwoju 

Regionalnego. Przedmiotowe zadanie obejmowało kompleksową modernizację energetyczną 

Urzędu Gminy w Grucie, Gminnej Biblioteki Publicznej w Grucie i świetlicy wiejskiej  

w Plemiętach. W roku 2018 poddana została termomodernizacji świetlica wiejska w Plemiętach. 

Prace na kolejnych dwóch budynkach zrealizowano w 2019 r. a w roku 2021 nastąpiło ostateczne 

rozliczenie projektu. Środki na rachunek z tytułu ostatecznego rozliczenia projektu wpłynęły  

w 2022 r. 

 

11. Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 

na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji 

Plan    2 063 106,00 zł     Wykonanie    2 063 106,00 zł          100,00 % 

kwota +300 000,00 zł - Gminie Gruta została przyznana (ST3.4751.6.2021.W) kwota  

300 000,00 zł na uzupełnienie subwencji ogólnej, z przeznaczeniem na wsparcie finansowe 

inwestycji w zakresie wodociągów i zaopatrzenia w wodę. Ustawa nakłada obowiązek 

przeznaczenia przez gminę w latach 2021-2024, na finansowanie inwestycji w zakresie 

wodociągów i zaopatrzenia w wodę, wydatków w kwocie nie mniejszej niż równowartość 

otrzymanej kwoty. 

kwota +1 763 106,00 zł - Gminie Gruta została przyznana (ST3.4751.6.2021.K) kwota 

1 763 106,00 zł na uzupełnienie subwencji ogólnej, z przeznaczeniem na wsparcie finansowe 

inwestycji w zakresie kanalizacji. Przepisy dotyczące wsparcia finansowego inwestycji w zakresie 

kanalizacji, w tym wykorzystania środków oraz obowiązków informacyjnych gmin, są zawarte  

w art 70f i 70g ustawy z dnia 13.11.2003 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego. 
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Ustawa nakłada obowiązek przeznaczenia przez gminę w latach 2021-2024, na finansowanie 

inwestycji w zakresie kanalizacji, wydatków w kwocie nie mniejszej niż równowartość 

otrzymanej kwoty. 

 

12. Różne rozliczenia finansowe 

     Plan        10 356,93 zł        Wykonanie       10 356,93 zł     100,00 % 

Wojewoda Kujawsko-Pomorski decyzją z dnia 13.08.2021 r. Nr WFB I.3120.3.53.2021 zwiększył 

plan dotacji celowych o 10 356,93 zł z tytułu zwrotu części wydatków majątkowych wykonanych 

w ramach funduszu sołeckiego w 2020 roku. 

 

13. Budowa Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych na terenie Gminy 

Gruta  

Plan  1 227 640,63 zł  Wykonanie      1 110 481,64 zł       90,46 % 

Budowa Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych na terenie Gminy Gruta - 

zadanie współfinansowane z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach RPO 

WK-P. Poziom dofinansowania zadania wynosi 85%.  

Zakończenie inwestycji i przekazanie do użytkowania nastąpiło w II połowie 2021. 

 

14. Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych 

Plan         1 000,00 zł              Wykonanie            962,50 zł        96,25 %    

 

15. Modernizacja i rozbudowa stacji uzdatniania wody oraz gminnej sieci wodociągowej w 

gminie Gruta  

Na realizacje ww. zadania Gmina Gruta pozyskała dofinansowanie w ramach Rządowego 

Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych. Dofinansowanie otrzymaliśmy  

w formie Promesy inwestycyjnej na kwotę 7 600 000,00 zł. Promesa została podpisana w dniu 

11.08.2021 nr 01/2021/8675/PolskiLad. Po wyłonieniu Wykonawcy i spełnieniu wszystkich 

warunków w celu zapewnienia dofinansowania na realizacje ww. zadania zostanie udzielona 

promesa.   
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4. Zamówienia Publiczne 

Otrzymane w 2021 roku środki publiczne na realizację zdań własnych i zleconych gmina 

Gruta wydatkowała zgodnie z obowiązującym prawem. Zadania zapisane w budżecie na początku 

roku zapisano w planie zamówień publicznych, tzn. dokonano ich podziału pod względem 

procedur z zastosowaniem których, należało dokonać wyboru Wykonawców roboty budowlanej, 

dostawy lub usługi. Plan postępowań o udzielenie zamówień zamieszczono w Biuletynie 

Informacji Publicznej Urzędu Gminy Gruta. Wraz ze zmianami wprowadzanymi do budżetu  

w roku 2021 dokonywano zmian zapisów w Planie zamówień. 

Procesy zakupów były prowadzone w sposób transparentny, informacje o prowadzonych 

postępowaniach zamówień publicznych zamieszczane były na Biuletynie Informacji Publicznej 

Urzędu Gminy w Grucie oraz na tablicach ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy Gruta.  

Ponadto gmina Gruta jako Zamawiający publikowała ogłoszenia o wszczęciu postępowań 

zamówień publicznych na stronach internetowych instytucji nadzorujących proces prowadzenia 

zamówień publicznych.  

Ustawa Prawo zamówień publicznych, precyzyjnie reguluje tryb udzielania zamówień 

publicznych oszacowanych o wartości netto 130.000,00 zł i przekraczających kwotę zamówienia 

130.000,00 zł netto. Natomiast wydatkowanie środków budżetowych dla zamówień o wartości 

poniżej 130.000,00 zł regulowało Zarządzenie Wójta Gminy Gruta nr 14, W sprawie Regulaminu 

udzielania zamówień publicznych o wartości nieprzekraczającej kwoty 130 000 złotych  

z dnia 27 stycznia 2021 roku. Regulamin ten, zobligował pracowników Urzędu Gminy w Grucie 

do prowadzenia ewidencji udzielanych zamówień, dokumentowania potrzeby wydatkowania 

środków oraz potwierdzenia faktu zabezpieczenia środków w budżecie Gminy na realizację 

danego zamówienia.  

Zgodnie z art. 2 obowiązującej ustawy jednostka przeprowadziła 954 postępowania 

o wartości 2.401.705,83 zł. Gmina Gruta prowadziła postępowania o udzielenie zamówień 

korzystając z narzędzi elektronicznych, ogólnodostępnych, bezpłatnych. 

Postępowania o wartości netto powyżej 130.000,00 zł publikowane były na stronach 

Internetowych:  

- MiniPortal (https://miniportal.uzp.gov.pl/), 

- Biuletyn Informacji Publicznej Urzędu Gminy Gruta (https://www.bip.gruta.akcessnet.net), 
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- Platforma e-zamówienia (https://ezamowienia.gov.pl/pl/). 

Te narzędzia elektroniczne w czasie ograniczonego kontaktu urzędników z mieszkańcami 

Gminy, w okresie pandemii znacząco usprawniły proces realizacji zamówień publicznych, jednak 

obostrzenia związane ze zwalczeniem pandemii w 2021 roku, znacząco wpłynęły na zmiany 

w obrocie prawnym i gospodarczym. Odzwierciedlenie tej sytuacji gospodarczej zaobserwowano 

również w prowadzonych w tym czasie postępowaniach o udzielenie zamówień. Wykonawcy 

uczyli się składania ofert w nowym obrocie prawnym, w kilku przypadkach Wykonawcy  

nie podpisali prawidłowo (elektronicznie) formularzy ofertowych, co było podstawą odrzucenia 

korzystnej cenowo oferty. Ponadto globalne przerwy w dostawach kluczowych surowców, 

obostrzenia sanitarne (izolacja, kwarantanna) były w kilku przypadkach przyczyną odstąpienia 

Wykonawców od podpisania umowy, co skutkowało unieważnieniem postępowania.  

W 2021 roku, Gmina przeprowadziła zgodnie z ustawą Pzp 34 postępowania o udzielenie 

zamówienia publicznego.  

Zgodnie z obowiązującą ustawą Pzp, Wójt, powołał Komisję, która przygotowywała oraz 

prowadziła postępowania o udzielenie zamówień publicznych. Komisja dokonywała oceny 

złożonych ofert, analizując ich zgodność z zapisami w specyfikacji warunków zamówienia dla 

danego postępowania. 

Ustawa Prawo zamówień publicznych, dzieli zamówienia na trzy rodzaje: 

1) roboty budowlane, 

2) dostawy, 

3) usługi. 

Ogólna charakterystyka przeprowadzonych postępowań zgodnie ustawą Prawo zamówień 

publicznych: 

Roboty budowlane. 

W 2021 roku przeprowadzono łącznie 12 postępowań o udzielenie zamówienia 

publicznego na realizację robót budowlanych. W tym: 

- cztery postępowania unieważniono, ponieważ Wykonawcy nie złożyli ofert,  

- trzy postępowania unieważniono, ponieważ Wykonawcy zaoferowali kwoty na realizację 

przedmiotu zamówienia znaczenie wyższe, niż Zamawiający zamierzał przeznaczyć na realizację 

danej roboty budowlanej; 
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- dwóch Wykonawców, złożyło korzystne oferty na realizację zadań, lecz nie dopełnili wymogów 

formalnych, nie podpisali prawidłowo oferty (nie zastosowali podpisu elektronicznego). Złożyli 

ofertę niezgodnie z zapisami Specyfikacji Warunków Zamówienia, co było równoznaczne 

z odrzuceniem ich ofert w przedmiotowych postępowaniach; 

 - dwa postępowania unieważniono, ponieważ Wykonawcy odstąpili od podpisania umowy, jako 

powód podając pandemię i związane z nią utrudnienia w obrocie gospodarczym; 

- trzy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego zakończono podpisaniem umowy. 

Dostawy 

Gmina Gruta w 2021 roku przeprowadziła 4 postępowania na zakup rożnego typu dostaw 

(opał, paliwo), w tym: 

- dwa postępowania unieważniono, ponieważ Wykonawcy zaoferowali kwoty na realizację 

przedmiotu zamówienia znaczenie wyższe niż Zamawiający zamierzał przeznaczyć na realizację 

zadania; 

- dwa postępowania o udzielenie zamówienia publicznego zakończono udzieleniem zamówienia 

(podpisaniem umowy). 

Usługi 

Przygotowując się do różnego typu inwestycji, w 2021 r., przeprowadzono 18 postępowań 

na zakup usług w dużej mierze projektowych lub nadzorujących przebieg prowadzonych 

inwestycji, w tym: 

- trzy postępowania unieważniono, ponieważ Wykonawcy na złożyli ofert 

w tych postępowaniach; 

- trzy postępowania unieważniono, ponieważ Wykonawcy zaoferowali kwoty na realizację 

przedmiotu zamówienia znaczenie wyższe niż Zamawiający zamierzał przeznaczyć na realizację 

zadania; 

- w jednym postępowaniu Wykonawcy nie dopełnili wymogów formalnych, nie podpisali 

prawidłowo oferty (nie zastosowali podpisu elektronicznego 

Jedenaście postępowań w tej grupie zamówień zakończono udzieleniem zamówienia tj. 

podpisaniem umowy. 
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Tabela 11. Rejestr zamówień publicznych udzielonych w 2021 roku 

Rodzaj 

zamówienia 

Znak 

sprawy 
Zamówienie 

Ilość 
złożony

ch ofert 

Informacja o  

Wybranym Wykonawcy 
Wykonawcy   

Wartość 
najkorzystniejszej 

oferty  

/wartość brutto 
podpisanej 

umowy/ 

robota 

budowlana 

R
IR

.2
7

1
.6

.2
0
2

1
.E

K
 

Przebudowa drogi 

gminnej nr041432C 

w Annowie i 

odcinków dróg 

gminnych: nr 

041424C w 

miejscowości 

Jasiewo od km 0+002 

do km 0+951 i nr 

041428C w 

miejscowości Okonin 

od km 0+004do km 

0+409 na terenie 

Gminy Gruta 

5 

dla części nr 1 - Przebudowa 

drogi gminnej nr 041432C w 

Annowie Przedsiębiorstwo 

Robót Drogowych 

„DROBUD" Sp. z o.o., 1 Maja 

61, 87-200 Wąbrzeźno, Cena 

oferty: 33.4051,76 zł; 

dla części nr 2 - Przebudowa 

odcinka drogi gminnej nr 

041424C w miejscowości 

Jasiewo od km 0+002 do km 

0+951, Zakład Drogowo 

Budowlany Rogowo Sp. z o.o. 

spółka komandytowa, Rogowo 

23, 87-162 Lubicz, Cena 

oferty: 1.002.913,27 zł;   

dla części nr 3 - Przebudowa 

odcinka drogi gminnej nr 

041428C w miejscowości 

Okonin od km 0+004 do km 

0+409 - Przedsiębiorstwo 

Robót Drogowych 

„DROBUD" Sp. z o.o., 1 Maja 

61, 87-200 Wąbrzeźno, Cena 

oferty: 58.8581,46 zł 

STRABAG Sp. z o. 

o. ul. Parzeniewska 

10, 05-800 

Pruszków,  

 

Przedsiębiorstwo 

Budowy Dróg 

i Mostów Sp. z o.o. 

Kozłowo 8A, 86-105 

Świecie, 

 

Colas Polska 

Sp. z o.o. ul. Nowa 

49, 62-070 Palędzie 

1 925 545,73 zł 

robota 

budowlana 

R
IR

.2
7

1
.1

5
.2

0
2
1

.E
K

 

Termomodernizacja 

budynku gminnego 

w Grucie 

4 

Koga Inwestycje sp. z o.o. sp. 

k. ul. Jagiellońska 109/41, 86-

300 Bydgoszcz 

Clima Komfort  

sp. z o.o.  

ul. Jeziorna 6 

Grudziądz,   

Zakład 

Ogólnobudowlany 

Markowicz 

ul. Grudziądzka, 

Kwidzyn,   

4-rta Oferta nie 

podpisana 

1 387 100,71 zł 

usługa 

R
IR

.2
7

1
.1

8
.2

0
2
1

.E
K

 

Nadzory inwestorskie 

– udowy i remonty 

dróg 

1 

Biuro Projektów Budowlanych 

sp. z o.o. ul. Grunwaldzka 

56/202, Gdańsk 

 -  12 302,46 zł 

usługa 

R
IR

.2
7

1
.1

9
.2

0
2
1

.C
C

 

Wykonanie 

dokumentacji 

projektowej 

 - Projekty dróg 

1 

NEOX Sp. z o.o., 

ul. Wały Piastowskie 1/1508, 

80-855 Gdańsk 

 -  144 500,40 zł 
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usługa 

R
IR

.2
7

1
.2

2
.2

0
2
1

.C
C

 

Nadzory inwestorskie 

- termomodernizacja 
2 

SK Krzysztof Szymański, ul. 

Konstytucji 3 Maja 11/15, 

87-100 Toruń 

ED-BUD 

Chruszczewski 

Edward,  

ul. 

Komoniewskiego 19, 

 14-220 Kisielice 

18 000,00 zł 

usługa 

R
IR

.2
7

1
.2

5
.2

0
2
1

.C
C

 

Usługa przewozu 

uczniów i innych 

osób z terenu gminy  

4 

Przewóz Osób Wilemscy 

D.Wilemski, K. Wilemski 

14-220 Kisielice  

ul. S. Komoniewskiego 2 - 

realizacja zadania: zakup 

biletów 

Arriva Bus Transport 

Polska Sp. z o.o.,   

ul. Dąbrowskiego 

8/24, 87-100 Toruń,  

Firma Transportowo- 

Usługowa TRANS-

TUR Jarosław 

Grzankowski,  

Orzechowo 31, 

87-213 Ryńsk;  

PTO Lipnicki 

Sp. z o.o., Sp.k., 

ul. Żeromskiego 43, 

14-300 Morąg; 

265 818,56 zł 

robota 

budowlana 

R
IR

.2
7

1
.2

6
.2

0
2
1

.E
K

 

Budowa zewnętrznej 

i wewnętrznej 

instalacji gazowej, 

CO. oraz C.W.U 

w budynku świetlicy 

wiejskiej 

w Pokrzywnie na 

działce nr 30/6 

4 

PUH HOFFMANN Krzysztof 

Hoffmann, ul. Grudziądzka 37, 

 86-302 Nowa Wieś 

Przedsiębiorstwo 

Instalacyjno- 

Budowlane 

POLBUD Jakub 

Polewka, ul. 

Legionów 1, 86-300 

Grudziądz; Instalacje 

grzewcze i sanitarne 

Paweł Duda, Dolne 

Wymiary 

65 86-200 Chełmno; 

  INSTAL Jerzy 

Kachniarz ul. 

Wojciecha Drzymały 

11 86-300 Grudziądz 

35 879,80 zł 

usługa 

R
IR

.2
7

1
.2

8
.2

0
2
1

.C
C

 
Opracowanie 

dokumentacji 

projektowych na 

remont odcinków 

dróg gminnych, 

w miejscowościach: 

dla drogi nr 041409C 

w Boguszewie, dla 

drogi nr 041432C, w 

Annowie, w Mełnie 

1 

NEOX Sp. z o.o., 

 ul. Wały Piastowskie 1/1508,  

80-855 Gdańsk 

 -  118 080,00 zł 

usługa 

R
IR

.2
7

1
.3

6
.2

0
2
1

.C
C

 

Modernizacja i 

rozbudowa stacji 

uzdatniania wody 

oraz gminnej sieci 

wodociągowej 

w gminie Gruta.         

Część 1 – 

Przebudowa i 

rozbudowa gminnych 

stacji 

wodociągowych w 

Plemiętach, Grucie 

i Mełnie – 227.000,00 

zł ; Część 2 - 

Rozbudowa sieci 

wodociągowej w 

gminie Gruta. – 

73.000,00 zł 

1 

Przedsiębiorstwo Gospodarki 

Wodno – Ściekowej 

"BIOBOX" Wiesław;  

Część 1. Przebudowa i 

rozbudowa gminnych stacji 

wodociągowych w Plemiętach, 

Grucie i Mełnie - 

424.350,00 zł, 

 Część 2. Rozbudowa sieci 

wodociągowej w gminie 

Gruta. - 73.800,00 zł 

 -  498 150,00 zł 
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dostawa 

R
IR

.2
7

1
.4

1
.2

0
2
1

.M
S

 

Dostawa opału 

stałego, oleju 

opałowego oraz 

paliwa do silników 

spalinowych dla 

Gminy Gruta i jej 

jednostek 

organizacyjnych w 

2022 r. Zadanie 1: 

Dostawa paliw 

płynnych dla celów 

napędowych dla 

Gminy Gruta i jej 

jednostek 

organizacyjnych w 

terminie od 

01.01.2022 r. do 

31.12.2022 r. 

1 

Firma ITANK Marzenna 

Tsanakas Iraklis Tsanakas, 

Gruta, 

 86 -330 Mełno 

 -  189 316,68 zł 

Dostawa opału 

stałego, oleju 

opałowego oraz 

paliwa do silników 

spalinowych dla 

Gminy Gruta i jej 

jednostek 

organizacyjnych w 

2022 r. Zadanie 3: 

Dostawa oleju 

opałowego lekkiego 

dla Gminy Gruta i jej 

jednostek 

organizacyjnych w 

terminie od 

01.01.2022 r. do 

31.12.2022 r. 

1 

OLKOP BIS Sp. z o.o. ul. 

Szosa Rypińska 26, 

 87 - 400 Golub-Dobrzyń 

 -  160 392,00 zł 

usługa 

R
IR

.2
7

1
.4

2
.2

0
2
1

.M
S

 

Sporządzenie 

dokumentacji 

projektowej 

dotyczącej budowy 

obiektów 

budowlanych, tj. 

obiekty małej 

architektury i 

budowle na terenie 

gminy Gruta. 

Zamówienie 

podzielone na 6 

zadań. 

1 

DOM PROJEKT 

Biuro Usług Projektowych 

i Nadzoru Budowlanego 

Mszano 13c 

87 – 300 Brodnica 

- 19 999,95 zł 

usługa 

R
IR

.2
7

1
.4

3
.2

0
2
1

.C
C

 

Usługa bankowa 

w zakresie 

zaciągnięcia kredytu 

długoterminowego na 

sfinansowanie 

planowanego 

deficytu Budżetu 

Gminy Gruta 

1 

Bank Spółdzielczy w Brodnicy 

z siedzibą w Brodnicy  

(87-300) przy ul. Kamionka 27 

- 126 419,87 zł 

dostawa 

R
IR

.2
7

1
.5

0
.2

0
2
1

.M
S

 

Dostawa opału 

stałego dla Gminy 

Gruta i jej jednostek 

organizacyjnych w 

terminie od 

01.01.2022 r. do 

31.12.2022 r. 

2 

BDG Group Sp. z o.o. Sp. k. 

ul. Gajowa 99/40, 

85 - 717 Bydgoszcz 

„Węglopasz” 

Sp. z o.o. 

ul. Piątkowska 149/6 

60 – 648 Poznań  

/oferta złożona 

niezgodnie z ustawą 

Pzp/ 

212 248,80 zł 
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usługa 

R
IR

.2
7

1
.5

1
.2

0
2
1

.M
S

 

Ubezpieczenie 

mienia, 

odpowiedzialności 

cywilnej oraz 

ubezpieczenia 

komunikacyjne 

Gminy Gruta. 

Zadanie 1: 

Ubezpieczenie 

mienia i 

odpowiedzialności 

cywilnej 

2 

Towarzystwo Ubezpieczeń 

Wzajemnych "TUW" ul. 

H. Raabego 13, 02-793 

Warszawa 

Wiener TU S.A. 

Vienna Insurance 

Group, 

ul. Wołowska 22A, 

02/675 Warszawa 

91 101,08 zł 

Ubezpieczenie 

mienia, 

odpowiedzialności 

cywilnej oraz 

ubezpieczenia 

komunikacyjne 

Gminy Gruta. 

Zadanie 2: 

Ubezpieczenia 

komunikacyjne 

2 

Generali Towarzystwo 

Ubezpieczeń S.A. ul. Postępu 

15B, 02-676 Warszawa 

Towarzystwo 

Ubezpieczeń 

Wzajemnych 

"TUW" ul. H. 

Raabego 13, 02-793 

Warszawa 

49 157,94 zł 

usługa 

R
IR

.2
7

1
.5

4
.2

0
2
1

.M
S

 

Opracowanie 

dokumentacji 

projektowej - 

Przebudowa i remont 

pomieszczeń ZOZ 

w Grucie 

1 

ZARBUD PUH 

Jarosław Zaremba 

ul. Kościelna 10/3, 

86-300 Grudziądz 

- 34 440,00 zł 

Źródło: Opracowanie własne
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5. Ochrona Środowiska 

 

5.1. Ochrona przyrody 

W granicach administracyjnych gminy Gruta znajduje się 2 598 hektarów obszarów prawnie 

chronionych. W ich zakres wchodzą obszary objęte ochroną w ramach sieci Natura 2000 jako 

specjalny obszar ochrony siedlisk (Dyrektywa Siedliskowa), Obszar Chronionego Krajobrazu  

– Dolina Osy i Gardęgi oraz Strefy Krawędziowej Doliny Wisły, Rezerwat przyrody Dolina Osy, 

Zespół przyrodniczo – krajobrazowy „Słupski Gródek nad Osą”, użytki ekologiczne oraz  

18 pomników przyrody. 

Decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach określa środowiskowe uwarunkowania 

realizacji przedsięwzięcia i jest wymagana dla planowanych przedsięwzięć mogących zawsze 

znacząco oddziaływać na środowisko oraz przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco 

oddziaływać na środowisko.  

W 2021 r. wszczęto 7 postępowań administracyjnych w ww. zakresie i na dzień  

31.12.2021 r. wszystkie postępowania były w toku.  

Wójt Gminy Gruta w 2021 r. przyjął i pozytywnie rozpatrzył 65 złożonych przez 

mieszkańców gminy Gruta zgłoszeń zamiaru usunięcia drzew lub krzewów z nieruchomości osób 

fizycznych i prawnych.  

Wójt Gminy Gruta w 2021 r. wydał 6 zezwoleń na usunięcie drzew na podstawie wniosków 

złożonych przez Powiatowy Zarząd Dróg. 

Gmina Gruta w 2021 r. na usunięcie drzew i krzewów z terenu nieruchomości, których jest 

właścicielem uzyskała 13 zezwoleń od Starosty Grudziądzkiego oraz 4 zezwolenia  

od Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków. 

W 2021 roku gmina Gruta uzyskała dofinansowanie z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu w kwocie 22 005,00 zł na wykonanie nasadzeń 

materiału roślinnego. W ramach zadania osiągnięto efekt rzeczowy i ekologiczny określony, jako 

nasadzenia 1777 szt. materiałów roślinnych, tj. drzew liściastych i iglastych oraz krzewów. 

Rośliny posadzone zostały na gruntach gminnych min. przy szkołach, świetlicach wiejskich 

i pasach przydrożnych. Wysokość dofinansowania stanowiła 50% wartości całego zadania. 
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5.1.1. Program Ochrony Środowiska  

W 2021 r. Uchwałą nr XXVII/167/21 Rady Gminy Gruta z dnia 28 czerwca 2021 r. 

przyjęty został Program Ochrony Środowiska dla Gminy Gruta na lata 2021-2024 z perspektywą 

do 2027 roku. Procedura i obowiązek wykonania Programu wynikają z ustawy Prawo Ochrony 

Środowiska, a wytyczne do opracowania dokumentu przygotowane zostały przez Ministerstwo 

Klimatu i Środowiska. W Programie zostały omówione kierunki ochrony środowiska w gminie  

w odniesieniu m.in. do: gospodarki wodno-ściekowej, gospodarki odpadami, ochrony gleb, 

ochrony powietrza atmosferycznego, ochrony przed hałasem, ochrony przed promieniowaniem 

elektromagnetycznym, ochrony przyrody, edukacji ekologicznej. 

 

5.1.2. Projekt założeń dla planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe. 

Ustawa Prawo energetyczne nakłada na gminy obowiązek opracowania projektu założeń do 

planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe oraz przeprowadzenia jego 

aktualizacji. W 2021 r. Uchwałą nr XXVII/168/21 Rady Gminy Gruta z dnia 28 czerwca 2021 r. 

przyjęta została aktualizacja Projektu założeń dla planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną 

i paliwa gazowe. 

 

5.2. Ochrona przed substancjami niebezpiecznymi 

Przy współpracy z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

w Toruniu Gmina Gruta corocznie realizuje zadanie pn. „Demontaż, transport i unieszkodliwianie 

wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Gruta”. W roku 2021, na podstawie złożonych 

wniosków mieszkańców, usunięto wyroby zawierające azbest z 30 nieruchomości. Ilość 

usuniętego azbestu w ramach usługi demontażu, transportu i utylizacji wyniosła 16,010 ton,  

zaś w ramach usługi samego transportu i utylizacji azbestu wyniosła 57,730 ton. Przedsięwzięcie 

w 100% dofinansowane zostało ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska  

i Gospodarki Wodnej w Toruniu. Koszt zadania 33629,53 zł. 

 

5.3. Gospodarka odpadami 

Ustawa z dnia 1 lipca 2011 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

oraz niektórych innych ustaw weszła w części w życie 1 stycznia 2012 r. i zmieniła w sposób 

znaczący system gospodarki odpadami komunalnymi. Zgodnie z wprowadzonymi zmianami 

obowiązek prowadzenia gospodarki odpadami komunalnymi spoczywa na samorządach. 
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W związku z powyższym na gminie spoczął także obowiązek wyłonienia przedsiębiorstwa 

zapewniającego odbiór odpadów komunalnych bądź odbiór wraz z zagospodarowaniem, jak 

również utworzenia Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK). 

Odbiorem i zagospodarowaniem odpadów komunalnych z terenu Gminy Gruta w roku 2021 

zajmowały się Miejskie Wodociągi i Oczyszczalnia Sp. z o.o. z Grudziądz. Firmy każdorazowo 

wyłaniane są w drodze postępowania przetargowego przeprowadzanego w oparciu o przepisy 

ustawy Prawo zamówień publicznych. 

Rada Gminy Gruta ustaliła zasadę, że za gospodarowanie odpadami komunalnymi będzie 

naliczana opłata od liczby osób zamieszkałych na terenie danej nieruchomości. W 2021 r. uległa 

zmianie stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i wynosi 20,00 zł/osobę w 

przypadku segregacji odpadów komunalnych oraz 60,00 zł/osobę, jeżeli właściciel nieruchomości 

nie wypełnia obowiązku gromadzenia opadów komunalnych w sposób selektywny. 

Na dzień 31.12.2021 r. systemem gospodarowania odpadami komunalnymi w Gminie Gruta 

objętych było 1429 nieruchomości zamieszkałych (na podstawie złożonych deklaracji i wydanych 

decyzji administracyjnych). 

W 20201 r. przy współfinansowaniu z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego 

w ramach RPO WK-P utworzony został Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych 

w gminie Gruta. Poziom dofinansowania zadania wyniósł 85%. PSZOK powstał na terenie 

oczyszczalni ścieków w Mełnie i wyposażony został w kontenery oraz pojemniki na odpady, wagę, 

magazyny wraz z warsztatem, a także budynek biurowy, ścieżki edukacyjnej i miejsca 

parkingowe. Do PSZOK mieszkańcy mogą dostarczać odpady tj.: odpady zielone z pielęgnacji 

ogrodów i parków, zużyte baterie i akumulatory, meble i inne odpady wielkogabarytowe, zużyty 

sprzęt elektroniczny i elektryczny, przeterminowane leki, chemikalia, zużyte opony oraz odpady 

budowlano – remontowe pochodzące z remontów prowadzonych samodzielnie. 

 

5.4. Ochrona zwierząt 

Rada Gminy Gruta każdego roku podejmuje uchwałę w sprawie Programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Gruta  

na dany rok. Głównymi priorytetami programu są: odławianie bezdomnych zwierząt i zapewnienie 

im miejsca w schronisku, opieka i dokarmianie wolno żyjących kotów, sterylizacja i kastracja, 

usypianie ślepych miotów, poszukiwanie właścicieli, zapewnienie całodobowej opieki 

weterynaryjnej. W celu realizacji założeń programowych Gmina Gruta w 2021 r. współpracowała 

z Centrum Opieki nad Zwierzętami w Grudziądzu. 



 
-46- 

 

W okresie od 01.01.2021 r. do 31.12.2021 r. przyjęto do schroniska łącznie 18 psów i kotów 

(bez zwierząt z lat poprzednich). W wyniku prowadzonych akcji adopcyjnych na koniec 2021 roku 

Gmina nie posiadała w schronisku żadnych zwierząt. Koszt prowadzenia schroniska dla 

bezdomnych zwierząt oraz ich wyłapywania w roku 2021 wyniósł 55 398,80 zł. 

Gmina Gruta w 2021 r. udzieliła dofinansowania do zabiegów sterylizacji i kastracji 

czworonogów. Na realizację tego zadania przeznaczono środki w wysokości 3 000,00 zł.  

 

6. Gospodarka mieszkaniowa 

Mieszkaniowy zasób Gminy Gruta wynosi łącznie 3529,49 m2 i stanowi 81 mieszkań. 

Zestawienie nieruchomości będących w dyspozycji gminy Gruta na dzień 31 grudnia 2021 roku 

prezentuje poniższa tabela: 

 

Tabela 12. Zestawienie nieruchomości będących w dyspozycji gminy Gruta w roku 2021 

  

Lp. 

Miejscowość 
Nr budynku / 

lokalu  
Powierzchnia użytkowa w m 2 

1 ANNOWO 12/2 52,43 

2 ANNOWO 12/3 44,49 

3 ANNOWO 12/4 73,00 

4 ANNOWO 12/6 58,00 

5 BOGUSZEWO 28/1 43,00 

6 BOGUSZEWO 28/2 55,72 

7 BOGUSZEWO 28/3 47,60 

8 BOGUSZEWO 28/4 90,60 

9 DĄBRÓWKA KRÓL. 1/2 54,42 

10 DĄBRÓWKA KRÓL. 1/3 72,11 

11 DĄBRÓWKA KRÓL. 5/1 36,87 

12 DĄBRÓWKA KRÓL. 5/2 48,90 

13 DĄBRÓWKA KRÓL. 5/3 48,90 

14 DĄBRÓWKA PGR. 5/2 52,52 

15 GRUTA 73/1 46,00 

16 GRUTA 73/2 43,00 

17 GRUTA 73/3 39,00 
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18 GRUTA 73/4 31,00 

19 GRUTA 73/6 36,60 

20 GRUTA 73/7 44,50 

21 GRUTA 73/8 59,00 

22 GRUTA 73/9 35,32 

23 GRUTA 73/10 55,00 

24 GRUTA 73/11 24,00 

25 GRUTA 73/12 46,00 

26 GRUTA 73/13 41,00 

27 GRUTA 73/14 30,60 

28 GRUTA 73/15 20,00 

29 GRUTA 73/16 30,50 

30 GRUTA 234/1 34,00 

31 GRUTA 234/2 34,00 

32 GRUTA 234/3 34,00 

33 GRUTA 234/4 34,00 

34 GRUTA  277/2 50,30 

35 GRUTA  277/3 57,80 

36 GRUTA 277/4 86,30 

37 GRUTA 277/5 57,80 

38 GRUTA 277/6 42,50 

39 JASIEWO 1/1 34,20 

40 JASIEWO 1/2 31,00 

41 JASIEWO 1/3 21,00 

42 JASIEWO 1/4 26,00 

43 JASIEWO 1/5 19,00 

44 JASIEWO  1/6 18,58 

45 JASIEWO 1/7 32,00 

46 JASIEWO 1/8 32,00 

47 JASIEWO 1/9 35,00 

48 JASIEWO 1/10 33,00 

49 JASIEWO 1/11 41,00 
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50 JASIEWO 1/12 32,26 

51 JASIEWO 1/13 32,00 

52 JASIEWO 1/14 25,40 

53 JASIEWO 1/15 28,00 

54 KITNOWO  46/2 46,00 

55 KITNOWO 46/3 33,00 

56 MEŁNO CUKR. 6/5 28,40 

57 MEŁNO CUKR. 7/1 75,50 

58 MEŁNO CUKR. 8/6 32,10 

59 MEŁNO CUKR. 9/8 36,50 

60 MEŁNO CUKR. 10/2 43,50 

61 MEŁNO CUKR. 10/5 19,20 

62 MEŁNO CUKR. 10/12 48,10 

63 NICWAŁD 26/3 24,53 

64 NICWAŁD 60/1 34,20 

65 NICWAŁD 60/2 60,20 

66 NICWAŁD 63/1 57,00 

67 OKONIN 81/1 50,00 

68 OKONIN 81/2 27,00 

69 OKONIN 81/3 22,90 

70 OKONIN 81/6 50,60 

71 ORLE 1/1 60,00 

72 ORLE 1/2 42,90 

73 ORLE 1/3 50,42 

74 ORLE 1/4 65,40 

75 ORLE 1/5 63,36 

76 ORLE 1/6 64,25 

77 ORLE 1/7 69,00 

78 PLEMIĘTA 19A 42,30 

79 SALNO 11/4 35,40 

80 SALNO 18/2 47,60 

81 SALNO 38 68,91 
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Łączna powierzchnia 3529,49 

Źródło: Opracowanie własne 

Opis stanu technicznego budynków i mieszkań: 

1. Budynki w: Annowie 12, Dąbrówce Królewskiej 1 i 5, Boguszewie 28, Grucie 234, Kitnowie 

46, Mełno Cukrowni 6, 8 (lokal mieszkalny), 9, 10 (lokale mieszkalne), Nicwałdzie 60, 

Okoninie 81 (lokal mieszkalny) i Orlu 1 są w stanie średnim, tzn. wymagają bieżących 

remontów wynikających z naturalnego zużycia eksploatacyjnego. 

2. Budynki w Gruta 73, Jasiewo 1, Salno 38 są w stanie złym, tzn. wymagany jest remont w 

pierwszej kolejności ze względu na znaczną degradację substancji mieszkaniowej 

powodującej zagrożenie przejścia budynku do grupy obiektów nie nadających się do 

zamieszkania. 

3. Budynki w Gruta 277, Mełno Cukrownia 7, Nicwałd 26, Nicwałd 63 (lokal mieszkalny), 

Plemięta 19A, Salno 18, 11 (lokale mieszkalne), Dąbrówka PGR 5 (lokal mieszkalny) są w 

stanie dobrym. 

  Stawka podstawowa czynszu za rok 2021 wyniosła 2 zł brutto za 1m2. Zarządzeniem  

Nr 79/2021 Wójta Gminy Gruta z dnia 27.09.2021 r. stawka bazowa czynszu mieszkalnego za 1m2 

wzrasta do kwoty 2,40 zł brutto. Stosowana jest dla lokali o najniższym standardzie  

i ulega podwyższeniu lub obniżeniu o 10% za każde urządzenie techniczne, w które wyposażony 

jest lokal mieszkalny lub nie posiada odpowiedniego wyposażenia.  

1. Urządzenie techniczne powodujące podwyższenie stawki podstawowej czynszu o 10% (za 

urządzenie) to: 

     1) ubikacja, 

     2) łazienka, 

     3) centralne ogrzewanie, 

     4) ciepła woda. 

2. Czynniki obniżające wysokość czynszu o 10% (za każdy czynnik): 

     1) brak instalacji wodociągowo-kanalizacyjnej, 

     2) lokal z kuchnią bez okien, 

     3) lokal na poddaszu.  

W 2021 r. stawka za ogrzewanie w lokalach wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu 

gminy Gruta wynosiła: 

1. 6,82 zł brutto za 1 m2 powierzchni opalanej olejem opałowym 
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2. 5,76zł brutto za 1 m2 powierzchni opalanej paliwami stałymi – węgiel, miał, ekogroszek. 

Zarządzeniem Nr.79/2021 Wójta Gminy Gruta z dnia 27.09.2021 r. stawka za ogrzewanie wzrosła 

do: 

1. 7,22 zł brutto za 1m2 powierzchni opalanej olejem opałowym 

2. 6,13 zł brutto za 1 m2 powierzchni opalanej paliwami stałymi- węgiel, miał, ekogroszek. 

Na koniec roku 2021 łączna kwota zadłużenia z tytułu nieuiszczenia opłat czynszowych za 

wynajem mieszkań wyniosła: 48.613.68 zł oraz za opłaty eksploatacyjne z tytułu centralnego 

ogrzewania 46.657.69 zł. Liczba wniosków oczekujących na przydzielenie mieszkania wynosiła 

24 szt. 

W ramach postępowania egzekucyjnego wysyłano do dłużników wezwania do zapłaty. 

Wystosowano w tej sprawie 79 pism. W przypadku braku wpłat lub wniosków o rozłożenie na 

raty wystosowano kolejne wezwania, także przedsądowe w ilości 31 szt. 9 osobom udzielono ulgi 

w postawi rozłożenia zaległości na raty oraz dokonano 1 umorzenia zaległości w kwocie 500 zł 

oraz 1 umorzenia odsetek. W roku 2021 złożono 1 pozew o stwierdzenie nabycia spadku, który 

jest w toku oraz 10 pozwów o zapłatę na łączną kwotę 75.532.79 zł. 

W 2021 roku przeprowadzono następujące remonty:  

1) budowę komina przewodu spalinowego i wentylacyjnego w budynku Gruta 73 oraz 

naprawa komina w budynku Gruta 234, 

2) wymiana grzejników w budynku Dąbrówka Królewska, 

3) naprawa instalacji elektrycznej w budynku Gruta 234, 

Ponadto wykonywane były na bieżąco naprawy wynikające z naturalnego zużycia 

eksploatacyjnego lub awarii. Prace remontowe zostały wykonane siłami własnymi przez 

pracowników Referatu Gospodarki Komunalnej i Wodnej, a koszt zakupu materiałów wyniósł 

łącznie 8 269,08 zł. 

W 2021 r. Gmina Gruta rozpoczęła przygotowanie dokumentacji na remonty dachów w 

budynkach, w których znajdują się lokale komunalne. Koszty przygotowania dokumentacji 

projektowej wyniosły: 

1. Przygotowanie dokumentacji projektowej remontu dachu dla pałacu w Jasiewie – 8 610 zł 

2. Przygotowanie dokumentacji projektowej remontu dachu dla pałacu w Nicwałdzie – 9 840 zł 

3. Przygotowanie dokumentacji projektowej remontu dachu dla pałacu w Annowie – 9 840 zł 
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 W 2021 r. rozpoczęto również prace termodernizacyjne na budynku mieszkalno – 

użytkowym Gruta 277. Do dnia 31.12.2021 r. koszty poniesione na wyżej wymienione prace 

wyniosły 680 578,56 zł.  

 

7. Edukacja i wychowanie przedszkolne  

Na terenie Gminy Gruta na dzień 31 grudnia 2021 roku działały następujące placówki 

oświatowe i wychowawcze: 

1) Szkoła Podstawowa w Grucie, 

2) Szkoła Podstawowa w Boguszewie, 

3) Szkoła Podstawowa w Nicwałdzie, 

4) Szkoła Podstawowa w Plemiętach, 

5) Szkoła Podstawowa w Słupie, 

6) Przedszkole Samorządowe w Mełnie, 

7) Żłobek w Nicwałdzie. 

W Żłobku opieką objętych jest 25 dzieci, w Przedszkolu Samorządowym w Mełnie  

70 dzieci, w szkołach podstawowych wraz z oddziałami przedszkolnymi nauką objęto  

w 2021 roku łącznie 606 uczniów. 

W związku z sytuacją epidemiologiczna w kraju, w placówkach oświatowych zostały 

zawieszone zajęcia lekcyjne. W roku 2021 zawieszenie zajęć lekcyjnych nastąpiło  

w terminach: od dnia 18 stycznia 2021 r. uczniowie klas I – II oraz oddziały przedszkolne 

pracowały w szkołach, natomiast uczniowie klas IV – VIII odbywali zajęcia lekcyjne w systemie 

pracy zdalnej; od 22 marca 2021 r. dla uczniów oddziałów przedszkolnych zajęcia odbywały się 

w szkołach, klasy I – VIII pracowały zdalnie. W kolejnej zmianie przepisów związanych  

z zapobieganiem Covid-19 od 26 kwietnia 2021 roku uczniowie oddziałów przedszkolnych 

uczęszczali do szkół, klasy I - III pracowały w systemie hybrydowym, natomiast klasy IV – VIII 

pracowały zdalnie. Od 4 maja 2021 roku uczniowie oddziałów przedszkolnych pracowali  

w systemie stacjonarnym, natomiast klasy I – VIII pracowały w systemie hybrydowym. 31 maja 

2021r. wszyscy uczniowie wrócili do szkół. 

Ze względu na panującą sytuację, ogromnego wysiłku wymagało zarówno od uczniów, 

rodziców i nauczycieli zaangażowanie w prawidłowe zapewnienie organizacji nauki  

w szkołach. Podstawą prawidłowej organizacji było zapewnienie odpowiedniego sprzętu 

komputerowego. W związku z czym, uczniowie korzystali ze sprzętu komputerowego, 
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otrzymanego przez Gminę Gruta w 2020 roku w ramach programu „Zdalna szkoła”  

oraz „Zdalna szkoła+”. 

Szkoła w Grucie posiada oddziały sportowe, co przekłada się na osiągnięcia sportowe 

uczniów. Szkoła Podstawowa w Słupie prowadziła naukę w klasach integracyjnych, ze specjalnym 

programem nauczania, w tym dla 13 uczniów z orzeczeniami. Ze względu na specyfikę 

niepełnosprawności i różnorodność potrzeb edukacyjnych, w szkole uczniowie korzystali  

z pomocy nauczycieli wspomagających, prowadzone były zajęcia rewalidacyjne. 

W roku szkolnym 2021/2022 kontynuowana była usługa i formuła dowozów dzieci  

do szkół. Gmina w drodze przetargu nieograniczonego wybrała wykonawcę, z którym została 

zawarta umowa o sprzedaż biletów miesięcznych dla dzieci pozostających  

w obowiązku szkolnym. Trasy rozkładów zostały poszerzone o nową linią.  Dzieci i rodzice nie 

ponosili żadnych kosztów związanych z zakupem biletu. Podczas przewozu uczniowie 

pozostawali pod nadzorem opiekunek, które miały obowiązek zaprowadzenia  

i odprowadzenia ich do szkoły i z powrotem. Każdy z autobusów został wyposażony  

w urządzenie do dezynfekcji, zamontowane tuż przy wejściu. Autobusy w trakcie postoju  

i po zakończonym dniu pracy poddawane były codziennej dezynfekcji. Całość finansowana była 

ze środków budżetu gminy.  Gmina Gruta udzieliła firmie Dariusz Wilemski, Kamil Wilemski  

z Kisielic, która wygrała przetarg, zezwolenia na dokonywanie przewozów regularnych na trasach 

dowozu dzieci do szkół. Oznaczało to, że w godzinach kursowania autobusów przeznaczonych dla 

dzieci i młodzieży przewoźnik zobowiązany był również do odpłatnego przewozu pozostałych 

mieszkańców gminy. Aby skorzystać z możliwości przewozu, pozostali mieszkańcy mogli 

zakupić bilet w kasie autobusu.  

 

7.1. Liczba uczniów i oddziałów w poszczególnych szkołach w roku szkolnym 2020/2021 

Tabela 13. Liczba uczniów i oddziałów w poszczególnych szkołach w roku szkolnym 2021/2022 

Lp. Szkoła Rok szkolny 2021/2022 

Liczba 

uczniów 

Liczba 

oddziałów 

Średnio 

ucz. w 

klasie 

Oddziały 

przedszkolne 

Liczba 

uczniów 

Liczba 

oddziałó

w 

1. Szkoła Podstawowa w Grucie 206 12 17 9 1 
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2. Szkoła Podstawowa w 

Boguszewie 

88 9 10 23 1 

3. Szkoła Podstawowa w 

Nicwałdzie 

176 10 18 38 2 

4. Szkoła Podstawowa w 

Plemiętach 

64 9 7 22 1 

5. Szkoła Podstawowa w Słupie 72 7 10 19 1 

Razem szkoły podstawowe 606 47 13 111 6 

Przedszkole Samorządowe 

w Mełnie 

70 3 23 25 1 

Źródło: Opracowanie własne 

 

7.2. Zatrudnienie nauczycieli i personelu administracyjnego w roku szkolnym 2021/2022 

Poniżej zostało przedstawione zestawienie zatrudnienia personelu pedagogicznego  

i niepedagogicznego z terenu placówek oświatowych i opiekuńczych gminy Gruta. Łącznie wszystkie 

placówki zatrudniały 105 nauczycieli oraz 25 pracowników niepedagogicznych.  

W roku 2021 w każdej szkole zapewniono również dzieciom i ich rodzinom dostęp do psychologa, 

zatrudnionego przez Urząd Gminy, pełniącego dyżury w poszczególnych placówkach. 

Tabela 14. Zestawienie zatrudnienia nauczycieli w roku szkolnym 2021/2022 

Nazwa szkoły Ilość   etatów wg stopni awansu zawodowego 

 

 

Ogółem Staż. Kontr. Mian. Dypl. 

Szkoła Podstawowa w Grucie 

iwwwwłąwłączone 

 gi 

 

20,15 0,00 0,76 4,52 14,87 
      
Szkoła Podstawowa w Boguszewie 11,82 1,80 3,76 3,27 2,99 
Szkoła Podstawowa w Nicwałdzie 13,59 0,33 2,09 5,10 6,07 
Szkoła Podstawowa w Plemiętach 9,85 0,81 1,57 1,86 5,61 

Szkoła Podstawowa w Słupie 13,92 1,05 5,65 6,47 0,75 

Razem Szkoły Podstawowe 69,33 3,99 13,83 21,22 30,29 

Oddział Przedszkolny przy SP Gruta 0,96 - - 0,96 - 

Oddział Przedszkolny przy SP  Nicwałd 2,00  2,00 __- - 
Oddział Przedszkolny przy SP Plemięta 1,00 - - 1,00 - 

Oddział Przedszkolny przy SP Słup 1,00 - - 1,00 - 

Oddział Przedszkolny przy SP 

Boguszewo 

1,00 -  - 1,00 - 

Razem Oddziały Przedszkolne 5,96 - 2,00 3,96 - 
Przedszkole       5,58 0,55 1,50 0,19 3,34 
Ogółem 80,87 4,54 17,33 25,37 33,63 

Źródło: Opracowanie własne 
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Tabela 15. Zatrudnienie pracowników administracji i obsługi (stan na dzień 31.12.2021 r.) 

Lp. Nazwa szkoły Pracownicy obsługi Pracownicy 
administracji 

1. Szkoła Podstawowa w Grucie 9 2 

2. Szkoła Podstawowa w Boguszewie 3 - 

3. Szkoła Podstawowa w Nicwałdzie 2,5 - 

4. Szkoła Podstawowa w Plemiętach 2,5 - 

5. Szkoła Podstawowa w Słupie 3 - 

6. Przedszkole Samorządowe w Mełnie 5 1 

 Razem: 25 3 

Źródło: Opracowanie własne 

 

7.3. Prace remontowe przeprowadzone w szkołach w 2021 roku. 

Tabela 16. Prace remontowe przeprowadzone w szkołach w 2021 roku 

Lp. Nazwa szkoły Przeprowadzone prace remontowe 

1. Szkoła Podstawowa  

w Grucie 

-   malowanie dwóch sal lekcyjnych, zakupiono meble  

i krzesła; 

- kompleksowy remont dwóch łazienek 

- ponadto przeprowadzono drobne naprawy bieżące; 

 

2. Szkoła Podstawowa w 

Boguszewie 

- wymianę mebli w gabinecie dyrektora; 

- kompleksowy remont łazienek 

 

3. Szkoła Podstawowa w 

Słupie 

- drobne naprawy wodnokanalizacyjne; 

- zakupiono nowe kafelki na korytarz 

- renowacja i malowanie placu zabaw przy szkole; 

- malowanie klas lekcyjnych; 

4. Szkoła Podstawowa w 

Plemiętach 

- drobne naprawy bieżące; 

- malowanie klas lekcyjnych; 

- doposażenie klas w ławki oraz krzesła oraz meble 

5.  Szkoła Podstawowa w 

Nicwałdzie 

 

- zainstalowano monitoring wizyjny, ze względu na 

częste zniszczenia mienia wokół szkoły; 

- zakupiono także kosiarkę w celu utrzymania terenów 

zielonych wokół szkoły; 

- zakupiono panele podłogowe do dwóch kas 

lekcyjnych. 

Źródło: Opracowanie własne 
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Bardzo ważnym zadaniem było kontynuowanie działań dotyczących budowy sali 

gimnastycznej w Nicwałdzie. W 2021 roku Wójt Gminy Gruta kontynuował starania o pozyskanie 

dofinansowania na realizację inwestycji. O możliwość wsparcia finansowego władze gminy Gruta 

będą ubiegać się z kilku źródeł, a rozpoczęcie budowy nowej hali będzie uzależnione od jego 

otrzymania.  

 

7.4. Projekty dla oświaty 

W ramach wsparcia finansowego ze środków z Funduszu COVID-19 nastąpiła realizacja 

projektu "Laboratoria przyszłości" w szkołach podstawowych gminy. Gmina Gruta złożyła 

wniosek na 210 000,00 zł. Zgodnie z wytycznymi środki zostały przekazane na zakup pomocy 

dydaktycznych i w większości wydatkowane w roku 2021.  

Ponadto Gmina Gruta składała wnioski i otrzymała dofinansowanie w ramach: 

1) programu „Cyfrowa gmina” złożono wnioski na zakup laptopów dla 177 dzieci z rodzin 

popegeerowskich; łączna kwota dofinansowania to 548 700,00 zł.  

2) rezerwy subwencji oświatowej w wysokości 75 000,00 zł na zakup pomocy dydaktycznych do 

matematyki, fizyki, biologii i chemii dla Szkoły Podstawowej w Plemiętach. 

3) programu „Aktywna Tablica” - dofinansowanie w wysokości 24 000,00 zł z przeznaczeniem 

na realizację zadań wynikających z Rządowego programu rozwijania szkolnej infrastruktury oraz 

kompetencji uczniów i nauczycieli w zakresie technologii informacyjno-komunikacyjnych - 

"Aktywna Tablica" dla Szkoły Podstawowej w Plemiętach. 

 

7.5. Przedszkole samorządowe 

Do Przedszkola Samorządowego w Mełnie w 2021 roku uczęszczało 70 dzieci, liczba 

miejsc w przedszkolu wynosiła 75. Sytuacja epidemiologiczna w kraju spowodowała, że 

uczęszczało mniej dzieci. Jednakże poprzednie lata pokazywały, że liczba miejsc w obecnym 

przedszkolu jest niewystarczająca. W związku z powyższym kontynuowano działania zmierzające 

do budowy nowego przedszkola samorządowego w Grucie. Kolejnym krokiem było prowadzenie 

prac przygotowawczych do przetargu oraz uzyskiwanie ostatnich pozwoleń niezbędnych do 

rozpoczęcia inwestycji. Proces budowlany nowego przedszkola ruszy w 2022 roku. 
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7.6. Żłobek w Nicwałdzie 

W Żłobku w Nicwałdzie opieką objętych było 25 dzieci. Dzięki zaangażowaniu Gminy 

zwiększono dostępność opieki żłobkowej dla dzieci na terenie Gminy Gruta, poprzez utworzenie  

10 miejsc dla dzieci w Żłobku w Nicwałdzie w ramach programu „Maluch+”. Poprawiono 

dostępność do wczesnej edukacji dzieci najmłodszych poprzez zapewnienie im fachowej opieki 

pielęgnacyjnej, opiekuńczej, wychowawczej i edukacyjnej. Ponadto Gmina kontynuowała projekt 

pn. „Gmina Gruta tworzy nowe miejsca w żłobku w Nicwałdzie”. Na kwotę wydatków bieżących 

złożyły się koszty wynagrodzeń i pochodnych od wynagrodzeń, dodatkowe wynagrodzenie 

roczne, wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń, wynagrodzenia bezosobowe oraz odpis 

na ZFŚS. 

 

7.7. Młodzieżowa Rada Gminy.  

W 2021 roku, pomimo sytuacji epidemiologicznej zorganizowano i przeprowadzono 

wybory do Młodzieżowej Rady Gminy Gruta. Wyłonieni członkowie – po dwóch uczniów  

z każdej szkoły odbyli swoje pierwsze posiedzenie, na którym otrzymali od Wójta Gminy Gruta 

zaświadczenia o wyborze do Rady. 

 

8. Ochrona Zdrowia 

W Gminie Gruta na dzień 31 grudnia 2021 roku i do chwili obecnej funkcjonuje  

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Grucie, w skład którego wchodzi ośrodek 

zdrowia w Grucie i w Mełnie.  Mieszkańcy Gminy mieli również do dyspozycji jedną aptekę 

ogólnodostępną i jeden punkt apteczny. Liczba zapisanych pacjentów w Samodzielnym 

Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Grucie, w skład którego wchodzi Wiejski Ośrodek 

Zdrowia w Mełnie wynosi 4832 osób z czego 1031 stanowią dzieci. 

Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Grucie świadczy usługi medyczne 

w zakresie: 

1) Podstawowej Opieki Zdrowotnej, 

2) Stomatologii, 

3) Poradni Ginekologiczno – Położniczej, 

4) Poradni Rehabilitacyjnej. 

W ramach Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Grucie swoją pracę 

świadczy 5 lekarzy podstawowej opieki zdrowotnej oraz 1 pediatra, 3 ginekologów,  
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2 stomatologów. Kierownikiem SPZOZ w Grucie od dnia 1 listopada 2019 roku jest Pan Krzysztof 

Adamaszek. 

W 2021 roku działalność zakładu opieki zdrowotnej w Grucie uległa znacznym 

ograniczeniom, ze względu na sytuację epidemiologiczną w kraju. Pomimo tego udało się 

realizować program WZW, dermatologiczny, chorób układu krążenia. Na działalność zakładu 

Gmina Gruta przekazała dotacje w wysokości 20 000,00 zł. Ośrodek otrzymał e-opaski w liczbie 

30 sztuk, dla pacjentów po przebytym zakażeniu Covid-19. 

Gmina Gruta w związku z rozpoczęciem realizacji Narodowego Programu Szczepień 

Ochronnych przeciwko wirusowi SARS-CoV-2, zapewniała transport do punktu szczepień osób 

mających obiektywne trudności w samodzielnym dotarciu do tych miejsc. Ponadto zorganizowano 

punkt informacji telefonicznej. Na realizację zadania przyznano 35 644,00 zł.   

Otrzymano również środki w wysokości 10 000,00 zł. na promocję szczepień, które zostały 

wykorzystane na druk ulotek, zakup materiałów promocyjnych, banerów. Ponadto na terenie 

gminy w miejscowościach: w Plemiętach, Salnie oraz Nicwałdzie stacjonował szczepionkobus, w 

którym chętne osoby mogły zaczepić się bez wcześniejszej rejestracji przeciwko Covid -19. W 

ramach realizacji Narodowego Programu Szczepień Ochronnych przeciwko wirusowi SARS-

CoV-2, ogłoszone zostały konkursy dla gmin w których najwięcej osób zostało zaszczepionych. 

Gmina Gruta zajęła III miejsce z konkursie „Rosnąca odporność” i otrzymała nagrodę w 

wysokości 250 000,00 zł. W Gminie Gruta w pełni zaszczepionych było 3684 osób. 

 

9. Polityka społeczna i opiekuńcza 

W przedmiocie realizowania zadań związanych z polityką społeczną i opiekuńczą  

w gminie Gruta działa Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej oraz placówka wsparcia dziennego 

dla dzieci i młodzieży – gminna świetlica opiekuńczo-wychowawcza w Grucie. Na terenie gminy 

działa również Środowiskowy Dom Samopomocy Społecznej w Dąbrówce Królewskiej. 
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9.1. Działalność Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Grucie. 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej swoja siedzibę ma w Grucie pod adresem  

Gruta 244, 86-330 Mełno. W lipcu 2021 r. GOPS zmienił swoja siedzibę: Dział Księgowy  

i Administracji oraz Dział Rodzina znajduje się w budynku Urzędu Gminy Gruta, natomiast Dział 

Pomocy Społecznej znajduje się w budynku Gminnej Biblioteki Publicznej w Grucie. 

Kierownikiem Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Grucie jest Pani Monika Wróbel. 

W   roku 2021 r. GOPS rozpatrzył 1813 wniosków o pomoc i wydał 2018 decyzji. Łącznie 

z pomocy skorzystało 387 rodzin o liczbie osób 866. Udzielono im następujących świadczeń: 

- zasiłki celowe 86877,33 zł (w tym: specjalne celowe – 81216 zł, z tyt. zdarzenia losowego- 12000 

zł) - środki własne 

- udzielenie schronienia bezdomnym – 27960,00 zł (3 osoby) – środki własne 

- zasiłki stałe – 168965 zł (29 osób) – dotacja 

- zasiłki okresowe – 471529 zł (111 osób) – dotacja 

- program” Posiłek w szkole i w domu” – 244121 zł, (w tym: własne środki  48825 zł) 

- usługi opiekuńcze dla 29 osób starszych i niepełnosprawnych – 222855 zł (koszt z zatrudnienia 

7 opiekunek) w tym koszt po stronie Gminy wyniósł 38720 zł, pozostałe kwoty wsparcia 

pochodziły z następujących programów: 

•  "Rozwój niestacjonarnych usług nad osobami zależnymi na terenie Gminy Gruta" – 

151490 zł 

• Program ministerialny „Opieka 75 plus” 32645 zł  

 

- specjalistyczne usługi opiekuńcze dla osób z zaburzeniami psychicznymi dla 25 osób w tym  

8 dzieci) – 237 156 zł - dotacja 

- odpłatność za pobyt w domu pomocy społecznej – 366 049,27 (10 osób) – środki własne 

- odpłatność za pobyt dzieci w pieczy zastępczej – 91027 zł (5 dzieci w placówce i 5 dzieci  

w rodzinach zastępczych) - zad. własne 

- stypendia socjalne – 105 878,00 zł (138 uczniów) – w tym środki własne 10 587,80 zł 
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- dodatki mieszkaniowe – 26 804,84 zł – własne (34 rodziny) 

- świadczenia wychowawcze – tzw. 500 plus, 7 010 577,14 zł, wypłacono dla 698 rodzin, w tym 

dla 1140 dzieci. 

- świadczenia rodzinne i alimentacyjne – 2 789 044,90 zł.  

Koszty powiązane z udzieleniem świadczeń: 

-  składki do banku żywności 12000 zł – własne 

GOPS szczególną opieką obejmuje osoby starsze i samotne, rodziny z dziećmi niewydolne 

wychowawczo oraz rodziny, w których występuje niepełnosprawność. Z puli zasiłków celowych 

udzielono wsparcia na: zakup lekarstw, opału, drobne remonty, sprzęt medyczny. W roku 

ubiegłym realizowano rządowy program „Posiłek w szkole i w domu”, na jego realizację 

wydatkowano 244121 zł (48254 zł wkład własny), z czego kwota 46738 zł została przeznaczona 

na dożywianie dzieci i zakup posiłku dorosłym – łącznie z posiłku skorzystały 203 osoby w tym 

162 dzieci, natomiast kwotę 197383 zł przeznaczono na zasiłki celowe na zakup żywności dla  

187 osób. Ponadto w ubiegłym roku wprowadzono dodatkową usługę polegającą na dostarczaniu 

do miejsca zamieszkania gorących posiłków dla osób samotnych i niesamodzielnych. W związku 

ze stanem epidemicznym COVID-19 dla 48 niesamodzielnych i starszych mieszkańców naszej 

gminy dowożone były obiady do miejsca ich zamieszkania. Odpłatności za dostarczane posiłki 

naliczane były indywidualnie w zależności od posiadanych dochodów, natomiast koszty 

transportu zostały pokryte z dotacji w ramach programu Wspieraj Seniora - w roku ubiegłym była 

to kwota 15500 zł.  Dużym wsparciem dla podopiecznych GOPS była żywność, którą 

otrzymujemy dzięki przynależności do Grudziądzkiego Banku Żywności. We współpracy  

ze Stowarzyszeniem „Pro Publico Bono” w Grucie uczestniczyliśmy w Programie Operacyjnym 

Pomoc Żywnościowa 2020/2021 (POPŻ). W 2021 r. otrzymaliśmy 32366 kg - łączna wartość 

otrzymanej żywności to 135230,98 zł. Wśród produktów żywnościowych dominowały: olej, 

cukier, konserwy mięsne i rybne, gołąbki w sosie, herbatniki, powidła śliwkowe, groszek  

z marchewką, koncentrat pomidorowy, ryż, kasza, makaron, fasola biała. Również i w tym roku 

podpisaliśmy umowy na nowy program POPŻ 2022.  

GOPS realizuje zadanie zlecone w formie specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi. Wsparciem zostało objętych 5 osób. Usługi realizowały 

wykwalifikowane opiekunki zatrudnione na umowę o pracę, natomiast 25 osób (w tym 8 dzieci) 
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otrzymywało usługi rehabilitacyjne, usługi w zakresie terapii integracji sensorycznej, 

behawioralnej oraz logopedii. Zadanie to w całości finansowane było z dotacji Wojewody.  

W ubiegłym roku dwie osoby zostały skierowane do domu pomocy społecznej - ponosiliśmy 

odpłatność za 10 mieszkańców DPS.  Podstawowym niefinansowym wsparciem dla osób 

starszych i chorych były usługi opiekuńcze, którymi objętych było 29 osób. 7 opiekunek 

środowiskowych pomagało podopiecznym w codziennych czynnościach domowych takich jak 

robienie zakupów, sprzątanie, gotowanie, pranie, pielęgnacja oraz dbanie o higienę osobistą, 

organizacja wizyt lekarskich.  

 Zadaniem, wynikającym z ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie jest realizacja 

procedury Niebieskiej Karty. W tym przypadku przedstawiciele Ośrodka Pomocy są członkami 

Zespołu Interdyscyplinarnego powołanego 11.10.2011 r. GOPS jest organem zobowiązanym do 

obsługi technicznej ww. zadania. Do końca 2021 r. prowadzono 14 procedur Niebieskiej Karty.    

Realizowane były również zadania wynikające z ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r.  

o wsparciu rodziny i systemie pieczy zastępczej, poprzez zatrudnienie asystenta rodziny. 

Obejmuje on wsparciem 12 rodzin z dziećmi (24 dzieci), w których występują problemy 

opiekuńczo-wychowawcze.  Ponadto ponosiliśmy koszty pobytu dzieci w pieczy zastępczej,  

. pobyt w placówkach opiekuńczo wychowawczych (5 dzieci) oraz w rodzinach zastępczych  

(5 dzieci). Łącznie wydatkowano kwotę 91027 zł (środki własne gminy). GOPS realizuje również 

zapisy ustawy o pomocy osobom uprawnionym do alimentów realizując wypłaty z Funduszu 

Alimentacyjnego. Podejmowane są działania wobec 106 dłużników alimentacyjnych oraz 

rozliczane są wpłaty od dłużników wniesione do Komorników Sądowych. Świadczenia  

z Funduszu Alimentacyjnego wypłacane były na rzecz 25 dzieci dla 18 rodziców na łączną kwotę 

96547,74 zł (dotacja). 

Ze świadczeń rodzinnych w 2021 roku skorzystało 290 rodzin. Zasiłków rodzinnych 

wypłacono na kwotę 2789044 zł – dotacja. Były to następujące rodzaje świadczeń: 

- zasiłki rodzinne,   

- dodatki do zasiłków rodzinnych z tytułu: 

• urodzenia dziecka,   

• jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia dziecka tzw. becikowe,   

• opieki nad dzieckiem w okresie korzystania z urlopu wychowawczego,  

• samotnego wychowywania dziecka,   
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• kształcenia i rehabilitacji dziecka niepełnosprawnego,  

• rozpoczęcia roku szkolnego,  

• podjęcia przez dziecko nauki w szkole poza miejscem zamieszkania,   

• wychowania dziecka w rodzinie wielodzietnej,   

- zasiłki pielęgnacyjne, specjalne zasiłki opiekuńcze i świadczenia pielęgnacyjne   

- świadczenie rodzicielskie. 

Od kwietnia 2016 r. GOPS jest realizatorem zadań ustawy, która wprowadziła tzw. Program 

500 plus, którego obsługą zajmuje się jeden pracownik. W 2021 r. wypłacono świadczenia dla 698 

rodzin, w tym dla 1166 dzieci, na łączną kwotę 7010577 zł.  Od 1 czerwca 2022 zadanie to będzie 

realizowane przez Zakład Ubezpieczeń Społecznych.   

Ponadto realizowano wypłatę dodatków mieszkaniowych. Świadczenia wypłacono dla  

34 rodzin na kwotę 26 804,84 zł.   

Podobnie, jak w roku ubiegłym, największym obciążeniem finansowym dla samorządu jest 

ponoszenie odpłatności za pobyt osób w domach pomocy społecznej dla osób starszych, 

niepełnosprawnych i chorych. W 2021 r. wniesiono opłaty za 10 osób w DPS na łączną kwotę 

366049,27 zł.  

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Grucie był realizatorem Gminnego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 

rok 2021 r. oraz dysponentem środków pochodzących z opłat z tytułu pozwoleń na sprzedaż 

napojów alkoholowych. Łącznie w 2021 r. na cele zawarte w Programie wydatkowano kwotę 

104992,70 zł. Całość realizacji zadań związanych z profilaktyką i przeciwdziałaniem 

alkoholizmowi w roku 2021 miała nieco odmienny charakter. Było to spowodowane 

wprowadzeniem stanu epidemicznego związanego z COVID-19. Wiele zadań z programu 

profilaktycznego GOPS realizuje w ścisłej współpracy z Gminną Komisją Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych w Grucie GKRPA, która ze względu na powierzone jej przez ustawę 

o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi zadania, odgrywa zasadniczą rolę 

w lokalnej polityce wobec alkoholu. Jej działania są ściśle powiązane z działalnością w zakresie 

profilaktyki uzależnień: Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Grucie, placówkami 

edukacyjnymi z terenu gminy, Punktu Konsultacyjnego w Grucie oraz działań Posterunku Policji, 

a jej członkami są przedstawicie tych podmiotów.  W ramach programu profilaktycznego  

w ograniczonym zakresie funkcjonowała świetlica opiekuńczo- wychowawcza. Wsparciem  

w ubiegłym roku objętych było 49 dzieci. Placówka była czynna w dni nauki szkolnej  
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od 7.00-9.00 oraz od 12.00 do 15.00. Uczęszczały do niej dzieci z rodzin dysfunkcyjnych klasy  

I-VI i dzieci z klas I-III z rodzin prawidłowo funkcjonujących na zasadzie integracji. Podczas zajęć 

dzieci otrzymywały posiłek, tym, które mają trudności wychowawca świetlicy pomaga w nauce. 

Celem zajęć jest nie tylko organizacja czasu wolnego, ale utrwalanie zasad kulturalnego 

zachowania i współżycia z innymi, budzenie motywacji do nauki, odreagowanie napięć 

emocjonalnych oraz stwarzanie pozytywnych doświadczeń emocjonalnych dla wychowanków. 

Wychowawca ściśle współpracuje z Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej.   

W ciągu wakacji odbywały się zajęcia tzw. „świetlicy w terenie”. Były one realizowane  

w 14 sołectwach i prowadziło je Gminne Centrum Kultury. Zajęcia odbywały się przez tydzień  

w każdym sołectwie po 3 godziny. Dzieci otrzymały również posiłek i materiały plastyczne 

podczas zajęć.  W ramach programu profilaktyki zorganizowano również bezpłatny wypoczynek 

letni dla 15 dzieci w wieku od 7 do 15 lat - dzieci wyjechały nad morze na 10 dni.    

W Grucie funkcjonował Punkt Konsultacyjny dla osób uzależnionych. Terapeuta po 

uprzednim uzgodnieniu z klientem przyjmował osoby potrzebujące wsparcia, odbywały się 

indywidualne spotkania z terapeutą uzależnień dla osób stosujących przemoc w rodzinie  

i nadużywających alkoholu. W ramach punktu konsultacyjnego w okresie od stycznia do grudnia 

2021 r. odbyło się 11 spotkań, średnio na każdym spotkaniu były 2 osoby, do punktu uczęszczało 

łącznie 9 osób.  Z porad terapeuty uzależnień w Punkcie korzystały głównie osoby wzywane przez 

GKRPA, na wniosek GOPS, Policji, Zespołu Interdyscyplinarnego oraz osoby wykonujące 

postanowienie sądowe o przymusowym uczestnictwie w terapii.  

Komisja Alkoholowa spotkała się w 2021 r. 5 razy. Członkowie Komisji oraz Zespołu 

Interdyscyplinarnego ds. przeciwdziałania przemocy w rodzinie uczestniczyli w 3-dniowym 

obowiązkowym szkoleniu, które upoważnia członków komisji do pełnienia w niej powierzonej 

funkcji.  

Od września 2021 r. z programu profilaktycznego finansowana jest usługa wsparcia 

psychologicznego dla uczniów. Psycholog dziecięcy w każdej szkole raz w tygodniu poświęcał 

czas, aby pomóc uczniom, którzy mają trudności wychowawcze czy potrzebują wsparcia  

w codziennym funkcjonowaniu. Pomoc psychologiczna związana była głównie  

z przeprowadzeniem wstępnej diagnozy zgłaszanych problemów, udzieleniem rodzicom porady, 

ustaleniem ewentualnych dalszych form pomocy dziecku.  

Dla uczniów szkół podstawowych zorganizowano szereg zajęć, pogadanek i spektakli 

profilaktycznych. Uczniowie starszych klas spotkali się również z funkcjonariuszami Komendy 
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Miejskiej Policji w Grudziądzu, którzy przeprowadzili pogadankę nt. odpowiedzialności karnej 

nieletnich. Z uczniami odbywały się również zajęcia propagujące Zdrowy styl życia oraz 

pogadanki i konkursy. 

Jednym z dużych sukcesów w dziedzinie rozwiązywania problemów uzależnień jest   

zwiększająca się liczba osób w grupie wsparcia „Ocalenie” skupiających trzeźwych alkoholików. 

Oprócz mityngów organizowane są wyjazdy na spotkania w trzeźwości. W czerwcu 2021 r.  

25 osób wyjechało na takie spotkanie do Częstochowy, a 15 osobowa grupa pojechała w sierpniu 

(miesiącu trzeźwości) do Lichenia. Kolejny widoczny efekt zrealizowanych działań 

terapeutycznych to podjęcie leczenia stacjonarnego na Oddziałach Leczenia Uzależnień  

i w Poradniach Odwykowych przez 2 osoby uzależnione z terenu Gminy Gruta. Dowodem 

skuteczności podejmowanych działań jest też rosnący udział mieszkańców gminy w imprezach 

propagujących zdrowy - „bez alkoholu” styl życia, takich jak Piknik „Razem na Trzeźwo”. 

Impreza odbyła się w okresie wakacyjnym z już po raz ósmy. 

 

9.2. Działalność Środowiskowego Domu Pomocy Społecznej w Dąbrówce Królewskiej  

Środowiskowy Dom Samopomocy w Dąbrówce Królewskiej to instytucja, która 

organizuje dzienny pobyt dorosłym, często niesamodzielnym osobom. Siedziba SDŚ mieści się 

pod adresem Dąbrówka Królewska 1, 86-330 Mełno. Od dnia 1 marca 2021 roku Kierownikiem 

SDŚ jest Pani Katarzyna Dudek. SDŚ to miejsce, gdzie każdy może rozwinąć swoje 

zainteresowania i pasje oraz poznać siebie i swoje możliwości w każdym wieku. Prowadzone  

tu są zadania z zakresu terapii zajęciowej, treningów funkcjonowania w codziennym życiu  

i radzenia sobie z problemami, psychoterapii, diagnozy i poradnictwa psychologicznego 

indywidualnego i grupowego, wsparcia socjalnego, aktywizacji społeczno – kulturalnej.  

Środowiskowy Dom Samopomocy w Dąbrówce Królewskiej liczy 35 uczestników:  

34 osoby z gminy Gruta i 1 osoba z gminy Rogóźno (na podstawie podpisanego porozumienia 

Gminy Gruta z Gminą Rogóźno). Na dzień 31.12.2021 w ŚDS zatrudnionych było 13 osób:  

10 osób w pełnym wymiarze etatu i 3 osoby w niepełnym wymiarze czasu pracy. Ponadto 

Środowiskowy Dom Samopomocy korzysta ze wsparcia psychologa, psychiatry i innych lekarzy 

specjalistów.  

W roku 2021 działalność Środowiskowego Dom Samopomocy z powodu 

rozprzestrzeniania się choroby zakaźnej COVID - 19 została dwukrotnie zawieszona  

(od 01.01.2021 do 01.03.2021 i od 22.03.2021 do 04.05.2021). W w/w okresach uczestnicy 

musieli pozostać w domu, a pracownicy tutejszej placówki dołożyć wszelkich starań, aby ich 
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wesprzeć w tym trudnym okresie izolacji domowej. Do osób najbardziej potrzebujących trafiały 

codziennie gorące posiłki przygotowywane w ośrodku, uczestnicy otrzymywali również wsparcie 

w formie: robienia zakupów, realizacji recept, organizacji dowozu do placówek medycznych, 

zapewnienia pomocy specjalistycznej (psychologa, psychiatry i innych lekarzy specjalistów) oraz 

świadcząc pomoc w załatwianiu spraw urzędowych. Bardzo istotną formą wsparcia, zwłaszcza  

w czasach pandemii były codzienne rozmowy telefoniczne terapeutów 

z podopiecznymi. Wraz ze stopniowym znoszeniem obostrzeń działalność ŚDS wracała do 

normalności. Ponowne uruchomienie pracowni terapeutycznych umożliwiło uczestnikom 

realizację ich potrzeb (bytowych, społecznych, kontaktów interpersonalnych) oraz pozwoliło na 

doskonalenie nabytych i zdobywanie nowych umiejętności w takich pracowniach jak: 

gospodarstwa domowego, krawiecko – hafciarskiej, komputerowo – poligraficznej, technicznej, 

muzycznej, plastyczno – rękodzielniczej oraz rekreacyjno – sportowej. Pomimo ograniczeń 

spowodowanych pandemią starano się urozmaicić pobyt uczestników w placówce organizując 

wycieczki krajoznawcze, spacery, ogniska, potańcówki, występy okolicznościowe, koncerty itp. 

 

10. Kultura 

Działalność Gminy w zakresie kultury realizuje Gminne Centrum Kultury w Grucie oraz 

Gminna Biblioteka Publiczna, w skład której wchodzą trzy filie biblioteczne: w Boguszewie, 

Nicwałdzie i Okoninie. Ponadto na terenie gminy zarejestrowano kilkanaście stowarzyszeń  

i klubów sportowych. 

 

10.1. Działalność Gminnego Centrum Kultury w Grucie 

Gminne Centrum Kultury swoją siedzibę ma pod adresem Gruta 95, 86-330 Mełno. 

P.o. Dyrektora GCK jest Pani Hanna Szumotalska.  

W pierwszym półroczu 2001 r. w GCK zatrudnionych było: dyrektor, jeden instruktor  

na umowę o pracę na pełen etat, obsługa księgowa na 1/4 etatu i dwóch instruktorów muzycznych 

na umowy zlecenia oraz stażysta od 19.04.2021 r. do 18.07.2021r. refundowany z PUP,  

a od 20.07.2021r. do 17.09.2021r. na zobowiązaniu GCK. 

Gminne Centrum Kultury w Grucie stanowi wielofunkcyjne i wielozadaniowe centrum 

aktywności lokalnej, utworzone w celu zagospodarowania czasu wolnego mieszkańcom, 

kształcenie i zaspakajanie potrzeb kulturalnych społeczności lokalnej oraz jest naturalnym 

środowiskiem działania różnych grup społecznych, osób fizycznych, organizacji pozarządowych 

oraz publicznych i niepublicznych instytucji. GCK prowadzi zajęcia plastyczne, fotograficzne, 
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muzyczne zarówno dla dzieci, jak i dorosłych, a także dla tych w wieku senioralnym.  

Przy Centrum działa zespół „Złoty Wiek", którego instruktorem jest Pan Tomasz Kwiatkowski. 

W GCK działa Klub Seniora pn. „Wiecznie młodzi”, skupiający obecnie 60 osób. Ponadto Gminne 

Centrum Kultury współpracuje ze szkołami, przedszkolem, bibliotekami i stowarzyszeniami  

z terenu gminy Gruta 

Z powodu sytuacji w kraju jaką stworzył COVID-19 w okresie od 19.10.2020 r.  

do 23.05.2021r. Gminne Centrum Kultury było nieczynne. W tym okresie Centrum prowadziło 

prace gospodarcze na swoim obiekcie, zajmowało się dekoracją wnętrza, pracowano również  

w systemie zdalnym. 

Projekty, które zrealizowano z Funduszy Unii Europejskiej przy wsparciu Lokalnej Grupy 

Działania Vistula Terra Culmensis „Rozwój przez tradycję” ze Sztynwagu: 

1) „Klub Seniora sposobem na aktywność – II etap”: realizacja od 01.09.2020 r. do 30.04.2021 r. 

(przedłużono realizację do 30.09.2021 r.) na kwotę wsparcia 50.000,00 zł dla grupy 25 osób.  

W ramach projektu realizowano: warsztaty z psychologiem, warsztaty kulinarne, spotkania 

integracyjne ze społecznością lokalną, wyjazdy studyjne do kina, teatru, opery na kręgielnię  

i inhalacje w Inowrocławiu. Projekt cieszył się bardzo dużym zainteresowaniem. 

2)” Działamy razem z seniorami”: realizacja od 01.10.2020 r. do 30.04.2021 r. (przedłużono 

realizację do 30.09.2021 r.) na kwotę wsparcia 39.171,66 zł dla grupy 15 osób. W ramach projektu 

realizowano: warsztaty z psychologiem, spotkania inaugurujące projekt ze społecznością lokalną, 

warsztaty informatyczne (zakup tabletów dla uczestników projektu i przekazanie na własność 

uczestnikom projektu), wyjazdy studyjne do kina, Stadniny Koni, warsztaty z dietetykiem, 

warsztaty taneczne „ZUMBA”. 

Ponadto GCK realizowało również projekty z Funduszy Unii Europejskiej: 

1) Projekt „Aktywni we wszystkim”: realizacja od 01.06.2021 r. do 31.12.2021 r. na kwotę 

wsparcia 49.520,27 zł dla grupy 12 osób. W ramach projektu zaplanowano następujące działania: 

spotkanie integracyjne, festyn integracyjny ze społecznością lokalną w ogrodzie GCK, koncert 

muzyczny pani Alicji Majewskiej, Włodzimierza Korcza i Kwartetu smyczkowego w Szkole 

Podstawowej w Grucie, kino pod chmurką w ogrodzie GCK na rozpoczęcie wakacji, zajęcia  

z rehabilitantem, marsze „Nordic Walking”, warsztaty z psychologiem. Większość tych zadań to 

były zadania otwarte, które zostały bardzo dobrze przyjęte przez społeczność lokalną 

uczestniczącą w tych zadaniach. 

2) Projekt” Idą, idą święta”: realizacja od 01.09.2021 r. do 31.12.2021 r. na kwotę wsparcia 

50.000,00 zł dla grupy 12 osób. W ramach tego projektu zaplanowano: spotkanie inaugurujące 
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projekt, warsztaty rękodzielnicze, koncert świąteczny, przygotowanie Szopki Bożonarodzeniowej, 

warsztaty z psychologiem, Jarmark Bożonarodzeniowy, spotkanie podsumowujące projekt. 

Od dnia 24.05.2021 r. wznowiono działalność GCK. Wprowadzono zajęcia dla dzieci 

muzyczne, plastyczne i nauki gry na instrumentach, Zespół „Złoty Wiek” wznowił próby, 

wprowadzono dla dorosłych taniec „ZUMBA”. Zajęcia odbywały się do końca czerwca 2021 r. 

  Od 05.07.2021 r. do 20.08.2021 r. w 14 świetlicach wiejskich prowadzone były zajęcia dla 

dzieci. W każdym sołectwie zorganizowano po 3 godziny zajęć plastycznych i sportowych wraz  

z poczęstunkiem. Dzieci korzystające z tej formy były dwa razy w kinie. Pod koniec wakacji GCK 

wraz z Panem Wójtem i dyrektorem SP Gruta przygotowało pokaz podnoszenia ciężarów przez 

„Klub Horyzont”.  Przygotowano poczęstunek oraz projekcje filmów dla dzieci i dorosłych. 

Od miesiąca września kontynuowano realizację projektów oraz zajęcia dla dzieci: 

plastyczne, muzyczne i taneczne, dla pań zajęcia taneczne, spotkania Klubu Seniora  

i zespołu Złoty Wiek. 

Wszystkie projekty zakończyły się z dniem 31.12.2021r.  

 

10.2. Działalność Gminnej Biblioteki Publicznej w Grucie  

Gminna Biblioteka Publiczna im. Wiktora Kulerskiego w Grucie prowadzi działalność 

kulturalną na podstawie Uchwały Nr XXVII/165/06 Rady Gminy Gruta z dnia 28.04.2006 roku  

w sprawie zmiany statutu Gminnej Biblioteki Publicznej. Działa w czterech siedzibach: oddział 

główny pod adresem Gruta 69, 86-330 Mełno oraz trzy biblioteki filialne w miejscowościach: 

Boguszewo, Okonin i Nicwałd. Dyrektorem jednostki jest Pani Anna Fabrykiewicz. Łączna liczba 

etatów w roku 2020 wyniosła 2 i 1/4. 

 

Tabela 17. Liczba czytelników 

Biblioteka 

Grupy wiekowe czytelników 

razem do 

5lat 

6-

12lat 

13-

15lat 

16-

19lat 

20-

24lat 

25-

44lat 

45-

60lat 

powyżej 60 

lat 

Gruta 24 103 29 29 21 121 60 56 443 

Boguszewo 23 57 7 0 0 11 21 6 125 

Nicwałd 0 0 0 0 0 1 1 2 4 

Okonin 2 15 9 9 8 23 20 8 94 
Źródło: Opracowanie własne 
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Tabela 18. Wykaz pozyskanych przez pracowników w 2021 r., książek do poszczególnych księgozbiorów: 

biblioteka 

przychody - książki 

razem 
zakup darowizna* inne** 

ilość ilość ilość 

Gruta 530 0 86 616 

Boguszewo  137 0 0 137 

Nicwałd 0 0 0 0 

Okonin 22 53 53 128 

suma: 689 53 139 881 
*Darowizna- to książki ofiarowane przez czytelników i instytucje 

 **Inne- to książki pozyskane jako nagrody za udział w różnorodnych konkursach lub dane w  

               zamian za zagubione lub kupione przez inne podmioty, np. sołectwa 

Źródło: Opracowanie własne 

 

Księgozbiór, dostępny dla czytelników w bibliotekach wynosi:  

Gruta: 13.027 sztuk - wartość   144 438,50 

Boguszewo:  7.210 sztuk - wartość      40 723,41 

Nicwałd:  5 512 sztuk - wartość      32 252,04 

Okonin:  7.640 sztuk - wartość      60 350,72 

---------------------------------------------------------------- 

Suma: 33.389 sztuk   -   wartość   277 764,67 

 

Czasopisma dostępne dla czytelników: 8 tytułów. 

 

Tabela 19. Liczba wypożyczeń i udostępnień na miejscu woluminów ze zbiorów GBP w 2021 r. 

Biblioteka wypożyczenie na miejscu 

Gruta  5 589 282 

Boguszewo 1 448 346 

Nicwałd 6 0 

Okonin  1 518 0 
Źródło: Opracowanie własne 

 

Zrealizowane zadania: 

1. Współpraca z OSP Gruta – przygotowanie bibliotecznego bloku zabaw dla dzieci  

i rodziców na spotkaniu mikołajkowym;  
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2. Współpraca ze Żłobkiem „Bąbelek” w Nicwałdzie – realizacja spotkań czytelniczych raz w 

miesiącu w oparciu o bajkoterapię; 

3. We współpracy z Książnicą Kopernikańską w Toruniu, Muzeum w Grudziądzu  

i Biblioteką Miejską w Grudziądzu - wypożyczenie wystawy fotograficznej o Wiktorze 

Kulerskim „Patriotyzm zaklęty w czcionkach” i udostępnienie jej w GBP Gruta oraz kolejnej 

wystawy „Patroni literaccy 2021 roku”; 

4. We współpracy z SP Gruta i SP Boguszewo – wystawa z projektu Kamienie pamięci: 

„Bohaterowie opozycji demokratycznej 1981-1983”; 

5. Akcja „Bilet do teatru” – dzieci z klasy „O” SP Gruta przez ponad 2 miesiące przychodziły raz 

w tygodniu do Biblioteki w Grucie na zajęcia z teatrzykiem kamishibai; 

6. Współpraca z Ośrodkiem Czytelnictwa Chorych i Niepełnosprawnych (OCCiN) w Toruniu – 

raz na kwartał odbywała się wymiana wypożyczanych od nich specjalistycznych, tematycznych 

książek dostępnych w Bibliotece w Grucie dla Czytelników w formie wypożyczeń na zewnątrz; 

7. Współpraca ze Żłobkiem w Nicwałdzie przy organizacji Pikniku Rodzinnego; 

8. Współpraca z Biblioteką Miejską w Grudziądzu – udział czytelników z Gruty w spotkaniach 

autorskich organizowanych w BM w Grudziądzu; 

9. Współpraca z Sołectwem Gruta – organizacja m.in. warsztatu florystycznego; 

10. Współpraca z GCK Gruta – „Piknik razem na trzeźwo”; 

11. Filia w Okoninie i GBP Gruta - współpraca z Muzeum Żydów Polskich POLIN w 

Warszawie - realizacja corocznego projektu „Żonkile” w rocznicę powstania w Getcie 

Warszawskiem; 

12. Organizacja Dnia Dziecka na placu przy Bibliotece w Grucie – udział ponad 100 osób; 

13. Współpraca Bibliotek z Sołectwami, czego efektem było pozyskanie funduszy z Rad 

Sołeckich na działalność biblioteczną; 

14. Bibliotekarki brały udział w ogólnopolskiej akcji: „Bezpieczny Internet”, w ramach której 

przeprowadzono pogadanki oraz rozdano broszury z informacjami o prawidłowych zasadach  

Internetu; 

15. W Bibliotece w Okoninie dla starszej młodzieży oraz w Bibliotece w Boguszewie dla 

młodszych zorganizowano „Noc w Bibliotece” - ogólnopolską akcję promującą czytelnictwo  

i Biblioteki; 

16. Realizacja tygodniowych zajęć zimowych i wakacyjnych dla dzieci i młodzieży  

w Bibliotece w Grucie, w tym także wycieczka dla dzieci do Nadleśnictwa Jamy; 

17. Organizacja Narodowego Czytania w sali narad Urzędu Gminy Gruta – czytanie 
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„Moralność pani Dulskiej” - czytanie przez służby mundurowe; 

18. Organizacja Europejskich Dni Dziedzictwa w formie on-line – nagranie 3 filmików 

 o miejscach związanych z przemysłem spożywczym w Gminie Gruta - sfilmowane i opisane 

zostały: młyn w Słupie, mleczarnia w Grucie i cukrownia w Mełnie; 

19.  Kontynuowano wieloletnią tradycję „Biblioteki na kółkach” realizowaną przez Filie  

w Boguszewie i Okoninie oraz przez GBP Gruta; 

20. Realizowana była akcja „Książka na telefon”: zamawianie i dowożenie książek do domów 

osób starszych i niepełnosprawnych; 

21. Realizacja projektu stowarzyszenia LARIX – wypożyczanie i udostępnianie trzech 

urządzeń „Czytak” dla osób z dysfunkcją wzroku (nagrywanie i udostępnianie na urządzeniach 

książek mówionych); 

22. Bibliotekarki udzielały porad osobom korzystającym z czytelni Internetowych; prowadziły 

indywidualne szkolenia z podstawowej obsługi komputera i zasad korzystania z Internetu  

z wykorzystaniem posiadanego sprzętu (komputery, drukarki) oraz materiałów biurowych; 

23. Organizacja spotkań z teatrzykiem kamishibai dla najmłodszych i starszych - głównie  

w formie on-line – udostępniane na FB Biblioteki Gruta; 

24. Bibliotekarki brały udział w wielu różnorodnych szkoleniach prowadzonych przez 

opiekuna merytorycznego (Książnicę Kopernikańską) oraz w licznych werbinariach zawodowych 

organizowanych przez Bibliotekę Narodową, Instytut Książki i inne podmioty; 

25. Aplikacja do projektu „Kraszewski dla Bibliotek” – pozyskany został sprzęt komputerowy 

za kwotę 16 150,00 zł; 

26. Aplikacja do projektu „Mała książka Wielki Człowiek” – dzięki wygranemu już trzeciemu 

grantowi z tego tytułu w 2021 r. był on realizowany we wszystkich placówkach bibliotecznych; 

27. Aplikacja do Instytutu Książki w ramach Priorytetu 1 „Promocja Czytelnictwa”  

o uzyskanie dotacji ministerialnej na zakup nowości dla Bibliotek – pozyskano 7 492,00 zł  

na zakup książek. 

28. Aplikacja do projektu „Sieć na kulturę w podregionie grudziądzkim” – w ramach 

wygranego projektu zrealizowano 31 godzin szkoleń dla 10-osobowej grupy młodych ludzi. 

Pozyskano trzy laptopy i trzy tablety o wartości ponad 11 000,00 zł; 

29. Napisanie i wygranie projektu z PKO S.A (razem z Panią Joanną Paczkowską – 

pracownikiem ww. Banku) – pozyskano kwotę 5 000,00 zł na zajęcia pt. „Z kulturą za rękę”;  

30. Napisanie i wygranie projektu z PKO S.A (razem z Panią Joanną Paczkowską – 

pracownikiem ww. Banku) – pozyskano kwotę 5 000,00 zł na zajęcia pt. „Brama do ekoświata”;  
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31. Współpraca i cykliczne spotkania (także online na zoomie) z dyrektorami placówek 

bibliotecznych w powiecie grudziądzkim – wymiana poglądów, informacje o projektach i inne; 

32. Biblioteka w Grucie ściśle i efektywnie współpracowała z wszystkimi podmiotami na 

terenie wsi i gminy Gruta – szkołami, stowarzyszeniami, OSP, sołectwami, Klubem Sportowym 

„Horyzont” i inne. 

Wielu zaplanowanych działań: konkursów, turniejów, warsztatów, kilku spotkań Klubów 

DKK i innych nie udało się zrealizować z powodu pandemii i obostrzeń. W okresie, kiedy 

Biblioteka musiała być zamknięta wszyscy pracowali na miejscu. Wykonane zostały niezbędne,  

a zaległe prace inwentaryzacyjne i porządkowe. Czytelnicy korzystali w tym czasie z usługi 

książki na telefon – książka była dowożona do ich domów, bądź też udostępniano książki i lektury 

on-line, e-booki z platform legalnych i bezpłatnych. 

Prężnie funkcjonował profil na FB Biblioteki w Grucie – organizowane były liczne 

czytania książek, przedstawienia w formie teatrzyku kamishibai, różne zajęcia kreatywne oraz 

inne formy alternatywnej książki i spędzania wolnego czasu. Kontakt z Czytelnikami został 

utrzymany. 

W Bibliotece w Grucie zarejestrowany został w 2021r. nieznaczny spadek liczby 

czytelników (tylko o 6) oraz spory wzrost liczby wypożyczeń. Natomiast w Filiach nastąpił duży 

spadek liczby czytelników i znaczny spadek liczby wypożyczeń. Filia w Nicwałdzie nie 

funkcjonuje w ogóle jako placówka biblioteki publicznej – pomimo dyżuru 1-godzinnego  

w każdym tygodniu w ciągu roku przyszły tylko 4 osoby.  

 

10.3. Stowarzyszenia i kluby sportowe.  

Stowarzyszenia działające na terenie Gminy Gruta organizują różnego rodzaju imprezy dla 

mieszkańców, wyjazdy integracyjne, festyny, pokazy kulinarne. Biorą udział w konkursach oraz 

aktywują mieszkańców sołectw. Na terenie gminy funkcjonują następujące stowarzyszenia: 

• Stowarzyszenie Pro Publico Bono w Grucie 

• Stowarzyszenie „Koło Gospodyń Wiejskich” Nicwałd 

• Stowarzyszenie Kobiet Gminy Gruta "DZIAŁAJMY RAZEM" w Mełnie 

• Stowarzyszenie Mieszkańców Mełna „INTEGRACJA” 

• Stowarzyszenie "UŚMIECH" 

• Stowarzyszenie Aktywna Wieś Słup 

• Stowarzyszenie „Przyjaciele Boguszewa”  
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• Stowarzyszenie Mieszkańców Wsi Salno 

• Stowarzyszenie POD GRÓDKIEM w Plemiętach 

• Stowarzyszenie Zwykłe Działkowców-Dzierżawców "REKREACJA" 

• Stowarzyszenie EMPIRIA OKONIN 

• Koło Gospodyń Wiejskich "Jasiewianki" 

• Koło Gospodyń Wiejskich w Wiktorowie "Wiktorowianki". 

W 2021 roku zrealizowano następujące działania, na które stowarzyszenia otrzymały 

dotacje z Gminy Gruta: 

1. Stowarzyszenie „Empiria" Okonin 

- pierwsza dotacja w wysokości 393,94 zł dotyczyła organizacji zadania pn. „Spotkanie 

integracyjnego przy grillu" dnia 02.07.2021 r. – celem była wspólna integracja mieszkanek wsi i 

okolic, impreza połączona z biesiadowaniem. 

- druga w wysokości 600,00 zł przeznaczona była na wsparcie realizacji zadania pn. 

„Zakup wyposażenia na działalność statutową” w okresie od 15.11.2021 r. do 30.11.2021 r. – w 

ramach dotacji zakupiono termosy, które zostały wykorzystane podczas organizacji spotkań i 

działań lokalnych mających na celu integrację członków stowarzyszenia i lokalnej społeczności.  

2. Stowarzyszenie Mieszkańców Wsi Salno. 

- dotacja w wysokości 1 000,00 zł o wsparcie realizacji zadania publicznego pod nazwą: 

„Wyjazd integracyjno-krajoznawczy dla mieszkańców Gminy Gruta „ŚLADAMI HISTORII-

GNIEZNO" – celem wyjazdu było poszerzenie wiedzy historycznej, krajoznawczej oraz integracja 

lokalnej społeczności; zadanie było realizowano w okresie od 20.08.2021 r. do 30.08.2021 r. 

3. Stowarzyszenie „Przyjaciele Boguszewa”  

- dotacja w wysokości 1 000,00 zł przeznaczona na realizację projektu „Wyjazd 

integracyjny do Jastarni”. Zadanie zostało zrealizowana w okresie od 10.09.2021 r. do 12.09.2021 

r. Kwota dotacji została przeznaczona na wyjazd integracyjny mieszkańców społeczności lokalnej, 

który miał na celu popularyzację sportu i zdrowego tryby życia oraz aktywne spędzanie czasu. 

4. Stowarzyszenie „Koło Gospodyń Wiejskich Nicwałd" w Nicwałdzie: 
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- pierwsza dotacja w wysokości 300,00 zł. dotyczyła zorganizowania „Pokazu 

kulinarnego” w okresie od 13.09.2021 r. do 17.09.2021 r. Celem była wspólna integracja 

mieszkanek wsi i okolic; impreza połączona była z pokazem kulinarnym.  

- druga dotacja w wysokości 695,84 zł została przeznaczona na realizację zadania pn. 

„Wigilia dla mieszkańców samotnych” w okresie 07.12.2021 r. do 19.12.2021 r. Celem 

wydarzenia była integracja mieszkańców, przekazywanie tradycji związanych z Bożym 

Narodzeniem. 

5. Stowarzyszenie „Aktywna Wieś Słup" 

- dotacja na kwotę 1 000,00 zł została przeznaczona na wsparcie realizacji zadania  

pn. „Impreza integracyjna z okazji 10-lecia Stowarzyszenia”. Zadanie zostało zrealizowane w 

okresie od 04.11.2021 r. do 09.11.2021 r. Celem wydarzenia była międzypokoleniowa integracja 

lokalnych mieszkańców wsi i gminy poprzez wspólne biesiadowanie oraz przekazywanie tradycji. 

6. Stowarzyszenie Kobiet Gminy Gruta „Działajmy Razem” w Mełnie 

- dotacja w wysokości 1 000,00 zł przeznaczona na wsparcie zakupu wyposażenia na 

działalność statutową w okresie od 07.12.2021 r. do 10.12.2021 r. Zakupiony sprzęt (zmywarka) 

został wykorzystany podczas organizacji spotkań i działań lokalnych mających na celu integrację 

członków stowarzyszenia i lokalnej społeczności.  

Ponadto na terenie gminy działają kluby sportowe, które organizują zajęcia sportowe dla 

dzieci, młodzieży i dorosłych. Na terenie gminy Gruta działa Gminny Ludowy Klub Sportowy  

w Grucie skupiający sekcje: piłki siatkowej, piłki nożnej, kolarstwa, tenisa stołowego oraz 

Ludowy Klub Sportowy HORYZONT w Mełnie prowadzący działalność w zakresie podnoszenia 

ciężarów. 

Na realizację swoich statutowych działań kluby sportowe otrzymały dotację w 

następujących wysokościach: 

1. Gminny Ludowy Klub Sportowy w Grucie: 

Dotacja w wysokości 30 000,00 zł. na wsparcie realizacji zadania publicznego pod nazwą: 

„Organizacja zajęć sportowych dla dzieci, młodzieży i osób dorosłych z piłki nożnej, piłki 

siatkowej i tenisa stołowego i kolarstwa"; realizowane w okresie od 01.01.2021 r. do 31.12.2021 

r. Środki te przeznaczono w 100% na realizację zadań klubu i zostały one poniesione m.in. na 
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wyjazdy na zawody i delegacje, organizację treningów oraz opłaty trenerów, licencje, zakupy 

sportowe i inne, przelewy ZUS i US, opłaty sędziów, uprawnienia, udział w zawodach, opłacenie 

szkoleniowców, opłaty na Narodowy Program Rozwoju Kolarstwa, zakup nagród i pucharów, 

obsługę treningów, transport na zawody. Ponadto z w/w kwoty opłacono osobę, która sprawowała 

opiekę nad Orlikiem i halą sportową w Grucie. 

2. Ludowy Klub Sportowy „Horyzont" w Mełnie: 

Dotacja na kwotę 24.000,00 zł o wsparcie realizacji zadania publicznego pod nazwą 

„Wyjazdy na zawody, treningi w zakresie podnoszenia ciężarów. Umowa zawarta była na okres 

od 01.01.2021 r. do 31.12.2021 r. Klub ten jest też w 100% dotowany przez Gminę Gruta, a 

wydatki przeznaczono m.in. na wyjazdy na zawody, zgrupowania, opłaty startowe, zakup opału i 

koszty związane z konserwacją, zakup pucharów, składki, zakupy sprzętu sportowego, ubioru 

sportowego i inne, opłaty pocztowe, koszty związane z przeprowadzeniem treningów. 
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11.  Bezpieczeństwo Publiczne i ochrona przeciwpożarowa 

 

11.1. Działalność Ochotniczych Straży Pożarnych 

 

11.1.1. Wykaz jednostek, pojazdów i sprzętu spalinowego 

Na terenie Gminy Gruta w roku 2021 funkcjonowało 6 jednostek Ochotniczych Straży 

Pożarnych, z tego jedna Krajowym Systemie Ratowniczo-Gaśniczym i jest to jednostka w OSP 

Grucie. Ochotnicze Straże Pożarne wyposażone były w 9 samochodów strażackich sprawnych 

technicznie. Wykaz posiadanych samochodów przedstawia Tabela nr 20: 

 

Tabela 20. Wykaz samochodów jednostek OSP z terenu gminy Gruta 

Lp. Jednostka OSP Pojazd 

Rok produkcji 

1. Ochotnicza Straż Pożarna w 

Boguszewie 

GBA 2,4/16 Magirus-Deutz 170D11FA 

1974 r.  

2. Ochotnicza Straż Pożarna w Salnie GBM 2,5/8/8 Star 244 1983 r. 

3. Ochotnicza Straż Pożarna w Grucie GBA 2,5/16 Star 12.180  2004 r.  

GCBA 5/32 Scania  2017r.  

GLBA-R t Ford Transit  2018 r. 

4. Ochotnicza Straż Pożarna w Słupie GLM Daewoo Lublin II 1998 r. 

5. Ochotnicza Straż Pożarna w 

Plemiętach 

GBA 2,5/16 Star P244 1989 r. 

GLM Lublin 3524  2000 r. 

6. Ochotnicza Straż Pożarna w 

Gołębiewku 

GLM Daewoo Lublin III 3324 

2003 r. 

Źródło: Opracowanie własne 

 

Wykaz wyposażenia jednostek OSP w 2021 roku w sprzęt spalinowy przedstawia Tabela nr 21: 
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Tabela 21. Wykaz sprzętu spalinowego 

Lp. Jednostka OSP Sprzęt spalinowy 

1. Ochotnicza Straż Pożarna w 

Boguszewie 

− 2 motopompy PO 5 

− Pompa pływająca NIAGARA 

− 2 agregaty prądotwórcze (w tym 

jeden z magazynu OC gminy Gruta) 

− Pompa szlamowa HONDA GX390 

− Pilarka HUSQVARNA 357 XP 

− Pilarka HUSQVARNA 435 XP 

− Sprzęt hydrauliczny 

2. Ochotnicza Straż Pożarna w Salnie − 2 motopompy PO 5 

− Motopompa PO 3 

− Agregat prądotwórczy TARGED 

TA3000GHX 

− Pilarka STIHL MS 180 

− Pompa szlamowa 

− Piła STIHL MS-231 

3. Ochotnicza Straż Pożarna w Grucie − 4 motopompy PO 5 

− Agregat prądotwórczy Geko 2,2 KW 

− Agregat Hydrauliczny WEBER 

V50eco 

− Agregat Hydrauliczny WEBER 

V50eco 

− Pompa pływająca Posejdon 

− Pompa pływająca Niagara 

− Pompa elektryczna 

− Pompa szlamowa Honda WT30X 

− Pilarka STIHL MS 290 

− Pilarka STIHL MS 291 

− Pilarka STIHL MS 044 

− Pilarka Ratownicza Husqvarna 

− Pilarka STIHL TS 400 stal/beton 

− Wentylator oddymiający KOBRA 

− Wentylator oddymiający KOBRA 

4. Ochotnicza Straż Pożarna w Słupie − 2 motopompy M-800 

− Agregat prądotwórczy Honda 2,2 

kW 

− Pilarka STIHL 

− Pompa pływająca NIAGARA 

− Pilarka STIHL MS 291 37 3/8” 
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Lp. Jednostka OSP Sprzęt spalinowy 

5. Ochotnicza Straż Pożarna w 

Plemiętach 

− 2 motopompy PO 5 

− Pilarka STIHL MS 271  

− Pilarka STIHL MS 180 

− Pompa pływająca Posejdon 

− Agregat prądotwórczy ENDRESS 

− Agregat prądotwórczy FOGO 

− Pompa hydrauliczna LUCAS GO3T 

− Sprzęt hydrauliczny Weber 

6. Ochotnicza Straż Pożarna w 

Gołębiewku 

− Motopompa PO 5 

− Pompa pływająca NIAGARA 

Źródło: Opracowanie własne 

 

W zakresie zużytego paliwa i wydatkiem spowodowanych zakupem materiałów 

eksploatacyjnych jednostki Ochotniczych Straży Pożarnych rozliczają się z Gminą Gruta w 

okresie kwartalnym. 

 

11.1.2. Wydatki poniesione na funkcjonowanie Ochotniczych Straży Pożarnych w 2021 r.  

W 2021 roku na funkcjonowanie Ochotniczych Straży Pożarnych w budżecie gminy Gruta 

zabezpieczono kwotę 301.502,00 zł, z czego wydatki opiewały na kwotę 288.473,46 zł (95,68%). 

 

Tabela 22. Wydatki OSP 

Lp. Wydatki dotyczyły Plan [zł] Wykonanie 

[zł] 

Wykonanie 

[%] 

1. Wypłata ekwiwalentu za udział w 

akcjach ratowniczo gaśniczych 

16 zł/h za pożary i miejscowe 

zagrożenia 

10 zł/h za szkolenia zgodnie z Uchwałą 

RG 

 

 

40.009,76 

 

 

39.797,76 

 

 

99,47 

Lp. 
Wydatki dotyczyły Plan [zł] 

Wykonanie 

[zł] 

Wykonanie 

[%] 
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2. 
Składki na ubezpieczenia społeczne 

konserwatorów OSP 
900,00 699,27 77,70 

3. 

Wynagrodzenia bezosobowe 

konserwatorów OSP (w ramach umowy 

zlecenie) 

43.281,66 43.020,00 99,40 

4. 

Zakupy materiałów i wyposażenia 

(wydatki bieżące), w tym części 

zamienne do samochodów, paliwo do 

urządzeń i samochodów, wyposażenie 

OSP, olej opałowy do OSP Gruta 

119.644,95 119.538,37 99,91 

6. Zakup energii elektrycznej w remizach 17.317,63 17.297,82 99,89 

7. 
Zakup usług remontowych (remonty 

samochodów, przeglądy techniczne) 
11.250,00 9.869,61 87,73 

8. 

Zakup usług zdrowotnych (kierowanie 

na badania lekarskie, badania 

psychologiczne kierowców) 

1.750,00 1.050,00 60,00 

9. 

Zakup usług pozostałych (wywóz 

odpadów, konserwacja dźwigu w OSP 

Gruta, serwis kotłowni, przeglądy 

techniczne sprzętu) 

23.800,00 20.135,75 84,60 

10. 
Podróże służbowe i ryczałty 

komendanta 
3.300,00 3.008,88 91,18 

11. Ubezpieczenia mienia i pojazdów 15.000,00 13.808,00 92,05 

12. 
Pozostałe podatki na rzecz budżetów 

jednostek samorządu terytorialnego 
6.148,00 6.148,00 100,00 

13. Szkolenia członków OSP 14.100,00 14.100,00 100,00 
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14. 

Zakup nagród na etap gminny 

Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy 

Pożarniczej  - OTWP nie odbył się ze 

względu na pandemie COVID – 19  

5.000,00 0,00 0,00 

 RAZEM OSP:  301.502,00 288.473,46 95,68 

Źródło: Opracowanie własne 

 

Dotacje dla OSP 

W 2021 roku Gmina Gruta otrzymała dofinansowanie na zakup sprzętu i wyposażenia z 

Funduszu Sprawiedliwości – Ministerstwa Sprawiedliwości z przeznaczeniem na jednostkę 

Ochotniczej Straży Pożarnej w Grucie. Koszt zakupu sprzętu to 10.102,00 zł z czego kwota 

dofinansowania z Funduszu Sprawiedliwości wyniosła 10.000,00 zł, a 102,00 zł to środki budżetu 

gminy. W ramach dofinansowania zakupiono: sprzęt do oświetlenia terenów akcji, zestaw do 

tlenoterapii, defibrylator AED, deskę ortopedyczną wraz z stabilizatorami. 

 

11.1.3. Wykonywanie zadań w zakresie wyszkolenia i popularyzacji ochrony 

przeciwpożarowej  

Szkolenia 

− Kierowano na Kurs Podstawowy strażaków ochotników zgłaszanych przez zarządy 

poszczególnych jednostek 

− Kierowano na szkolenia w zakresie udzielania pierwszej pomocy  

Popularyzacja ochrony przeciwpożarowej 

− W 2021 r. ze względu na panującą pandemie COVID-19 Ogólnopolski Turniej Wiedzy 

Pożarniczej oraz zawody ratowniczo-gaśnicze nie odbyły się.  
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11.1.4. Działalność operacyjna Ochotniczych Straży Pożarnych  

Tabela 23. Stała obsługa usługi zdalnego alarmowania OSP Gruta, Plemięta, Boguszewo. 

Lp. Jednostka OSP Liczba interwencji w 2021 roku 

1. Gruta 

Pożary– 24  

Miejscowe zagrożenia – 97 

Alarmy fałszywe – 2  

2. Boguszewo 

Pożary – 10 

Miejscowe zagrożenia – 20 

Alarmy fałszywe – 0 

3. Słup 

Pożary – 0 

Miejscowe zagrożenia – 3 

Alarmy fałszywe – 0 

4. Plemięta 

Pożary – 6 

Miejscowe zagrożenia – 40 

Alarmy fałszywe – 1 

5. Salno 

Pożary – 4 

Miejscowe zagrożenia – 13 

Alarmy fałszywe – 0  

6. Gołębiewko 

Pożary – 0 

Miejscowe zagrożenia – 1 

Alarmy fałszywe – 0 

Razem: 

Pożary – 20 

Miejscowe zagrożenia – 158 

Alarmy fałszywe – 1 

 

Wynik razem nie jest sumą 

wyjazdów jednostek, ponieważ w 

niektórych zdarzeniach brało udział 

więcej jednostek OSP niż jedna. 

Źródło: Opracowanie własne 
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11.1.5. Ilość strażaków w poszczególnych jednostkach Ochotniczych Straży Pożarnych 

Tabela 24. Ilość strażaków w poszczególnych jednostkach OSP 

Lp. Jednostka OSP Liczba druhów wg grup 

1. Gruta 

Członkowie zwyczajni  80 

Członkowie honorowi  4 

Członkowie wspierający  32 

Młodzieżowe Drużyny Pożarnicze 0 

2. Plemięta 

Członkowie zwyczajni  31 

Członkowie honorowi  1 

Członkowie wspierający  1 

Młodzieżowe Drużyny Pożarnicze 0 

3. Boguszewo 

Członkowie zwyczajni  32 

Członkowie honorowi  4 

Członkowie wspierający  13 

Młodzieżowe Drużyny Pożarnicze 0 

4. Słup 

Członkowie zwyczajni  20 

Członkowie honorowi  0 

Członkowie wspierający  0 

Młodzieżowe Drużyny Pożarnicze 20 

5. Salno 

Członkowie zwyczajni  17 

Członkowie honorowi  0 

Członkowie wspierający  0 

Młodzieżowe Drużyny Pożarnicze 0 
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Lp. Jednostka OSP Liczba druhów wg grup 

6. Gołębiewko 

Członkowie zwyczajni 12 

Członkowie honorowi  6 

Członkowie wspierający  1 

Młodzieżowe Drużyny Pożarnicze 0 

11.1.6. Rozmieszczenie jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych w gminie Gruta 

 

 

Rysunek 1. Jednostki OSP na terenie gminy Gruta 

 

11.2. Działalność w zakresie Obrony Cywilnej i Zarządzania Kryzysowego 

Obrona cywilna i zarządzanie kryzysowe gminy Gruta w głównej mierze oparte jest o zasoby 

osobowe i sprzętowe Ochotniczych Straży Pożarnej. 

Magazyn obrony cywilnej, zarządzania kryzysowego zlokalizowany jest w budynku Urzędu 

Gminy Gruta.  

 

11.2.1. Wydatkowanie w zakresie Obrony Cywilnej w 2021 roku 

W 2021 roku na funkcjonowanie Obrony Cywilnej i Zarządzania Kryzysowego  

w budżecie gminy Gruta zabezpieczono kwotę 11.000,00 zł, z czego wydatki opiewały na kwotę 

10.240,36 zł (93,09%). W ramach obrony cywilnej zakupiono 10 kamizelek ratunkowych, 5 masek 
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pełno-twarzowych MSA 3s z pochłaniaczami, 10 pokrowców do masek pełno-twarzowych,  

5 regałów, maszt oświetleniowy akumulatorowy PROLIGHT. Ponadto dokonano również 

przeglądu agregatu prądotwórczego FDG 100 IS. 

 

11.2.2. Zarządzanie Kryzysowe.  Walka z SARS CoV-2 w 2021 roku na terenie gminy Gruta 

W ramach walki z koronawirusem na terenie podejmowano następujące działania: 

1. na bieżąco udostępniano najnowsze informacje na stronie WWW oraz gminnym profilu 

społecznościowym Facebook, aplikacji BLISKO, aby dotrzeć do jak największej liczby 

mieszkańców. 

2. wielokrotnie uczestniczono w wideokonferencjach dotyczących koronawiursa z Wojewodą 

Kujawsko-Pomorskim oraz przedstawicielami Policji, Straży Pożarnej, Ministerstwa Edukacji 

Narodowej. 

3. utworzono punkt szczepień w naszej gminie, który znajduję się w Ośrodku Zdrowia w Grucie.  

4. Wójt powołał gminnego koordynatora ds. szczepień, którym został dr Krzysztof Adamaszek – 

Kierownik Ośrodka i Zdrowia w Grucie.  

5. uruchomiono bezpłatny transport osób do punktu szczepień na terenie Gminy Gruta.  

6. utworzono gminną infolinie ds. szczepień.  

W 2021 roku na terenie gminy Gruta w miejscowościach Plemięta, Salno oraz Nicwałd 

stacjonował szczepionkobus – mobilny punkt szczepień przeciwko Covid – 19. 

 

11.2.3. Kwalifikacja wojskowa w 2021 roku 

W 2021 roku w ZPM „Bursa” ul. Hallera 37 w Grudziądzu odbyła się kwalifikacja 

wojskowa mężczyzn i kobiet urodzonych w 2002 roku, osób z roczników starszych, 

którzy nie mogli stawić się na kwalifikację wojskową w latach poprzednich. 

 

Tabela 25. Stawiennictwo do kwalifikacji wojskowej w 2021 r. 

Lp. Wyszczególnienie 

Rocznik 

podstawowy 

  2002 

Roczniki starsze 

1. Wpisano do list 34 24 
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Lp. Wyszczególnienie 

Rocznik 

podstawowy 

  2002 

Roczniki starsze 

Dopisano po sporządzeniu list 

(wskazani dodatkowo przez WKU) 

0 0 

Skreślono po sporządzeniu list 

(stawienie się przez inną PKL) 
2 1 

Ostatecznie na listach figurowało 32 23 

2. 

Stawiło się  30 21 

Nie stawiło się 

(nieusprawiedliwieni) 
2 2 

3. 

Uznano za zdolnych do czynnej 

służby wojskowej 
24 16 

Uznano za czasowo niezdolnych do 

czynnej służby wojskowej 
0 1 

Uznano za niezdolnych do czynnej 

służby wojskowej (w czasie pokoju) 
5 2 

Uznano za niezdolnych do czynnej 

służby wojskowej (w czasie pokoju 

oraz w czasie ogłoszenia mobilizacji 

w czasie wojny) 

1 2 

Źródło: Opracowanie własne 
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11.3. Policja 

 

11.3.1. Wydatki poniesione na współpracę z Policją w 2021 roku 

Z dniem 1 marca 2021 roku dokonano przywrócenia zlikwidowanego w 2013 roku 

Posterunku Policji w Grucie. W budżecie gminy na współpracę z policją zabezpieczono kwotę w 

wysokości 62.500,00 zł. Całość w/w budżetu przekazano w formie dotacji na Fundusz Wsparcia 

Komendy Wojewódzkiej Policji w Bydgoszczy z przeznaczeniem na zakup samochodu osobowego 

typu SUV w wersji oznakowanej na potrzeby posterunku policji w Grucie. Dotacja została 

wykorzystana i rozliczona z Urzędem Gminy w Grucie.  

11.2.1 Statystyka przestępstw  

Mieszkańcy gminy Gruta podlegają pod rejon działania Posterunku w Grucie.  

Na terenie Gminy Gruta w 2021 roku stwierdzono 56 przestępstw, a w tym: 

− Kradzież mienia – 8 

− Kradzież z włamaniem – 2 

− Uszkodzenie mienia – 3 

− Przestępstwo narkotykowe – 2  

− Inne - 41 

W 2021 roku w gminie Gruta stwierdzono 2 wypadki drogowe, a kolizji drogowych 

odnotowano 63. 

 

Tabela 26.Zdarzenia odnotowane przez Posterunek Policji dla terenu gminy Gruta w 2021 roku. 

Lp. Rodzaj zdarzenia Liczba zdarzeń 

w 2020 r. 

Liczba zdarzeń 

w 2021 r. 

1. Przestępstwa 34 56 

2. Włamania 3 2 

3. Kradzieże  6 8 

4. 

Wypadki drogowe 2 2 

Ofiary śmiertelne 0 1 
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Lp. Rodzaj zdarzenia Liczba zdarzeń 

w 2020 r. 

Liczba zdarzeń 

w 2021 r. 

5. Kolizje drogowe 49 63 

       Źródło: Opracowanie własne 

 

 

12. Zagospodarowanie przestrzenne 

Podstawowy zarys i kierunki zagospodarowania gminy wyznacza studium uwarunkowań 

i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy. Jest to dokument planistyczny  

o charakterze ogólnym, obejmujący obszar całej gminy. Istotą studium jest określenie polityki 

przestrzennej gminy i lokalnych zasad zagospodarowania przestrzennego, w oparciu o diagnozę 

uwarunkowań zagospodarowania przestrzennego. Obowiązujące studium uwarunkowań 

i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Gruta (uchwała Nr XIII/174/13 Rady 

Gminy Gruta z dnia 25 marca 2013 roku, zmieniona: uchwałą Nr X/77/15 Rady Gminy Gruta 

z dnia 13 listopada 2015 r.) wyznaczyło kierunek rozwoju przestrzennego. Uszczegółowienie 

zasad zagospodarowania terenów następuje w miejscowych planach zagospodarowania 

przestrzennego. Zgodnie ze stanem na dzień 31 grudnia 2021 r. obowiązującymi miejscowymi 

planami zagospodarowania przestrzennego objęto 139,63 ha, co stanowi 1,13 % powierzchni 

gminy Gruta. 

Obowiązujące miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego gminy Gruta 

przedstawia Tabela nr 26: 

Tabela 27.Obowiązujące miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego gminy Gruta 

Lp. 
NR 

UCHWAŁY 

DATA 

UCHWALENIA 
MIEJSCOWOŚĆ 

1. XIII/111/2000 29.06.2000 r. SŁUP 

2. XVII/137/01 20.03.2001 r. GRUTA 

3. XVII/138/01 20.03.2001 r. SŁUP 

4. XVII/139/01 20.03.2001 r. POKRZYWNO 

5. XVII/140/01 20.03.2001 r. POKRZYWNO 

6. XIX/149/01 29.06.2001 r. GRUTA 

7. XXIII/181/2002 22.03.2002 r. GRUTA 
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8. XXXI/183/06 17.10.2006 r. POKRZYWNO 

9. IV/19/11 18.02.2011 r. ORLE 

10. VI/33/11 27.06.2011 r. GRUTA 

11. VI/39/15 30.02.2015 r. POKRZYWNO 

12. VI/40/15 30.03.2015 r. GRUTA 

13. XIV/108/16 29.04.2016 r. 

dla lokalizacji ICP – dwutorowa 

napowietrzna linia elektroenergetyczna 

400 kV Grudziądz-Pelplin-Gdańsk 

Przyjaźń 

14. XVIII/112/20 29.06.2020 r. OKONIN 

15. XVIII/113/20 29.06.2020 r. NICWAŁD 

16. XVIII/114/20 29.06.2020 r. MEŁNO, KITNOWO 

17. XVIII/115/20 29.06.2020 r. BOGUSZEWO, GOŁĘBIEWKO 

18. XXXI/207/21 26.11.2021 r. PLEMIĘTA, WIKTOROWO 

Źródło: Opracowanie własne 

 

Obecnie wszczęta jest jedna procedura planistyczna mająca na celu uchwalenie 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obejmującego teren gminy Gruta. 

W przypadku, gdy dla określonego terenu nie uchwalono miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego, przedsięwzięcia są realizowane w drodze ustalenia warunków 

zabudowy i zagospodarowania terenu oraz lokalizacji inwestycji celu publicznego. W okresie od 

01.01.2021 r. do 31.12.2021 r. Wójt Gminy Gruta wydał 76 decyzji o warunkach zabudowy  

i zagospodarowania terenu oraz 10 decyzji ustalających lokalizację inwestycji celu publicznego.  

 

13. Strategia Rozwoju Gminy Gruta na lata 2021-2030 

W 2021 roku w gminie Gruta kontynuowano proces nad utworzeniem strategii rozwoju 

Gminy Gruta na 9 kolejnych lat. Strategia jest kluczowym dokumentem z punktu widzenia 

rozwoju Gminy. Jest ona tworzona nie tylko dla władz samorządowych, ale przede wszystkim dla 

mieszkańców. Przygotowany dokument wspólnie z mieszkańcami naszej gminy pozwoli na 

realizację tych inwestycji, które będą faktycznie odzwierciedleniem potrzeb lokalnych 

społeczności. W trakcie przygotowania Strategii poznaliśmy opinie mieszkańców w różnych 

dziedzinach życia, min. szkolnictwa, zdrowia, ochrony środowiska, rozwoju turystyki, rozwoju 
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przedsiębiorczości, inwestycji drogowych, animacji kultury. Tworzenie strategii rozwoju  

z udziałem lokalnej społeczności wpływa na jej zaangażowanie w działania na rzecz rozwoju 

gminy, a tym samym na skuteczność realizacji strategii oraz wnosi wkład w budowanie 

społeczeństwa obywatelskiego. Strategia ma na celu ustalenie jednego wspólnego kierunku 

rozwoju Gminy Gruta, tak aby móc zaplanować działania, które będą realnie wpływać na wyniki 

i skutkować będą rzeczywistą poprawą jakości życia mieszkańców gminy. 

W 2021 r. przeprowadzono ostatni etap prac, tzw. faza konsultowania i uzgadniania 

dokumentu strategicznego przed ostatecznym zatwierdzeniem przez Radę Gminy. Konsultacje 

projektu Strategii Gminy odbyły się w kwietniu 2021 r. Zostały one przeprowadzone na podstawie 

uchwały nr XXV/155/21 Rady Gminy Gruta z dnia 30 marca 2021 r. Przedkładając do konsultacji 

opracowany projekt strategii mieszkańcy oraz wszyscy zainteresowani mogli wnieść swoje uwagi. 

Kolejnym etapem związanym z pracą nad Strategią było jej przyjęcie przez Radę Gminy Uchwałą 

nr XXXIII/216/21 z dnia 29 grudnia 2021 r. Uchwalenie strategii rozwoju Gminy Gruta  

nie zamyka dalszych prac, wręcz przeciwnie - będzie ona dokumentem otwartym, który powinien 

być uzupełniany o nowe treści, pomysły i sposoby rozwiązywania problemów. 

 

14. Działania promocyjne gminy Gruta 

Działania promocyjne gminy Gruta dokonywane są ważnym elementem funkcjonowania 

gminy Gruta i odbywają się regularnie na kilku płaszczyznach informacyjnych.  

Urząd Gminy w Grucie jest administratorem strony internetowej Urzędu pod adresem 

www.gruta.pl oraz konta na portalu społecznościowym Facebook pod nazwą #Gmina Gruta, gdzie 

zamieszczane są regularnie wszystkie najważniejsze bieżące informacje oraz relacje z wydarzeń z 

terenu gminy Gruta, jak również wszelkiego rodzaju komunikaty, ogłoszenia i apele do 

mieszkańców. Ponadto na parterze budynku Urzędu Gminy w Grucie znajduje się elektroniczna 

tablica informacyjna, na której znajdują się aktualne informacje i relację z wydarzeń.   

Nieprzerwalnie od 1991 roku, samorząd gminy Gruta jest wydawcą gazety samorządowej 

„Głos Gruty”, która w roku 2021 wydawana była w formie dwumiesięcznika. „Głos Gruty” jest 

bezpłatną gazetą samorządową, wydawaną w nakładzie 2 000 egzemplarzy. „Głos Gruty” 

przekazywany jest za pośrednictwem usługi pocztowej Poczty Polskiej i w ten sposób dostarczany 

jest regularnie do każdego gospodarstwa domowego na terenie gminy Gruta. Egzemplarze w ilości 

ok. 100 sztuk, pozostają w dystrybucji Urzędu Gminy w Grucie. Każdorazowo, „Głos Gruty” 

zostaje również zamieszczony w formie elektronicznej w formacie PDF na stronie internetowej 

Urzędu Gminy w Grucie.  

http://www.gruta.pl/
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Ponadto Urząd Gminy w Grucie w roku 2021 zlecił wykonanie materiałów promujących 

gminę Gruta, w których w większości z nich motywem przewodnim było piękno natury gminy 

Gruta oraz hasło „Gruta. Gmina pełna perspektyw”. Ponadto materiały zostały opatrzone herbem 

gminy oraz danymi teleadresowymi. W ten sposób zlecono wyprodukowanie m.in. kalendarzy 

ściennych, książkowych i podkładów na biurko na 2021 rok, notatników, toreb prezentowych, 

zestawów kartek biurowych, długopisów oraz pinsów do marynarek. 

W ramach promocji gminy Gruta podjęto również inne działania polegające m.in.  

na zakupie flag narodowych wraz z drzewcami i masztami, zakupie nagród za udział w konkursach 

organizowanych dla mieszkańców gminy, np. „Najpiękniejszy ogród”, zakupie upominków 

okolicznościowych, kartek świątecznych na Wielkanoc i Boże Narodzenie, sfinansowaniu zakupu 

oświetlenia świątecznego na Jarmark Bożonarodzeniowy oraz sfinansowaniu bożonarodzeniowej 

akcji „Świąteczna Paczka dla Seniora”, w ramach której wszystkim osobom po 85 roku życia  

z terenu gminy Gruta dostarczono życzenia i świąteczny słodki upominek. 

Na zadania związane z promocją gminy Gruta w roku 2021 z budżetu gminy wydatkowano 

kwotę 55 649,54 zł. 

 

15. Uchwały Rady Gminy Gruta podjęte w 2021 roku.  

W 2021 r. odbyło się 10 posiedzeń sesji Rady Gminy, na których radni podjęli 75 uchwał. 

Członkowie poszczególnych komisji uczestniczyli 4 razy w posiedzeniu Komisji Rolnictwa, 

Finansów i Bezpieczeństwa Publicznego, 4 razy w Komisji Oświaty, Sportu, Zdrowia i Opieki 

Społecznej, 11 razy w Komisji Rewizyjnej oraz 1 raz w Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.  

Ponadto odbyło się 7 wspólnych posiedzeń komisji stałych.  

W dniu 9 listopada 2021 r. w Urzędzie Gminy w Grucie odbyło się uroczyste wręczenie 

honorowych odznaczeń - "Zasłużonych dla gminy Gruta" - specjalnie opracowanych medali 

okolicznościowych, przyznawanych wyróżnionym osobom na podstawie uchwały Rady Gminy 

Gruta. Dekoracji medalami dokonali Wicewojewoda Kujawsko-Pomorski Pan Józef Ramlau oraz 

Wójt Gminy Gruta Pan Waldemar Kurkowski. Wśród odznaczonych znalazły się osoby, które  

w szczególny sposób zapisały się na kartach pamięci gminy Gruta, służąc swoją pracą  

i poświęceniem naszej "małej ojczyźnie". Wśród wyróżnionych znaleźli się byli sołtysi z terenu 

gminy Gruta: Pan Hieronim Szmeichel z Mełna, Pan Henryk Włosowski z Pokrzywna, Pani 

Barbara Tomaszewska z Kitnowa, Pani Maria Kruczek ze Słupa, Pani Stanisława Nasieniewska  

z Gruty, Pani Janina Dembek z Dąbrówki Królewskiej, Pan Adam Schmidt z Jasiewa,  

Pani Maria Szynalewska z Boguszewa, Pani Ewa Schmidt z Gruty, Pan Andrzej Grzywacz  



 
-89- 

 

z Okonina, Pani Stanisława Ciernicka z Orla oraz Pan Mieczysław Szeląg z Annowa. Na wniosek 

Wójta tytuł otrzymali również samorządowcy Pan Teodor Fischer oraz Pan Grzegorz Masiota. 

Przy tej okazji Wójtowi Gminy Gruta wręczono również odznaczenie państwowe - Brązowy 

Krzyż Zasługi, który został przyznany na wniosek Wojewody Kujawsko — Pomorskiego przez 

Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej za szczególne osiągnięcia na rzecz pracy i służby  

dla społeczeństwa. 
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Uchwały Rady Gminy podjęte na XXIV Sesji Rady Gminy Gruta 

w dniu 26 lutego 2021 r.: 

1) Nr XXIV/145/21 zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Gruta na lata 2021-2030 

2) Nr XXIV/146/21 w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy Gruta na rok 2021 

3) Nr XXIV/147/21 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie – Miastu Grudziądz  

w formie dotacji celowej na częściowe pokrycie kosztów realizacji własnych zadań bieżących 

Powiatowego Urzędu Pracy w Grudziądzu w roku 2021 

4) Nr XXIV/148/21 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia w sprawie 

współdziałania z Zarządem Dróg Wojewódzkich w Bydgoszczy w celu prowadzenia robót 

budowlanych na odcinku drogi wojewódzkiej nr 538 

5) Nr XXIV/149/21 w sprawie zatwierdzenia Regulaminu Rady Społecznej Samodzielnego 

Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Grucie 

6) Nr XXIV/150/21 w sprawie wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym 

zasobem Gminy Gruta na lata 2021-2025. 

 

Uchwały Rady Gminy podjęte na XXV Sesji Rady Gminy Gruta  

w dniu 30 marca 2021 r.: 

1) Nr XXV/151/21 zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Gruta na lata 2021-2030 

2) Nr XXV/152/21 w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy Gruta na rok 2021 

3) Nr XXV/153/21 w sprawie przyznania dotacji na prace konserwatorskie przy zabytku 

wpisanym do rejestru zabytków 

4) Nr XXV/154/21 w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Gruta w 2021 roku 

5) Nr XXV/155/21 w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych na temat projektu 

Strategii Rozwoju Gminy Gruta na lata 2021-2030 

6) Nr XXV/156/21 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia w sprawie 

współdziałania z Zarządem Dróg Wojewódzkich w Bydgoszczy w celu prowadzenia robót 

budowlanych na odcinku drogi wojewódzkiej nr 538. 
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Uchwały Rady Gminy podjęte na XXVI Sesji Rady Gminy Gruta  

w dniu 29 kwietnia 2021 r.: 

1) Nr XXVI/157/21 zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Gruta na lata 2021-2030 

2) Nr XXVI/158/21 w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy Gruta na rok 2021 

3) Nr XXVI/159/21 w sprawie szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie 

należności pieniężnych, mających charakter cywilnoprawny, przypadających Gminie Gruta  

i jej jednostkom organizacyjnym oraz warunków dopuszczalności pomocy publicznej  

w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną a także wskazania organu  

i osób uprawnionych do udzielania tych ulg 

4) Nr XXVI/160/21 zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia wysokości diet dla sołtysów oraz 

zwrotu kosztów podróży służbowej przewodniczącym organów wykonawczych jednostek 

pomocniczych 

5) Nr XXVI/161/21 w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie Społecznej Inicjatywy 

Mieszkaniowej „KZN - Toruński” sp. z o.o.  

6) Nr XXVI/162/21 w sprawie zatwierdzenia wniosku o wsparcie ze środków Rządowego 

Funduszu Rozwoju Mieszkalnictwa na sfinansowanie objęcia udziałów w tworzonej 

Społecznej Inicjatywy Mieszkaniowej 

7) Nr XXVI/163/21 w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości położonej  

w miejscowości Gruta oznaczonej jako działka nr 457/6, obręb Gruta 

8) Nr XXVI/164/21 w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę na okres 10 lat w drodze 

przetargu nieruchomości stanowiącej własność Gminy Gruta, oznaczonej jako działka nr 272/3, 

obręb Gruta.  

 

Uchwały Rady Gminy podjęte na XXVII Sesji Rady Gminy Gruta 

w dniu 28 czerwca 2021 r.: 

1) Nr XXVII/165/21 zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Gruta na lata 2021-2030 

2) Nr XXVII/166/21 w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy Gruta na rok 2021 

3) Nr XXVII/167/21 w sprawie przyjęcia Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Gruta  

na lata 2021-2024 z perspektywą do 2027 roku 
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4) Nr XXVII/168/21 w sprawie przyjęcia aktualizacji „Projektu założeń do planu zaopatrzenia  

w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla Gminy Gruta” 

5) Nr XXVII/169/21 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego w południowo-zachodniej części 

obrębu Pokrzywno przy granicy z gminą Grudziądz, obręb Pokrzywno, Gmina Gruta 

6) Nr XXVII/170/21 w sprawie zrzeczenia się w całości odszkodowania za nieruchomości 

stanowiące dotychczas własność Gminy Gruta, które stały się z mocy prawa własnością 

Powiatu Grudziądzkiego 

7) Nr XXVII/171/21 w sprawie określenia zasad i trybu przyznawania, pozbawiania oraz 

wysokości stypendiów sportowych 

8)  Nr XXVII/172/21 w sprawie wyrażenia zgody na wynajem pomieszczeń użytkowych: 

piwnicy oraz dwóch garaży na okres dłuższy niż 3 lata i odstąpienie od przetargowego trybu 

zawarcia umowy najmu 

9) Nr XXVII/173/21 w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego 

Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Grucie za 2020 rok 

10) Nr XXVII/174/21 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz  

ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Gruta za 2020 r. 

11) Nr XXVII/175/21 w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Gruta wotum zaufania  

za 2020 r. 

12) Nr XXVII/176/21 w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Gruta absolutorium z wykonania 

budżetu Gminy Gruta za 2020 r.                   

Uchwały Rady Gminy podjęte na XXVIII Sesji Rady Gminy Gruta 

w dniu 19 lipca2021 r.: 

1) Nr XXVIII/177/21 zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Gruta na lata 2021-2030, 

2) Nr XXVIII/178/21 w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy Gruta na rok 2021, 

3) Nr XXVIII/179/21 w sprawie przystąpienia Gminy Gruta do Kujawsko – Pomorskiego 

Stowarzyszenia „Salutaris”, 

4) Nr XXVIII/180/21 w sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Gruta  

w roku szkolnym 2021/2022 
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5) Nr XXVIII/181/21 w sprawie zatwierdzenia dopłat dla taryfowych odbiorców usług 

zaopatrzenia w wodę i odprowadzania ścieków na okres trwania nowej taryfy obowiązującej 

na terenie Gminy Gruta w latach 2021-2024. 

 

Uchwały Rady Gminy podjęte na XXIX Sesji Rady Gminy Gruta 

w dniu 6 października 2021 r.: 

1) Nr XXIX/182/21 zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Gruta na lata 2021-2030, 

2) Nr XXIX/183/21 w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy Gruta na rok 2021, 

3) Nr XXIX/184/21 w sprawie ustalenia opłat w żłobku prowadzonym przez Gminę Gruta, 

4) Nr XXIX/185/21 w sprawie przyjęcia Aktualizacji Planu gospodarki niskoemisyjnej dla 

Gminy Gruta na lata 2021-2030 

5) Nr XXIX/186/21 w sprawie zatwierdzenia dopłat do taryfy za zbiorowe zaopatrzenia w wodę 

i odprowadzanie ścieków na okres trwania nowej taryfy obowiązującej na terenie Gminy Gruta 

w latach 2021-2024. 

 

Uchwały Rady Gminy podjęte na XXX Sesji Rady Gminy Gruta 

w dniu 25 października 2021 r.: 

1) Nr XXX/187/21 zmieniająca uchwałę w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na 

terenie Gminy Gruta oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków, 

2) Nr XXX/188/21 w sprawie ustanowienia wyróżnienia „Zasłużony dla gminy Gruta” 

3) Nr XXX/189/21 w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego dotyczącego przejęcia 

przez Gminę i Miasto Radzyn Chełmiński zadań z zakresu organizacji publicznego transportu 

zbiorowego. 

 

Uchwały Rady Gminy podjęte na XXXI Sesji Rady Gminy Gruta 

w dniu 26 listopada2021 r.: 

1) Nr XXXI/190/21 w sprawie udzielania pomocy finansowej dla Powiatu Grudziądzkiego 

2) Nr XXXI/191/21 zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Gruta na lata 2021-2030, 

3) Nr XXXI/192/21 w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy Gruta na rok 2021, 
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4) Nr XXXI/193/21 w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta, 

5) Nr XXXI/194/21 w sprawie ustalenia diet dla Radnych Rady Gminy Gruta, 

6) Nr XXXI/195/21 w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta za okres 11 kwartałów będącą 

podstawą do ustalenia podatku rolnego na rok podatkowy 2022,  

7) Nr XXXI/196/21 w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości, 

8) Nr XXXI/197/21 w sprawie wysokości stawek podatku od środków transportowych 

obowiązujących na terenie Gminy Gruta, 

9) Nr XXXI/198/21 w sprawie ustalenia opłat w żłobku prowadzonym przez Gminę Gruta, 

10) Nr XXXI/199/21 w sprawie zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia „Regulaminu 

utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Gruta”, 

11) Nr XXXI/200/21 w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia 

usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości  

i zagospodarowania tych odpadów, 

12) Nr XXXI/201/21 w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi i wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli 

nieruchomości na terenie gminy Gruta, 

13) Nr XXXI/202/21 w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami 

komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi, 

14) Nr XXXI/203/21 w sprawie ustalenia stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg 

gminnych na terenie Gminy Gruta na cele niezwiązane z potrzebami zarządzania drogami  

lub potrzebami ruchu drogowego, 

15) Nr XXXI/204/21 w sprawie przystąpienia Gminy Gruta do Izby Gospodarczej  

„Wodociągi Polskie”, 

16) Nr XXXI/205/21 w sprawie określenia wzorów: wniosku o przyznanie dodatku 

mieszkaniowego oraz deklaracji o dochodach gospodarstwa domowego, 

17) Nr XXXI/206/21 w sprawie Rocznego programu współpracy gminy Gruta z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie na 2022 rok, 

18) Nr XXXI/207/21 w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 

terenu położonego w obrębie Plemięta oraz Wiktorowo, Gmina Gruta, 

19) Nr XXXI/208/21 w sprawie rozpatrzenia petycji. 
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Uchwały Rady Gminy podjęte na XXXII Sesji Rady Gminy Gruta 

w dniu 13 grudnia 2021 r.: 

1) Nr XXXII/209/21 w sprawie wysokości stawek podatku od środków transportowych 

obowiązujących na terenie Gminy Gruta 

2) Nr XXXII/210/21 w sprawie zatwierdzenia wniosku o wsparcie ze środków Rządowego 

Funduszu Rozwoju Mieszkalnictwa na sfinansowanie objęcia udziałów w istniejącej 

Społecznej Inicjatywie Mieszkaniowej „KZN-Toruński” Sp. z o.o. z siedzibą w Toruniu, 

3) Nr XXXII/211/21 w sprawie przyjęcia przez Gminę Gruta wykonywania zadań powiatu  

w zakresie prowadzenia powiatowej biblioteki publicznej dla Powiatu Grudziądzkiego  

za pośrednictwem Biblioteki Publicznej im. Wiktora Kulerskiego w Grucie. 

 

Uchwały Rady Gminy podjęte na XXXIII Sesji Rady Gminy Gruta 

w dniu 29 grudnia 2021 r.: 

1) Nr XXXIII/212/21 zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Gruta na lata 2021-2030, 

2) Nr XXXIII/213/21 w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy Gruta na rok 2021, 

3) Nr XXXIII/214/21 w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gruta na lata  

2022-2035, 

4) Nr XXXIII/215/21 w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Gruta na 2022 rok, 

5) Nr XXXIII/216/21 w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Gminy Gruta na lata 2021-2030, 

6) Nr XXXIII/217/21 w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne przekazanie na rzecz 

mieszkańców Gminy Gruta – uczestników Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 

2007-2013 mienia komunalnego powstałego w procesie inwestycyjnym Budowy 

przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Gruta – III etap, 

7) Nr XXXIII/218/21 w sprawie ustanowienia służebności gruntowej na nieruchomości będącej 

własnością Skarbu Państwa w użytkowaniu wieczystym Gminy Gruta, 

8) Nr XXXIII/219/21 w sprawie przyjęcia Gminnego programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii  

na rok 2022. 
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PODSUMOWANIE 

 

„Gruta - Gmina pełna perspektyw”. To hasło towarzyszące działaniom władz gminy, które 

nie tylko znalazło się na nowych materiałach promocyjnych gminy Gruta. To hasło jak najbardziej 

prawdziwe i jak najbardziej realne, bowiem Nasza Gmina jest gminą pełną perspektyw, w których 

realizacji pomogą nam zaangażowanie samorządu w sprawy wszystkich Mieszkańców, 

pracowitość, uczciwość i determinacja w planowanych działaniach.  

Gmina Gruta – nasze wspólne dobro, gdzie razem odnosimy sukcesy, ale i porażki są 

nieodłączną częścią kreatywnego działania i to one powinny nas motywować do dalszej pracy. 

Możemy być dumni z tego, w jaki sposób nasza gmina się rozwija, a patrząc  

w przyszłość, należy stwierdzić, że perspektywy jej rozwoju są jeszcze większe. Jako samorząd 

jesteśmy w przededniu rozpoczęcia budowy jednej z największych inwestycji w współczesnej 

historii naszej Gminy – nowoczesnego przedszkola centralnego. Ponadto systematyczna 

modernizacja i budowa nowych dróg, plany budowy hali sportowej w Nicwałdzie, szeroko ujęte 

prace rewitalizacyjne, udział w ogólnopolskim projekcie budowy mieszkań, to tylko nieliczne 

dowody na to, że pojęcie wspólnoty nie jest nam obce. Zbiorowa odpowiedzialność wspólnoty 

samorządowej jest motorem do dalszej pracy nad kolejnymi przedsięwzięciami. 

Corocznie (od 2018 roku) składane raporty o stanie gminy, są podsumowaniem 

dwunastomiesięcznych działań samorządu i narzędziem do weryfikacji zrealizowanych zadań. 

Podsumowania skłaniają do refleksji i są wartościową nauką, dzięki której możemy stwierdzić czy 

podążamy we właściwym kierunku. 

Gmina Gruta, chcąc spełnić oczekiwania Mieszkańców, musi stawić czoła trudnemu 

wyzwaniu poprawy warunków życia. Pod tym hasłem kryje się wiele zagadnień związanych  

z zamieszkiwaniem, wypoczynkiem, rekreacją, infrastrukturą, dbaniem o środowisko naturalne, 

pielęgnowaniem tradycji i kultury lokalnej, stymulowaniem rozwoju społecznego, podniesieniem 

atrakcyjności Gminy jako miejsca, gdzie można spędzać wolny czas. Równolegle  

ze wzmacnianiem potencjału społecznego i gospodarczego gminy konieczne jest wykazanie 

dbałości o zasoby infrastruktury technicznej służącej zaspokajaniu podstawowych potrzeb 

mieszkańców. 

Z dumą i przyjemnością spoglądam na rok 2021, gdzie dokonaliśmy wielu ważnych  

i dużych inwestycji, jak również tych mniejszych - zrealizowanych w ramach funduszu sołeckiego, 
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co stanowi zachętę dla Mieszkańców do włączania się w życie Gminy i tworzenia społeczeństwa 

obywatelskiego. Krok po kroku zagospodarowywane są miejsca, które wcześniej były zaniedbane 

lub po prostu nie były dostatecznie wykorzystane.  

Rekordowa w historii wysokość środków finansowych pozyskanych w 2021 roku na 

realizację inwestycji, to znak wprowadzania dobrych praktyk do samorządowego życia, które 

widoczne są i będą w kolejnych latach podczas następnych planowanych inwestycji  

i przedsięwzięć. W sposób strategiczny i przemyślany dążymy do ich realizacji, starając się 

jednocześnie pamiętać o utrzymaniu urokliwego, wiejskiego charakteru naszej Gminy. 

W tym miejscu pragnę złożyć podziękowania wszystkim Radnym Rady Gminy  

w Grucie za owocną współpracę, zaufanie, za liczne dyskusje na komisjach i sesjach,  

za merytoryczną wymianę poglądów i konstruktywne wnioski. Liczę, że kolejne miesiące 

wspólnej  pracy będą owocowały nowymi pomysłami dotyczącymi rozwiązywania problemów 

naszej małej ojczyzny.  

Dziękuję również wszystkim Sołtysom, członkom Rad Sołeckich, moim 

współpracownikom, Mieszkankom i Mieszkańcom, przedsiębiorcom, organizacjom  

i stowarzyszeniom działających na terenie Naszej Gminy.  Bez Waszej wiedzy, zaangażowania,  

pomysłowości i chęci do działania gmina Gruta nie byłaby tą samą gminą, którą jest dzisiaj.  

To właśnie my wszyscy tworzymy naszą lokalną wspólnotę i to od nas wszystkich w dużej mierze  

zależy, jak gmina Gruta będzie wyglądała za następne 5, 10  czy 15 lat.  Moim obowiązkiem  jest  

korzystanie  z  Waszego  potencjału  i zaproszenie Was do współdziałania w sferze samorządowej, 

co niniejszym czynię. 


